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CATALOGUE

BOOKS AND MANUSCRIPTS

INCLUDING THE

PROPERTY OF W. B. TEGETMEIER, ESQ.,

COMPRISING

An Wnusual Collection of Wooks and Papers by and relating
to Shelley.

Tae ProrErRTY oF THE LATE JULIAN MARSHALL, Esq.,
INCLUDING
Tug Writings oF CHARLES Dickexns, W. M. THACKERAY,
VALUABLE MusicAL COLLECTIONS, AND AN EXTENSIVE COLLEC-
TION OF CUTTINGS REFERRING CHIEFLY T0 THEATRICAL AND
' OPERATIC ENTERTAINMENTS.

THE
LIBRARY OF THOMAS HUTCHINSON, ESQ.,

COMTAINING
A VERY EXTENSIVE AND INTERESTING COLLECTION OF PRESENT
DAY LITERATURE, INCLUDING MANY VOLUMES WITH AUTOGRAPH
INSCRIPTIONS, OR LETTERS FROM THE AUTHORS. THE WRITINGS
oF RoeErRT BRIDGES, NORMAN GALE, RICHARD LE GALLIENNE,
W. E. HENLEY, ANDREW LANG, STEPHEN PHILLIPS,
R. L. STEVENSON, ETC.

OTHEER PROPERTIES, comprising

SMITH'S CATALOGUE RAISONNE, 9 vols. ; SPORTING BoOKks ; ELizaA-
BETHAN DRAMATIC LITERATURE; PLAYBILLS; DICTIONARY OF
NATIONAL BIOGRAPHY, a complefe sel.

@The Belmscott Press Publications, including the Chancer,
LA FoxTAINE, CONTES ET NOUVELLES EN VERS, 1762, with fhe
rejected plates ; FOREIGN LITERATURE ; Books oF PRINTS ; MODERN

LITERATURE, ART AND ARCHEOLOGY, ETC.

e

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,

BY MESSRS.

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,

Auctioneers of Literary Properip & &lorks illustratibe of the FineAris,
AT THEIR HOUSHE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C,

On THURSDAY, FEBRUARY 23rd, 1905, & Two following Days,
AT ONE O'CLOCE PRECISELY.

May be Viewed Two Days prior. Catalogues may be had.

D;w;s:r;;_l-:'m-:;.s:_-_]. Davy #& Sows, 137, Long Acre, Lonpon.




CONDITIONS OF SALE.

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise between
bidders, the lot so disputed shall be immediately put up again, provided
the Auctioneer cannot decide the said dispute.

II. No person to advance less than 1s.; above five pounds, 2s. 6d.; and
80 0on in proportion.

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the Auctioneer shall
have the right to bid on behalf of the Seller.

1V. The purchasers to give in their names and places of abode, and to pay
down 10s. in the pound, if required, in part payment of the purchase-
money ; in default of which the lot or lots purchased to be immediately
put up again and resold.

V. The lots to be taken away at the buyer's expenze immediately after
the conclusion of the s=ale; in default of which Messrs. SOTHEBY,
WiLkinsoN & HooGe will not hold themselves responsible if lost,
stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they will be left at the sole
risk of the purchaser. 1If, at the expiration of ONE WEER after the
conclusion DF the sale, the books or other property are not cleared or
paid for, they will then be eatalogued for immediate sale, and the expenses
{the same as if re-gold) will be added to the amount at which the books
were bought. Messrs. Bornepy, Winkinsox & Hopce will have the
option of re-gelling the lots uncleared, either by public or private sale,
without any notice being given to the defaulter.

VI. All the books are presvmed to be perfect unless otherwise expressed ;
but if, upon collating, any should prove defective, the purchazer will be
at liberty to take or reject them, provided they are returned within OxE
WEeEK after the conelusion of the sale, when the purchase-money will
be returned.

VII. The sale of any book or books is not to be set aside on account of
any worm-holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of
plates, or blank leaves, or on account of the publication of any subsequent
volume, supplement, appendix or plates. All the manuscripts, auto-
%'ra.phs, all magazines and reviews, all books in lots, and all tracts in
ots or volumes, will be sold with all faults, imperfections, and errors of
description. The sale of any illustrated book, lot of prints or drawings,
is not to be set aside on account of any error in the enumeration of
the numbers stated or error of description.

VIII. No ImperrecT Book will be taken back, unless a note accompanies
each book, stating its imperfections, with the number of lot and date of
the sale at whieh the same was purchased.

IX. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the settle-
ment of the purchases, no lot can on any account be removed during the
time of sale,

X. Upon failure of complying with the above Conditions, the money
required and deposited in part of payment shall be forfeited ; and if any
loss is sustained n the ve-selling of such lots as are not cleared or paid for,
all charges on such re-sale shall be made good by the defaulters at this sale.

Gentlemen who cannot attend the Sule may have their Commissions faithfully I
execuled by their humble servants,

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,
13, Wellington Street, Strand, London.



CATALOGUE

OF

BOOKS AND MANUSCRIPTS.

—

FIRST DAY’S SALE.

OCTAVO ET INFRA.
LOT

1 SHAKESPEARE, The Works of Mr. William Shakespear,
revised and corrected, with an Account of his Life and
Writings, by Nicholas Rowe: to which are added his
Poems, with Critical Remarks on the Plays, ete. (by
Charles Gildon) plates, 7 vol. old calf, three covers
migsing Tonson, Curll § Sanger, 1709-10

*.* The first small edition, and the first with plates.

2 Military Costume. A Collection of 748 Coloured Plates,
chiefly representing various divisions of English Regi-
ments (foot and mounted) with some of Tartary, France,
India and Anustria, coloured illustrations of animals,
humorous subjects, etc. a parcel

Surtees (R. 8.) * Ask Mamma,” or the Richest Commoner
in England, FIRST EDITION, with coloured illusirations
and woodeuts by John Leech, letterpress of two or three
of the plates very slightly shaved, half calf gilt 1858

Surtees (R. S.) Mr. Facey Romford’s Hounds, FIRST
EDITION, with coloured illustrations by John Leech and
H. K. Browne, letterpress of two of the plates slightly
shaved, half calf 1865

Dickens (Charles) David Copperfield, FIRST EDITION, in
the original nos, with illustrations by H. K. Browne,
pictorial wrappers 1850

6 Dickens (Charles) Martin Chuzzlewit, FIRST EDITION,
No. 2 to 19, with illustrations by * Phiz,” pictorial
wrappers, with duplicates of parts 9 and 11, front of
OnE Wrapper missing 1844

Dickens ( Charles) Dombey and Son, FIRST EDITION, in the
original nos. with illustrations by H. K. Brewne, pictorial
wrappers, back of one missing, duplicate of no. 5 1848
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First Day 2 OCTAVO

8 Swift (Dean) Travels into several Remote Nations of the
World, in four parts, by Lemunel Gulliver, 2 vol. FIRST
EDITION of vol. I, second edition of vol. 11, portrait and

maps, original calf B. Motte, 1726
*.* With separate pagination and separate titles to the four
parts,
9 Rogers (Samnel) Poems, portraits and vignettes, 2 vol. calf
extra, g. e. by F. Bedford 1852
*." Presentation copy, with the anthor’s antograph in-
seription.

10 SPorTING REPOSITORY, containing Horse-Racing, Hunting,
Shooting, Cocking, Pedestrianism, Pugilism, ete. Anec
dotes on Sporting Subjects, interspersed with Essays,
Tales, and a great variety of Miscellaneous Articles,
ORIGINAL EDITION, with numerous beautifully coloured
plates, chiefly by H. Alken, fine impressions, half calf,
very scarce T. McLean, 1822

11 EcAN (PIERCE) Life in London, or Day and Night Scenes
of Jerry Hawthorne, Corinthian Tom and Bob Logie,
the Oxonian, in their Rambles and Sprees through the
Metropolis, with 36 coloured plates and numerous wood-
cuts by I. R. and George Cruikshank, a very fine copy in
the original boards as tssued (nos. 209 to 216 misplaced),
name, etc. written on title . Virtue, n.d. (1840)

12| SmiTH (JOHN) CATALOGUE RAISONKE of the Works of the
most eminent Dutch, Flemish and French Painters, with
a copious Deseription of their Principal Pictures, and
Supplement to the Work, 9 parts, complete, portrait,
original eloth, uncut 1820-42

13 Scorr (Sir W.) WAVERLEY: or ’tis Sixty Years Since,
3 vol. FIRST EDITION, in the original calf (binding

broken) Edinb. 1814
14 Scott (Sir W.) Peveril of the Peak, 4 vol. FIRST EDITION,
original boards, uncut 1822

15 Beott (Sir W.) St. Ronan’'s Well, 3 vol. FIRST EDITIOR,
original boards, uncut 1824
16 Warrs (Isaac) Divine Songs, attempted in Easy Lan-
guage, for the use of Children, with a list at end of
““ Books published by the Author for the Use of Child-
ren,” fine copy, in the original sheep binding, rare 1781
17 HerricK (RoBERT) HESPERIDES: or The Works both
Humane and Divine, FIRST EDITION, with the rare por-
trait by William Marshall cut round and mounted, two
leaves torn and defective, and corner of another one
missing, some headlines shaved, russia gilt, g. e. sold not
subject to relurn J. Williams & F. Eglesfield, 1645



OCTAVO 3 First Day

18 Bunyan (John) Pilgrim’s Progress, with Life by Robert
Sonthey, porirait and engravings, russia (broken), J.
Major, 1830—Herbert (George) The Temple, eleventh
edition, portrait by White, cut into, russia, g. e. 1678 ;
and others (8)

19 Celebrated Trials, and remarkable cases of Criminal Juoris-
prudence, from the Earliest Records to 1825, 6 vol.
portraits and dllustrations, half calf, m. e. 1825

20 Stirling (William) Annals of the Artists of Spain, 3 vol.
FIRST EDITION, presenialion copy, with inseription,
“ Anne C. Hope, from the author, 1848, original cloth

1848
21 HuNT (LEIGH) THE STORY OF RIMINI, a Poem, FIRST
EDITION, original boards, uncut, FINE COPY 1816

*.F On the two outside covers and on the inside front cover
are several drawings in pen and ink by B. R. Haydon,

22 Chess. Damiano. Libro da Imparare Giocare a Scachi et
de belitissimi Partiti, con somma diligentia emendati da
molti famosissimi Giocatori,in lingua Spagnola et Taliana,
woodcut of chess-players and 90 woodcut chess diagrams,
calf extra, g. e. by Riviere 8. L. et d. (?Venice, 1550)

23 Collection (An Extensive) of Political and Satirical Tracts,
by William Heone, and others; among the scarcer ones
may be mentioned: The Political Doctor Syntax, a
Poem, with coloured plates by I. R. Cruikshank, 1820—
The White Cat, with 7 plates by George Cruikshank,
1821—The Political Showman—at Home! with 24
cuts, 1821—The New Pilgrim’s Progress, euts, 1820—
Doll Tear-Sheet, cuts, n. d.—The Cock of Cotton Walk,
1820—The non mi recordo Song Book, coloured frontis-
piece, n, d.—Jack and the Queen Killer, 1820—The
Queen of Tramps, coloured frontispiece by Marks, 1820
—Horrida Bella, plates, 1820—8py upon Spies, n, d.—
Political Lecture on Heads, cuts, 1820—The Political
Queen that Jack Loves, cuts, 1820—A Peep at the
Divan, coloured frontispiece, 1821 —Coronation of Puneh,
coloured frontispiece by Marks, 1821 —Political House
that Jack Built, the woodcuts coloured, 1819—Theatrical
House that Jack Built, cuts, 1819—Free-Born English-
man, coloured frontispiece, n. d.— Life of Thos. Coutts,
Banker, portrait, n. d.—Trip to the Moon, 1728—New
Voyage to the Island of Fools, 1713—Account of the
Mermaid, coloured frontispiece by I. R. Cruikshanlk,
1822 ; and many other tracts, chiefly with cuts by
Cruikshank, ete.—Miscellaneous, Topographical, Theo-
logical, and other Pamphlets, Catalogues of Exhibitions,
and Panoramas, ete. in 21 vol.

B 2



First Day 4 OCTAVO

24 Hone (William) Facetiae and Miscellanies, with 120 en-
gravings by George Cruikshanlk, half calf, 1827—Ancient
Mysteries Described, ORIGINAL EDITION, engravings on
copper and wood by Gmrg& Cruilshank, etc. half morocco,
g.e. 1823—Hone’s Three Trials, 1818; and many other
Tracts, chiefly Political in 8 vol.

25 Btewart (James) PLO0CACOSMOS, or the whole art of Hair
Dressing, wherein is contained ample rules for the young
Artizan, more particularly for Ladies, Women, Valets,
ete. as well as directions for Persons to dress their own
Hair, frontispiece and curious plates, a fine uncut copy, in
the original boards, rare 1782

26 Theatrical. A Dramatic Trip to York, Hull and Wakefield,
by J. P. Harley, Comedian, Drury Lane, manuscript,
neatly written on 15 pp. by Harley, 1817—PBannister’s
Account of the Characters he performed at Drury
Lane, 1815-17, written by him on 52 pp. and sent * With
Best Regards to his young friend Harley, Jan. 14ih,
1817 "; in 1 vol. russia, Harley book-plate, from the Kean
collection 1817

27 Rowlandson. Characteristic Sketches of the Lower Orders,
title, advertisement and the complete series of 54 plates
by Rowlandson 1820

*.* Rare in this state.

QUARTO.

28 OLp BILVER-WORK, chiefly English, from the X Vth to the
XVIIIth Centuries, a Catalogue of the unigue Loan
Collection, exhibited in 1902, at St. James’ Court, Lon-
don . . . . Supplemented by some farther fine specimens,
from the Collections of the Dukes of Devonshire and
Rutland, Earl Cowper, and others, edited with Historieal
and Descriptive Notes, by J. Starkie Gardner, F. 8. A.
with 121 large and finely executed plates, buckram, uncut,
L. &. 4. imp. 4to. 1903

29 Phillips (Stephen) Eremus, a Poem, the extremely rare PRI-
VATELY PRINTED EDITION, original wrapper
““ The Lillie Press,” Fulham, n. d.

30 Burney (Charles) Account of the Musical Performances in
Westminster Abbey, &e. in Commemoration of Handel,
with beautiful plates by Burney, Cipriani, and others,
engraved by Bartolozzi, Delattre, Hayward, and Spils-
bury, half bound, 1785—Caricature Engravings. Doctor



QUARTO 5 First Doy

Gallipot, by Rowlandson (coloured), others relating to

the Duke of Wellington, by * Paul Pry,” and H. B.

My Poll and my Partner Joe, by Gillray, A Cruise to

Covent Garden ; all coloured, Political Cartoons by H. B.

a few small mezzotints, &c. (23}, in a portfolio (2)

31 QUERELLES. HERO ET LEANDRE, poéme nouveau en trois

chants, tradnit du gree, frontispiece, and 8 fine plates de-

signed and engraved by P. L. Debucourt, PRINTED IN
COLOURS, boards, uncut, rare in this state

roy. 4to. Paris, Didot an I.X, 1801

o' © DBelles estampes du célébre graveur en couleur, De

Buecourt.”—COHER.

52 Hamerton (P. G.) Etching and Etchers, FIRST EDITION,
with fine impressions of the etchings, by and after Haden,
Redgrave, Cope, Rembrandt, Ostade, Hamerton, &c. ori-
ginal half binding, g. e. 1868

33 [Cloppenburgh (J. E.)] Le Miroir de la Cruelle et horrible

Tyrannie Espagnole perpetree an Pays-Bas, par le Tyran

Duae de Albe . . .. on a adjoinet la denxiesme partie de

les Tyrannies commises anx INDES OCCIDENTALES par

les Espagnols [par Las Cases], jine impressions of the
numerous copper-plate engravings, original calf, rare

Amst. 1620

54 Essex House Press. The Praise of Folie ; Morie Encom-

ium, a Booke made in Latin by that great Clerke, Eras-

mus Roterodame, Englished by Sir Thos. Chaloner,

edited by J. E. Ashbee, woodcuts and ornamental borders,

pellum, uncut, one of 250 copies 1901

35 Luther (Martin) Commentarie upon the Epistle of 5. Paule
to the Galathians . . .. faithfully translated into English

for the unlearned, blach letter, margin of last leaf cut,

old calf 7. Vautroullier, 1580

36 Godwin (Franeis, Lord Bishop of Hereford) Annales of

England, containing the Reignes of Henry the Eighth,

Edward the Sixt, Queene Mary . . . . Englished and en-

larged by Morgan Godwyn, 3 portraits by T. Cecill, a few

leaves stained, old calf folio, 1630

37 Pecorone (The) of Ser Giovanni, now first translated into

English, by W. G. Waters, with beautiful illustrations by

E. R, Hughes, JAPANESE VELLUM PAPER, one of 110

copies, half parchment, uncut 1897

38 IreLAND (W.H.) GAIETY DE PARIS, or the Rambles of an

English Party through the French Metropolis, 21 finely

coloured engravings by GEO. CRUIKSHANK, original
wrappers, with paper label, FINE COPY, very scarce

Fairburn, n, d.



Lirst Day & FOLIO

FOLIO.

39 Solvyns (B.) The Costume of Indostan, 60 beautiful engrav-
inge, with Deseriptions in English and French, dlue mo-
rocco gilt, q. e. &, Orme (1804)
40 Costome of the Russian Empire, illustrated by upwards of
70 finely coloured engravings, with Deseriptions in Eng-
lish and French, a few leaves and plates stained, old tree-
calf, m. e. 1811

41 Views. A series of 37 beautifully coloured Views of Dres-
den, Pillnitz (Saxony), Pirna and Sonnenstein, several
other Views in Saxony, Teplitz vom Schlosberge, Carls-
bad, Marienbad, &e. engraved by J. C. A. Richter and
C. G. Hammer, fine impressions obleng. Dresden, n. d.

*.5 A few of the plates have key-sketches, with names of
the various localities depicted in the views.

42 Roberts ( David) Picturesque Sketches in Spain, taken during
the years 1832 and 1833, 26 large and jfinely executed
lithographic plates, morecco gilt, g. e.

Hodgson and Graves, 1837

43 Heywood (Thomas) The Hierarchie of the blessed Angells
.« « the fall of Luecifer with his Angells, engraved title
and plates, original calf 1635

44 Humphreys (H.) Illuminated Illustrations of Froissart,

selected from the MS, in the British Museum, 36 plates
only, with Descriptive Text 4t0. 1844

Hnotber Property.

SIZES MIXED.

47 Addison (Joseph) Cato, a Tragedy, FIRST EDITION, calf
extra, t. e. g. UNCUT 4t0. 17138

*.* The copy contains the rare half title, An uncut copy
is very scarce.

48 Albnmazar, a Comedy presented before the King’s Majesty
at Cambridge, by the Gentlemen of Trinity College,

calf, g. e. dto. 1634

*." An unusually large copy, from the Perkins Library, of

a play performed before James I at Cambridge by the
gentlemen of Trinity College.



SIZES MIXED 7 First Day

49 Andromache, a Tragedy, as it is Acted at the Duke’s

Theatre, FIRST EDITION, half morocco 4t0. 1675

*.* The “ Epistle to the reader™ is so curious, that it is re-
printed by Malone in his ¢ Historical Account of the
English Stage.”

50 Anstruther (Sir W.) Essays, Moral and Divine, in Five
Discourses, viz. (1) Against Atheism, (2) Of Provi-
dence, (3) Of Learning and Religion, (4) Of Trifling
Studies, Stage-Playes, and Romances, () Upon the
Incarnation of Jesus Christ, and Redemption of Man-
kind, original calf 4to. Edinb. 1701

51 Authentic Memoirs of the Green Room, including Sketches,
Biographical, Critical and Characteristic, of the Per-
formers of the Theatre Royal, Druory Lane, Covent
Garden, and the Haymarket, with Lives and Anecdotes,
portrait of Miss Stephens, very fine copy, calf exira, g. e.

1814

52 Banks (John) Vertue Betray’d, or Anna Bullen, a Tragedy,
Acted at his Royal Highness the Duke's Theatre, FIRST
EDITION 4t0. 1682

*s" The dedication contains a curious reference to Stratford
on-Avon and ¢ Qur Shakespeare.”
53 Beaumont (Francis) and Fletcher (John). Comedies and
Tragedies, never printed before, and now published by
the authors’ original copies, FIRST EDITION, fine im-
pression of the portrait of Fletcher by William Marshall,
morocco extra, g. e. JSolio. 1647
54 Beaumont and Fletcher. Cupid’s Revenge, as it was often
acted (with great applanse) by the Children of the
Revells, calf exira, g. e. by Bedford 4to. 1630

¥ A fine and desirable copy of an interesting play. It was
first printed in 1615, an edition of such rarity, that
Capell was obliged to content himself with the present
one, the second. Lowndes cites only a single copy of
the edition of 1615 as having occurred for sale, and
that so far back as 1829,

55 Beaumont and Fletcher. The Faithfull Shepherdesse, acted
at Somerset Hounse before the King and Queene on
Twelfe night last, 1633, and divers times since with
great applanse at the Private House in Blackfriers by

his Majesties Servants, calf extra 4to. 1684
% * Capell’s copy of this edition was imperfect (A 2 being
wanting).

56 Beaumont and Fletcher. The Knight of the Burning
Pestle, full of Mirth and Delight, morocco exira, g. e.

4to. 1635

*.* The first issue of 1635 with Beaumont’s name spelled
Beamount, it differs in other respects from thesecond issue.



First Day 8 SIZES MIXED

57 Bedford (Arthur) The Evil and Danger of Stage-Plays ;
shewing their Natural Tendency to Destroy Religion,
and introduce a General Corruption of Manners, in almost
Two Thousand Instances, taken from the Plays of the
two last years, against all the Methods lately used for
their Reformation, original sheep 1706

* ¥ An extremely rare volume, printed at Bristol. It con-
tains numerous references to plays and dramatists,
Shakespeare especially.

58 Behn (Mrs. Aphra) Plays, Histories and Novels, with Life

and Memoirs, portraits and plates, 6 vol. calf exira, g. e.
1871

59 Benefice (The), a Comedy, by R. W.D. D. anthor of Iter
Boreale, written in his Younger Days : now made Pub-
lick for promoting Innocent Mirth, FIRST EDITIOR, half
Morocco 4io. 1689

*e' A reference to Shakespeare and Sir John Falstaff will
be found at signature B.

60 Bohn (Henry G.) The Biography and Bibliography of
Shakespeare, portrait (afier Droeshout, by H. Robinson)
as _frontispiece, with engravings of the Janssen and Chandos
portraits of Shakespeare, and numerous plates, original
cloth, uncut 4to. 1863

#.* Printed solely for the members of the Philobiblon
Society. This copy has the following autograph in-
seription by Bohn on the first page: ¢ The Right
Honourable the Earl Russell presented by Henry G.
Bohn, Jany. 18th, 1865.”

61 Brome (Richard) A Joviall Crew ; or, The Merry Beggars,
Presented in a Comedie at the Cock-pit in Drury-Lane,
in the year 1641, FIRST EDITION, hkalf morocco extra

(some top margins shaved) 4t0. 16562
*.® Contains a reference to Shakespeare and his play of
Pericles.

62 Carpenter ( Richard) A New Play call’d The Pragmatical
Jesnit New leven’d, a Comedy, calf extra
4to. Printed for N.R. and are to be sold at
Westminster Hall, n. d.
*.® THE FIRST AND ONLY EDITION.
63 Caryll (J.) Bir Salomon ; or, the Cautions Coxcomb, a
Comedy, as it is acted at His Royal Highness the Duke
of York's Theatre, FIRST EDITION 4t0. 1671
*« Theepilogue mentions : * Moliére, the famous Shalspear
of thiz age,”
64 Centlivre (Mrs.) Dramatic Works, with a new account of
her Life, fine portrait, ORIGINAL EDITION, 3 vol. fine
copy, calf ertra 1761



SIZES MIXED 9 First Doy

65 Centlivre (Mrs.) Dramatic Works, with a new account of
her life, portrait, 3 vol. calf extra 1761 (reprinted 1872)

66 Chapman (George) Comedies and Tragedies (1598-1634),
now first collected, with Notes and a Memoir of the
Author, 3 vol. uncut 1873

67 Christmas Ordinary (The), a Private Show, wherein is ex-
pressed the Jovial Freedom of that Festival as it was
acted at a Gentleman’s House among other Revels,
morocce extra, g. e. by Bedford 4fo. 1682

68 Collier (Jeremy) A Defence of the Short View of the
Profaneness and Immorality of the English Stage, &e.
being a Reply to Mr. Congreve’s Amendments, &e.
to the Vindication of the Author of the Relapse, original
ealf 1699

69 Collier (J. Payne) The History of English Dramatic Poetry
to the time of Shakespeare, and Annals of the Stage
to the Restoration, 8 vol. uncut 1851

70 Collier (J. Payne) The Poet’'s Pilgrimage : an Allegorical
Poem, in Four Cantos, LARGE PAPER, uncut 4fo. 1825

* " Presentation copy to the Rev. Geo. A. Panton, with
signed inscription in Payne Collier’s autograph. On
the verso of the title iz printed a verse from (Goethe's
Gedichte, which Collier has translated into English,
This translation is written beneath the printed wverse,
and is in Payne Collier’s autograph with his initial
signature ; it reads :
“1I sing like bird in greenwood tree
Its song of gladsome burden :
The song it warbles, blith and free
Is its own richest guerdon.
J.P.C. mtat 804"
A sonnet on page 5 is inscribed to Charles Lamb, and
has the former’s name penned by Collier at the top.
The name of William Pitt Eykin is also prefixed in
Collier's antograph to some verses dedicated to the
former.

71 Congreve (Wm.) Amendments of Mr. Collier’s False and
Imperfect Citations, &e.

Old Batchelour,

Double Dealer,

Love for Love,

Mourning Bride.

old sheep 1698

* . * Contains manyreferences to Ben Jonson and Shakespeare.

From the
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72 Congreve ( William) Works ( Dramatic and Poetical), plates
by Hayman, BEST EDITION, 3 vol. original calf 1753

73 Cornéille. Vestale, Tragédie (par M. Herrault), ofd morocco

imprimde & Strawberry Hill, 1768
*.* Printed by Horace Walpole, for presents only.

74 Corney (B.) An Argument on the Assumed Birthday of
Shakespeare, reduced to shape, A.D. 1864, morocco extra,
L. e. g. uncut, with the original wrapper bound in 1864

*.F Private impression. Presentation copy to J. Payne
Collier, with two signed inscriptions in the autograph of
the author and a quotation from Dekker's Honest Whore,
part I, in the antograph of J. Payne Collier, on the first
page.

75 Corney (B.) The Sonnets of William Shakespeare, a critical
Disquisition, suggested by a recent discovery, in the
original wrappers n. d.

*. ¥ Private impression, J. Payne Collier's copy (pre-
sented by Bolton Corney), with his antograph signature
on the first page. There are also a few annotations in
Collier’s autograph.

76 Crowne (John) Thyestes, a Tragedy acted at the Theatre-
Royal, by their Majesties Servants, FIRST EDITION

4to. 1681

77 Davenant (Charles) Circe, a Tragedy, as it is acted at His

Royal Highness the Duke of York's Theatre, FIRST

EDITION, calf 4to. 1677

*«" The author was the eldest son of Sir William Davenant,

78 D[avenport] (R[obert]) A Pleasant and Witty Comedy :

called, A New Tricke to Cheat the Divell, FIRST EDI-

TION, half morocco ( some headlines shaved) 4to. 1639

79 Dramata Sacra ex Veteri Testamento Desumpta, 2 vol.

BEAUTIFUL COPY, brown morocco extra, panelled sides,

gilt leaves, by F. Bedford Basilew, Operinus, 1547

*. ¥ v Cette collection, assez rare, contient 16 pitces de
différens auteurs,”"— Brunet.

80 Dramatic Souvenir ; being Literary and Graphic Illustra-
tions of Bhakespeare and other celebrated English
Dramatists, with 200 engravings, original cloth 1833

81 Drue (T.) The Life of the Duchess of Suffolke, as it hath
been divers and sundry times acted with good applaude,

FIRST EDITION, morocce exira, g. e. by Bedford
4to. 1631
*e' Lamb gives some extracts from the play in his Speci-
mens, 1808, but did not know who was the author.
Sir H. Herbert states that it was also ascribed to Thomas

Heywood.
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82 Drury Lane. Thespis, or a Critical Examination into the
Merits of all the Principal Performers belonging to Drury
Lane Theatre, FIRST EDITION, calfextra, g. e. 4to. 1766
*e" A very rare poem by Hugh Kelly. It is disfigured by
extreme coarseness and abuse of the actors, and produced
several pamphlets in reply.
83 Dryden (John) King Arthur; or, The British Worthy,
a Dramatick Opera, perform’d at the Queen’s Theatre
by their Majesties Servants, FIRST EDITION 4ie. 1691
*." Halliwell, in his  Dictionary of Old English Plays,”
gives a long account of this play.
84 Dryden (J.) Marriage & la Mode, a Comedy, as it is acted

at the Theatre Royal, calf exira, g. e. 4to. 1684
*«" This edition is not mentioned in the Play Collector’s
Manual.

85 D’Urfey (Thomas) A Fool's Preferment, or The Three
Dukes of Dunstable, a Comedy, as it was acted at the
Queen’s Theatre in Dorset Gardens, by their Majesties’
Servants, together with all the Songs and Notes to 'em,
excellently compos’d by Mr. Henry Purcell, 1688, FIRST
EDITION, half bound 4to. 1688

*.* Contains a catalogue of plays, amongst which are
Hamlet, Macbeth, and Julius Cwsar. Perfect copies are
very rare, the 16 additional pages, containing songs and
music by Purcell, being nearly always wanting.

86 Fairy Queen (The), an Opera, represented at the Queen’s
Theatre by their Majesties Servants, FIRST EDITION
(margins shaved ) 4fp. 1692

#.* This is Shakespeare’s Midsummer Night's Dream, with
additions, inclading songs and dances.

87 Farqubar (George) Works, Plays and Poems, 2 vol. original
calf gilt 1760
88 F[ield] (N[at]) The Fatall Dowry : a Tragedy, as it hath
beene often acted at the Private House in Blackfryers

by his Majesties Servants, FIRST EDITION, half calf
dto. 1632
*.* Nat Field, the 8hakespearian actor, was part anthor of
this play—an account of it will be found in Payne
Collier's ¢ Memoirs of the Principal Actors in the
Plays of Shakespeare” (published by the Shakespeare
Society, 1846). The present copy is scored and anno-

tated by a contemporary possessor.

89 Fitzgerald (Percy) The Kembles, an Account of the Kemble
Family, including the Lives of Mrs. Siddons and her
brother, John Philip Kemble, portrait of Mrs. Siddons
and J. P, Kemble, 2 vol. uncut (1871)
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90 Fitzgerald (P.) The Life of David Garrick, from Original
Family Papers, and numerous published and unpublished
sources, portraits of Garrick and his wife, 2 vol. uncut

1868

91 Fletcher (John) The Elder Brother, a Comedie acted at
Black Friers by his Majesties Servants, printed accord-
ing to the trone copie, written by John Fletcher, Gent.

FIRST EDITION, o wery fine large copy, morocco
extra, . . dto. J. K. for J. W. and J. B, 1637

*.* The first issue of the first edition having the words
¢ Elder Brother ” in capitals ; in the second issue the
words are printed in roman type. Capell only possessed
the reprint of 1651.

92 Fletcher (J.) Rule a Wife and have a Wife, a Comedy,
acted by his Majesties Servants, FIRST EDITION, half

bound 4to. Oxford, 1640
93 Foote (Samuel) Dramatic Works, with Life of the Author,
2 vol. calf extra, g. «. 1797

94 Ford (John) Dramatic Works, with Notes, Critical and
Explanatory, by W. Gifford, carefully revised with
additions to the text and notes by the Rev. Alexander
Dyce, 3 vol. fine copy, calf extra, t.e. g. uncut, by F.
Bedford 1869

95 Garrick (David) Catalogue of his Engravings, &e. sold by
Mr. Christie, 1825

*.® Contains Shakespeare relics, including the famous cup
carved from Shakespeare’s mulberry tree, which was pre-
sented to Garrick at the Btratford Jubilee in 1766.
Some of the lots are priced.

96 Garrick. Love in the Suds, a Town Eclogue, being the
Lamentations of Roscins for the Loss of his Nyky, with
annotations and an appendix, very fine copy, calf extra,
g. & d4to. 1772

*_* To this edition iz added “* A Letter to David Garrick
from William Kenrick " : this is a most vile attack on
Garrick by that contemptible hound Dr. Kenrick. ‘Nyky'
is Isanc Bickerstaff, who had to quit this country to
escape trial for an unnatural crime. Kenrick, in this
poem, insinuates that Garrick was a participator in the
crime.— Lowe.

97 Glapthorne (Henry) The Hollander, a Comedy, written in
1635, and now printed as it was then acted at the Cock-
pit in Drory Lane by their Majesties’ servants with good
allowance, and at the Court before both their Majesties,
FIRST EDITION, half morocceo 4to. 1640
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98 Goldsmith (O.) The Good Natured Man, a Comedy, as

performed at the Theatre Royal, in Covent Garden,
FIRST EDITION, cal/ extra, g. e. 1768

*o" The whole of the first impression, says Forster, was sold
on the second day of publication.

99 Greene ( Robert) Dramatic Works, to which is added his
Poems, with some account of the Author, and Notes by

Rev. A. Dyce, 2 vol. cloth, uncut Piclering, 1831

100 Grimstone ( Viseount) The Lawyer's Fortune, or Love in
a Hollow Tree, a Comedy, frontispiece, old half calf 1736

#.¥ This production of a schoolboy was published entirely
at the expense of the Duchess of Marlborough, to be
distributed among the electors in order to make Viscount
Grimstone ridiculous in the eyes of his constituents ; in
despite of this however he was elected.

101 Halliwell-Phillipps (J. O.) A Dictionary of Old English
Plays, existing either in print or in Manuseript, from
the earliest times to the close of the Seventeenth
eentury, incloding also notices of Latin Plays written by
English authors, uncut 1860

102 Harris (Joseph) The Mistakes, or The False Report, a
Tragi-Comedy, acted by their Majesties’ servants, FIRST
EDITION, top lines of some leaves shaved 4to. 1691

*+* Dryden’s prologue, contains two references to Shake-
speare :
% But Shakspear was an Actor, and a Poet.”

103 Heywood (Thos.) Dramatic Works, now first collected
with illustrative notes, and a Memoir of the Author,
6 vol. original boards, uncut 1874

*.* A large paper copy.

104 Histoire de la Vie et Mwurs de Mademoiselle Cronel dite
Fretillon, Actrice de la Comédie de Rouen, curious por-
trait, old calf La Haye, 1739

105 Holyday (Barten) Texnogamia, or The Marriages of the
Arts, a Comedie...acted by the Students of Christchurch
in Oxford before the Universitie at Shrove-tide 4t0. 1630

106 Howard (Edward) The Usurper, a Tragedy, as it was acted
at the Theatre Royal by his Majestie’s Servants, FIRST
EDITION, large copy, half" bound 4to. 1668

107 Hugo. Cromwell, Drame, portrait and plate, FIRST EDI-

¥ TION, half morocco exira, t. e. g. uncut, with wrapper
bound in Paris, 1828

108 Husbands’ exact Collection of all Remonstrances, Decla-
rations, Votes, Orders, Ordinances, Proclamations, Pe-
titions, Messages, Answers and other Remarkable
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Passages, betweene the King and the Parliament, 1641-
42, frontispiece, LARGE PAPER, old calf 4to, 1643

* . Presentation copy with inscription on the title-page.
At page 593 will be found “ An Ordinance of the Lords
and Commons concerning Stage-Playes,” dated * die
Veneris, 2 Septemb. 1642."

109 Johnson (Dr. SBamuel) Irene, a Tragedy, as it is acted
at the Theatre Royal in Drury Lane, FIRST EDITION,
calf gilt 1749

110 Jonson (Ben) Works, with Notes, Critical and Explana-
tory, a Biographical Memoir, by W. Gifford, portrait,
best edition, 9 vol. fine copy, uncut 1816

111 Kean ( Charles) Life and Times, including a Summary of
the English Stage for the last fifty years, by J. W. Cole,
FIRST EDITION, 2 vol. uncut 18359

112 Kelly. Reminisecences of Michael Kelly, of the King's
Theatre and Drury Lane, with original anecdotes of many
distingunished persons, Political, Literary and Musical,
portrait, 2 vol. uncut 1826

113 Kemble (J. P.) An Authentic Narrative of Mr. Kemble’s
Retirement from the Stage, including Farewell Address,
Criticisms, Poews, &e....with an Account of the Dinner
given at the Freemasons’ Tavern, June 27, 1817...
Speeches by Lord Holland, Mr. Kemble, Mr. Campbell's
Ode, &e. portrait after Sir Thos. Lawrence, by Cheesman,
and « folding plate by Silvester, of a ticket to the Fare-
well Dinner given to J. P, Kemble, original boards, uncut

1817

114 Kemble. A Catalogue of the Valuable and Extensive
Miscellaneous Library, Choice Prints, and Theatrical
Portraits of John Philip Kemble, Esq. which will be
sold by Anunction by Mr, Evans...On Friday 26, and Nine
following days (Sunday excepted), uncuf 1821

*.* The prices realised at the sale are filled in.  One entry
reads: ** Shakespeare’s Midsummer Night's Dream, and
30 other Comedies, 6s. 0d.”

115 Killigrew (Thomas) Comedies and Tragedies, written by
Thomas Killigrew, Page of Honour to King Charles
the First, and Groom of the Bed-Chamber to King
Charles the Second, with brilliant impression of the rare
portrait of Thomas Killigrew with his dog, by William
Faithorne, FIRST EDITION, red morocco extra, g. e. by

Francis Bedford JSolio. 1664
116 Killigrew (Sir William) Three Playes, viz. Selindra,
Pandora, Ormastes, calf extra, g. e. 1665

* % First edition of all these dramas, The so-called impres-
sion of 1664, of Pandora, really forms part of this
volume, the separate title bearing the date of the ante-
cedent year.
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117 Lansdowne (Lord) Four Plays, plates, calf extra, g.e. 1732
118 Lee(Nath.) Dramatic Works, 3 vol. calf extra 12mo. 1722

119 Lee (Nath.) The Tragedy of Nero Emperour of Rome,
as it is Acted at the Theatre-Royal by his Majesties
Servants, FIRST EDITION, half moroceco dto. 1675

120 Love-a-la-Mode, a Comedy, as it was lately Acted with
great Applause at Middlesex House,.written by a
Person of Honour, FIRST EDITION, old half calf 4t0. 1663

*.* Contains a reference to Shakespeare :
“ Were Shakespeare, Fletcher or renowned Ben
Alive, they'd yield to this more happie pen.”
This is Geneste’s copy, and bears his autograph on the

fly-leaf.
121 Lillo (George) Works, with some Account of his Life,
2 vol. original calf 1775

122 Locke (Matthew) The Original Songs, Airs and Choruses
which were introduced in the Tragedy of Macbeth in
score, composed by Matthew Locke, Chapel Organist to
Queen Catherine, Consort to King Charles II, revised
and corrected by Dr. Boyce, dedicated to David Garrick,
Esq. Solio (circa 1745)

123 M. (T.) The Heire, a Comedy, as it was acted by the
Company of the Revels, 1620, FIRST EDITION, calf ( title
mended ) 1633

* ' Halliwell reprinted a portion of this rare play in his folio
edition of Much Ado about Nothing.

124 Mallet (David) The Works of, vignettes on titles, 3 vol.
original calf 1759

125 Malone ( Edmund) Catalogue of Early English Poetry and
other Miscellaneons Works illustrating the British
Drama, coliected by Edmond Malone, Esq. and now
presented to the Bodleian Library, uncut

folio. Oxford, 1836

*." The entries under Shakespeare number 124, ineluding

the first Two Folios, several of the quartos, and first edi-
tions of Venus and Adenis, Lucrece, &e,

126 Malone HE) An Inguiry into the Aunthenticity of certain
Miscellaneons Papers and Legal Instraments, published

Dec. 24, 1795, and attributed to Shakespeare, Queen
Elizabeth and Henry Earl of Southampton, illustrated

by facsimiles of the genuine hand-writing of that Noble-

man, never before exhibited, and other Anthentic Doen-

ments, in a letter addressed to the Right Hon. James

Earl of Charlemont, FINE PAPER, old calf gilt 1796

*.* One of the exceedingly rare copies printed on fine paper.
Presentation copy, with inscription in Malone’s auto-

graph.
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127 Marlowe (C.) Works, 3 vol. original cloth, uncut
Pickering, 1826
128 Massinger (Philip) The Bondman, an Ancient Storie, as it
hath beene often acted with good allowance, at the
Cock-Pit in Drury-Lane, by the most excellent Princesse
the Lady Elizabeth her Servants, half morocco 4to. 1638
*.* This play contains imitations of Othello and Coriolanus.
129 Massinger (Philip) The Renegado, a Trage-Comedie, as it
hath beene often acted by the Queenes Majesties ser-
vants at the private Play-house in Drurye-Lane, FIRST
EDITION, calf extra, g. e. 4to, 1630

130 Mathews (Charles) Memoirs, by Mrs. Mathews, por-
traits and plates, FIRST EDITION, 4 vol. original cloth,

uncut 1838-9
131 May (Thos.) The Old Couple, a Comedy, FIRST EDITION,
calf extra 4to. 1658

132 Middleton ( Thomas) Works, now first collected, with some
Account of the Author, and Notes by the Rev.
Alexander Diyce, portrait, FINE COPY, original boards,
uncut : 1340

188 Moliere. A Collection of Twenty-Seven Documents (mostly
on vellum) of the 17th century, signed by members of the
Pocquelin (Moliére) family, a number of notes and doen-
ments are added to this unique collection, in a portfolio

folio, (CENT. XVII)

134 Mnuntf-::rd (William) Six Plays, 2 vol. FINE COPY, calf
extra, g. e. 1720

185 Newcastle (Duke of) The Triumphant Widow, or the
Medley of Humours, a Comedy, acted by His Royal
Highness' Servants, FIRST EDITION 4to, 1677

*." A reference to Shakespeare will be found at p. 60.

136 O’Keefe. Recollections of the Life of John O'Keefe,
written by himself, portrait, original boards, uncut 1826

137 Oldfield (Mrs. Anne). Egerton (W.) Faithful Memoirs of
the Life, Amours and Performances of that justly cele-

brated and most eminent Actress of her time, Mrs. Anne
Oldfield, folding portrait, old calf 1731

138 Otway (Thos.) The Orphan, or the Unhappy Marriage, a
Tragedy, as it is acted at his Royal Highness the Duke's
Theatre, half morocco 4to. 1685

*.* At the end is a catalogue of plays, amongst those adver-
tised being editions of Julius Ceesar and Othello, both of

which are unmentioned in Mr. Hazlitt's Manual o

Plays ; also King Lear of 1681, and Hamlet of 16885,

139 Otway (T.) Works (Plays), pertrait, 5 vol. calf extra, g. e.
1768
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140 Payne(Nevil) The Fatal Jealousie, a Tragedy, acted at the

Duke'’s Theatre, FIRST EDITION, half calf d4to. 1673
*«" The character of Jasper appears to be a copy of Shake-
speare’s fago,

141 Playbills. By his Majesty’s Company, at the Theatre
Royal in Drury Lane, this present Monday, May 27,
1776, will be presented a Tragedy, call'd King Richard
the Third, King Richard by Mr. Garrick (being his First
Appearance in that Character these 4 years)... Lady Anne
(First Time) Mrs, Siddons, &c.—By his Majesty’s
Company of Comedians, at the Theatre-Royal in Drury
Lane, this present Thursday, being the 23rd of October,
will be presented the Tragedy of King Richard the IIId,
King Richard, Mr. Garrick—Other Playbills upon the
acting of The Rival Queens, or The Death of Alexander
the Great, with Mr. Barry as Alexander, Mrs. Bellamy
as Statira, and Mrs. Woffington as Roxana ; (circa 1776)
The Suspicious Husband, with Garrick, Mrs. Siddons
and Mrs. Abington in the Cast ; 1776, The Fair Peni-
tent, with Garrick as Lothario, Mrs. Cibber as Calista,
this play is to be followed by The Englishman from
Paris, with Mrs. (Kitty) Clive as the Travell’'d Lady ;
(eirea 1776), The Wonder, Don Felix by Mr. Garrick,
Lissardo by Mr. King, mounted in a vol. with numerous
portraits of actors and actresses in character, §c. with
views of the Covent Garden Theatre, 1809, Haymarket,
1816, New Theatre, Drury Lane, §c. also a portion of
The Mirror for March 31st, 1832, containing an account
of the Old Theatres, Bankside, sheep 4f0. =n.d.

142 Pleasant (A) and Comical History of the Life of Scara-
mouche, translated by A. R. from the French, frontis-
piece, old green moroceo, g. ¢. 1696
*.* Believed to be unigue. The frontispiece is very curious
as showing a five-stringed guitar of the period. The hero
is described as the player to the King of France, and

one of the Italian Company of Comedians,

143 Randolph (Thomas) Cornelianum Dolium. Comedia lepi-
dissima, optimorum judiciis approbata, &e. frontispiece
by William Marshall, FIRST EDITION, old calf

8vo, 1638
*.* At signature B 11 there is a reference to Shakespeare’s
Venus and Adonis.

144 Reform'd Wife (The), a Comedy: as it is acted, at the
Theatre Royal, in Drury Lane, FIRST EDITION, kalf calf,
t. €. g. UNCUT dto, 1700

* * Very rare in uncut state. In the list of “ Poems and
Plays, Printed for Tho. Bennet,” at the end of this
o
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play, are Cowley’'s Works, Waller's Poems, Suckling's
Works, Hon. Rob, Howard’s Five New Plays, T. Killi-
grew's Comedies and Tragedies ; then nine ** Plays by
Mr. Dryden,” and plays “ By Others,” anthors evidently
not worth mentioning, *“ Hsop, a Comedy . .. Hamlet
Prince of Denmark, Mackbeth . .. Tempest, or the In
chanted Island.”

145 Ritson (Joseph) Remarks critical and illustrative of the
Text and Notes of the last edition of Shakespeare (by

Joseph Ritson), calf 1783
*«" These remarks apply to Steevens’ edition of Shakespeare,
177 8.

146 Sapho and Phao. Played before the Queen’s Majestie on
Shrove Tuesday, by her Majestie’s Children, and the
Boyes of Paules, moroceo extra, g. e. 4t0. 1591

*.F Very rare. The corner of G 2 is in facsimile, otherwise

a very large copy. This play is attributed to John Lyly.

147 Savage (Richard, son of Earl Rivers) Works, with an
acconnt of the Life and Writings of the Author, by
Dr. Samuel Johnson, vignettes on titles, after Gravelot,
by Isaac Taylor, 2 vol. calf extra, g. e. 1775

148 Schiller. Mary Stuart, a Tragedy; The Maid of Orleans,
a Tragedy ; from the German of Schiller, with a Life of
the Author by the Rev. H. Salvin, M.B. separate titles

to both plays, half morocco, g. t. uncut Bro. 1824
149 Shadwell (Thomas) Dramatic Works, fine portrait by
Gribelin, 4 vol. original calf 1720

150 Shadwell (T.) The Lancashire Witches, and Tegue O’ Devilly

the Irish Priest, a Comedy, part the first, the Amorouns

Bigot, with the second part of Tegue O'Devilly, a

Comedy, both acted by their Majesties Servants, FIRST

EDITION, calf 4to. 1691

*.* The introduction contains a reference to Shakespeare
and his knowledge of witcheraft.

151 Shadwell (T.) The Sullen Lovers, or the Impertinents, a
Comedy, acted by His Highness the Duke of York’s
Servants, FIRST EDITION, calf extra, g. e.  4to. 1670

* .} The preface contains a curious allusion to Shakespeare's

Sir John Falstaff.

152 Shadwell (T.) The Woman Captain ; a Comedy, acted by
His Royal Highness's Servants, FIRST EDITION
4to. 1680
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153 Shakespeare. Antony and Cleopatra: a Tragedy, as it is
acted at the Duke’s Theatre, half calf 4to. 1677

* . First separate edition.

154 Shakespeare, The Tragedy of Hamlet, Prince of Denmark,
as it is now Acted by Her Majesty's Servants. by
William Shakespeare

printed for Rich. Wellington, at the Dolphin and

Crown in Paul's Church-yard, and E. Rumbull in

Covent Garden, 1703

*.* This is the earliest issne of this date, ** Barnardo” at
the foot of page 1 being correctly spelt.

155 Shakespeare. The History of King Lear, acted at the
Queen’s Theatre, Reviv'd with Alterations, calf
4to. 1689
156 Bhakespeare. Macbeth ; a Tragedy, as it is now Acted
at the New Theatre of Edinbuorgh, written by Mr.
Shakespeare, with alterations by Mr. Tate
Edinb. printed by T. and W. Ruddimans for Allan Ramsay
and sold at his shop, price one shilling, 1731
*.* The first edition of the first of Shakespeare’s plays
printed in Scotland.

157 Bhakespeare, The Works of Mr. William Shakespear, in
Six Volumes (econtaining all his Plays), adorn’d with
cuts, revised and corrected, with an account of the Life
and Writings of the Author, by N. Rowe, Esq. 6 vol.
A REMARKABLY FINE COPY, in old calf gilt

printed for Jacob Tonson, within Grays-Inn Gate,

next Grays-Inn Lane, 1709

* e THE FIRST ILLUSTRATED EDITION OF SHAKESPEARE,
having a portrait frontispiece to each volome and an
engraving to every play. The Stratford bust was first
engraved for this edition. In his Jlustrations of Shake-
speare Douce points out the exceeding value of the first
illustrated edition, because there are no other contem-
porary engravings which show the traditional costumes

worn by 17th century actors in Bhakespeare’s plays.
158 Shakespeare. Illustrated by an Assemblage of Portraits
and Views, with Biographical Anecdotes ; to which are
added Portraits of the Actors, Editors, &e. illustrated
with 148 portraits of Shakespearean celebrities and views
of places visited by Shakespeare, 2 vol. morocco, g. e. 1793

159 Sharpe (Lewis) The Noble Stranger, as it was Acted at
the Private House in Salisbury Court by Her Majesties
Servants, FIRST EDITION, morocco 1640

* * At signature G 4 there is a reference to Shakespeare's
Venus and Adonis.
c2
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160 Shirley (James) Dramatic Works and Poems, now first
collected, with Notes by the late W. Clifford, and Addi-
tional Notes, and some account of Shirley and his
Writings, by the Rev. A. Dyce, portrait, 6 vol. fine copy,
half morocco, 1. e. g. uncut 15833

161 Shirley (J.) Hide Parke, a Comedie, as it was presented
by Her Majesties Servants at the Private House in
Drury Lane, FIRST EDITION, half morocco 1637

162 Shirley (J.) The Trinmph of Peace, a Masque presented
by the Foure Honourable Houses, or Innes of Court,
before the King and Queen’s Majesties, in the Ban-
quetting House at Whitehall, February the third, 1633,
FIRST EDITION, morocco exira, g. é. 4to. 1633

*." An elaborate account of this splendid pageant may be
read in Mr. Hazlitt’s Manual of Old Plays, 1892, and
the authorities there cited. The cost of ite production
is said to have been £24,000. The mechanical appliances
were superintended by Inigo Jones, It is expressly
stated at the conclusion that this masque was ¢ for the
variety of the shewes, and richnesse of the Habits, the
most magnificent that hath beene brought to Court in
our time.”

163 Bhirley (J.) The Young Admirall, as it was presented by
her Majesties Servants, at the Private House in Drury
Lane, FIRST EDITION, caif extra, g. e. 4to. 1637
164 BSoutherne {Thomas) Plays, now first collected, with account
of the life and writings of the Author, portrait, 3 vol.
calf extra, g. e. 1774
165 BStage-Players Complaint (The). In a pleasant Dialogue
between Cane of the Fortune and Reed of the Friers.
Deploring their sad and solitary conditions for want of

Imployment . .. .. In this heavie and Contagious time
of the Plague in London . ... Curious woodcut on the
title-page, morocco extra 4to. London, 1641

® * “QOnly 2 copies of this tract, relating to the Stage and
Drama, just before the closing of theatres by the Puri-
tans, are known. The plague was prevailing in London
at the time it was written, and the enemies of Plays and
Players availed .themselves of the visitation, as if it were
sent by heaven as a punishment for indulging in such
profanations.” —Payne Collier’s * Rarest Books in the
English Language.”

166 Steele (Rich.) The Funeral,or Grief a-la-mode. A Comedy.
As it is Acted at The Theatre Royal in Drury Lane, by

His Majesty’s Servants, FIRST EDITION, calf extra, g. ¢.
4t0. 1702
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167 Steevens (George) A Catalogue of the Curions and Valu-
able Library . .., Comprehending an Extraordinary fine
Collection of Books in Classical, Philological, Historical,
Old English and General Literature, many of which are
extremely scarce, and the whole in fine condition, to be
sold by auetion . ...on Tuesday, May 13, 1800, and
following days, original boards, uncut 1800

*.* LARGE PAPER. A note on the fly-leaf states: “ A very
few copies were printed on LARGE PAPER, it is said only
12, but see Dibdin’s Bibliomania, in loce.”” The present
was Lord Spencer's (the famous collector) copy.

168 Steevens ((George) Twenty of Shakespeare’s Plays, being
the whole number printed in quarte, edited by G. Stee-
vens, 4 vol.; A LARGE PAPER COPY in the original gilt
moroccoe binding 1766

*e One of 12 copies printed on LARGE PAPER. Garrick’s
sold for £25 4s.

169 BStratford-upon-Avon (Illustrations of ) and the Life of
Shakespeare, from Original Drawings. Containing a
fine coloored engraving of Shakespeare’s Monument at
Stratford-on-Avon and brilliant lithographs of Shake-
speare’s Birthplace ; Ann Hathaway's Cottage ; Chapel
of the Holy Cross ; Church of the Holy Trinity ; Church
of the Holy Trinity (Interior), in the original wrapper

folie. 1851

170 Theobald ( L..) Double Falsehood, or the Distrest Lovers,
a Play, as 1t is acted at the Theatre-Royal, in Drury-Lane,
written originally by W. Shakespeare, and now revised
and adapted to the Stage by Mr. Theobald, the Author
of Bhakespeare Restor'd, FIRST EDITION, half’ morocco

8vo. 1728

171 Thomson (James) and Mallet ( David) Alfred: a Masque
Represeuted before Their Royal Highnesses The Prince
and Princess of Wales, at Cliffden, On the First of
Aungust, 1740, FIRST EDITION, calf extra, g. ¢. 1740

*.¥ Contains the first edition of * Rule Britannia.” * From
1740 dates one of Thomson’s most famons compositions
—the noble ode known as ‘ Rule Britannia,’ destined to
be the political hymn of this country as long as she
maintains her political power.” —SOUTHEY.

172 Vanbrugh (Sir John) Plays, with Life of the Author, fine
portrait, 2 vol. calf exira, g. e. 1776

173 Vestris. Heroic Epistle from Monsieur Vestrisin Eugland
to Mademoiselle Heinel in France, with Notes, calf
extra, . e. 4to. 1781

*.* Very rare. It is not noticed by Mr. Lowe in his The-
atrical Bibliography.
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174 Webster (John) Vittoria Corrombona, or The White Devil,
a Tragedy, as it is acted at the Theatre Royal, by His
Majesty’s Servants, calf, g. e. 4to. 1672

175 Whitehead (W. Poet Laureate) Plays and Poems, 2 vol.
fine eopy, in old calf 1774

176 Zouch (Rich.) The Sophister, a Comedy, FIRST AND ONLY

EDITION, half calf 4to. 1639

177 Winston ( James ) Theatrical Records, containing an exten-

sive collection of interesting matter relating to Covent

Garden Theatre, Theatrical Celebrities, &e. half morocco

*.* A closely written volume of about 300 pages in Winston's

autograph, principally devoted to the affairs of Covent

Garden Theatre in the XVIIIth Century. Contains

anecdotes of Garrick and other old actors who were con-
temporaries of Winston,

The Library of a Gentleman.

OCTAVO ET INFRA.

178 Almanach de Versailles, old french red moracco extra, g. e.

with the royal arms on sides 1782
179 Ariosto (L.) Orlando Furioso, portrait and plates, proofs,
4 vol. original boards, uncut Parigi, 1805

180 Bandello (M.) Novelle, 9 vol. old marbled calf gilt, m. e.
Londra preseo Riccardo Bancker, 1791
181 Bartlett (W. H.) and B. B. Woodward. History of the
United States of North America, numerous plates, 3 vol.
half morocco giit, g. e. New York, n. d.
182 Beaumarchais (P. A. C. de) Théatre Complet, réimpression
des Editions Princeps ‘avec les Variantes, ete. par
(+. D’Heylli et F. de Marescot, portrait, vol. I to IV,
uncut, Paris, Jovast, 1869-711—Voltaire, Candide on
IOptimisme, portrait, uncut, 1869 ; and others (8)
183 Burnaby (F.) On Horseback through Asia Minor, portrait
and maps, 2 vol. 1877—Geary (G.) Through Asiatic
Turkey, Narrative of a Journey from Bombay to the
Bosphorus, map and illustrations, 2 vol. uncut, 1878 ;

and another (5)
184 Byron (Lord) Poetical Works, portrait, 6 vol. half morecco
extra, g. é. Murray, 1855

185 Canti (Cesare) Collana di Storie e Memorie Contem-
porane, 41 vol. original wrappers, uncut Milano, 1871-72
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186

187

188
189
190

193

194

195

196

197

198

Casti ((.) Gli Animali Parlanti, frontispiece, vellum, 1822
—Taszo (T.) Il Goffredo Poema Eroico, frontispiece, calf
gilt, ». e, Padova, 1777—Dante, La Divina Commedia,
portrait, purple morocco extra,g.e. 1896 ; and others (5)

Castiglione (Il conte B.) Il libro del Cortegiano, vellum,
Finegia, in casa de’ figlivoli di Aldo, 15647—Dante, La
Divina Commedia, ridotta a miglior Lezione dagli Ac-
cademici della Crusca, old calf, Firenze, 1595—11 Tesoro
di M. Bruvetto Latino Fiorentino, precattore del Divino
Poeta Dante, vellum, Venegia, M. Sessa, 1533 (8)

Catalogues. Exhibition and other Catalogues, various

a parcel, v. y.

Catalogues. Sale Catalogues, issued by Messrs. Sotheby,
&e. various a parcel, v, y.

Chapelain (M.) La Pucelle, ou la France Delivrée, plates,
old calf gilt, 1657—Ariosto (L.) Comedia, intitolata gli
Soppositi, woodcut portrait on title, vellum, Vinegia, 1538 ;
and others (M)

Crawford (F. M.) Paul Patoff, 1888—Mr, Isaacs, a Tale of
Modern India, 1885—Haggard (H. R.) Cleopatra, froni-
ispiece, 1889 ; and others (11)

2 Dante. La Divina Comedia de nuovo alla sua vera lettione

ridotta con lo ainto di molti antichissmis esemplari, vellum
gilt, with the arms of Lord Stuart de Rothesay on the sides
Vinegia, 1555
Dante. The Divina Commedia and Canzoniere, translated
by the late E. H. Plamtree, and Life, illustrations, 6 vol.
calf gilt, g. t. 15899—Dante Alighieri, illustrations, calf,
g. t. 1900 ; and others (13)
Daunte. La Commedia il testo Wittiano riveduto da Paget
Toynbee, uncut, 1900—Hadyn’s Dictionary of Dates,
uncut, 1876 ; and others (7)
Dareste (M. C.) Histoire de France depuis les origines
jusqu'a nos jours, 9 vol. half red morocco gilt, g. e.
1874-9
DicTioNaARY OF NATIONAL BIoGrAPHY, edited by Leslie
Stephen and Sidney Lee, 63 vol. Bupplement, 3 vol.
Index and Epitome ; together 67 vol. half morocco gilt,
m. e. Index Vol. I-X1V, unbound 1885-1903
Empis (M.) Les Six Femmes de Henri VIII, Scénes
Historiques, 2 vol. half morocco gilt, 1854—Pons (A. L.)
Sainte-Beurre et ses inconnues, kalf morocco giit, 1879
—Bader (C.) La Femme Romaine, half morocco gill,
1877 ; and others (8)
Farine (Ch.) Deux Pirates au XVIe Sigcle, Histoires des
Barberousse, numerous illustrations, half morocco gilt,
g. e. 1869—Schiller’s Simmtliche Werke, n. d.; and
others (8)
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199 Fielding ( Henry) Works, edited by George Saintsbury,

illustrations, 12 wvol. calf, g. e. Dent, 1902— Dante, The

Divine Comedy, illustrations, 3 vol. calf, g. e. id. n.d. ;

and others (20)

200 Flanbert ((3.) Madame Bovary, 2 vol. wunmcut, 1878—

Eaux-Fortes pour lllustrer Madame Bovary dessinées et
gravées par Boilvin, 7 plates, 1876 ; and others

Paris, A. Lemerre (6)

201 Folengus. Opus Merlini Cocaii Macaronicorum, portrait

and numerous vignetles, vellum gilt, uncut, very scarce in

this state Amst. 1692

202 Franco (N.) La Philena, Historia Amorosa, old French

dark olive morocco, with the arms of the Marquis de

Menars on sides and his crowned monogram on back, g. e.

Mantoua, 1547

203 Gautier (T.) Euvres, 14 vol. half red morocco v ¥,

204 Gibbon (E.) History of the Decline and Fall of the
Romaun Empire, with Notes by Dean Milman and M.
Guizot, new edition by W. Smith, portrait and maps,
8 wvol. half calf gilt, m. e. Murray, 1862

205 Giovagnoli (R.) Spartaco. Racconto Storico del Secolo
© VIl dell’ Era Romana, 2 vol. half morecco extra, g. t.
Roma, 1875—Opimia scene storiche del Secolo Sesto

dell’ Era Romana, half merocco extra, g. t. 1874 ; and

others (12)

206 Goneourt (E. et J.) L’Amour an Dix-Huitiéme Siécle,
Jrontispiece, half morocco extra, g. t. 1875—Morlini

(L) Contes et Nouvelles, half morocco, g.¢. 1878 ; and
others (6)

207 Hamilton (A.) Mémoires du Comte de Grammont, portrait,
uncut, 1876—Longus, Les Amonrs Pastorales de Daphnis

et de Chloé, traduites par Jacques Awyot, frontispiece,

uncut, 1872 ; and others Paris, A. Lemerre (6)

208 Hatch (F. H.) and J. A. Chalmers. The Gold Mines of
the Rand, illustrations, uncut, 1895—Baker (James)
Turkey in Europe, maps, 1877—Norman (C. B.) Ar-
menia and the Campaign of 1877, maps, n. d. (3)

209 Hugo (Vietor) L’Homme qui Rit, 4 vol. uncut, 1869—
Quatre Vingt-Treize, 3 vol. uncut, 1874 ; &ec. (17)

210 Hugo (Vietor) Buvres, portrait, 16 vol. original wrappers,
uncut Paris, A. Lemerre, 1875-9
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First Day

The kelmscott Press Publications.

All Octavo et Infra wnless otherwise expressed.

News from Nowhere, or an Epoch of Rest, by William
Morris, woodeut borders and initial letters, limp vellum,
uncut 1892

Mackail (J. W.) Biblia Innocentium, being the Story of
God’s Chosen People before the Coming of Our Lord,
woodcut initials, vellum 1892

The Recuyell of the Historyes of Troye, by William Caxton,
done after the first edition, 3 vol, in 2, woodcut borders
and numerous initial letters, limp vellum, uncut fol, 1892

The Order of Chivalry, with Translation by William Morris,
large woodcut borders and initial letters, limp vellum,
uneut 1892-93

Ballads and Narrative Poems, by Dante G. Rossetti, wood-
cut borders and initial letters, limp vellum, uncut 1893

Gothic Architecture: a Lecture for the Arts and Crafts’
Exhibition Society, by William Morris, woodcut initial
letters, ortginal boards, uncut 1893

Sidonia the Sorceress, by William Meinhold, translated by
Francesca Speranza Lady Wilde, woodcut border, and
numerous beautiful initial letters, limp vellum, uncut

Jolio. 1893

The Poems of William Shakespeare, printed after the
original copies, edited by F. 5. Ellis, woodcut borders and
initial letters, limp vellum, uncut 1893

The Tale of King Florus and the Fair Jehane, woodcut
borders and initial letters, original boards, uncut 1893

Utopia, written by Sir Thomas More, now revised by F. 8.
Kllis, woodcut borders and initial letters, limp vellum,
uncut 1893

Sonnets and Lyrical Poems, by Dante ;. Rossetti, woodcut
borders and numerous initial letters, limp vellum, uncut

1894

The Tale of the Emperor Coustans, and of over Sea, done
out of ancient French into English, by William Morris,
woodcut borders and initial letters, original boards, uncut

1894

Herrick (R.) Poems chosen out of the Works of, edited by

F. 8. Ellis, woodcut borders and initials, vellum 1895

The Life and Death of Jason, a Poem, by William Morris,
large woodcuts, elaborate woodcut borders, and numerous
initial letters, limp vellum, uncut Jfolio. 1895
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TrE KEeELMscoTT PRESS PUBLICATIONS —continued.

225 The Story of Beowulf, done out of the Old English tongue,
by William Morris and A. J. Wyatt, woodcut borders
and initial ietters, limp vellum, uncut folio. 1895
226 The Story of Child Christopher and Goldilind the Fair, by
William Morrvis, 2 vol. woodcut borders and numerous

initial letters, original boards, uncut 1895
227 Keats (John) Poems, edited by F. 5. Ellis, borders and
woodcut initials, vellum 15896

228 CHAUCER (GEOFFREY) WORKS, now newly imprinted,
edited by F. 8. Ellis, ornamented with pictures designed
by Sir Edward Burne-Jones, beautiful woodcut borders
and initial letters, light brown morocco, with an elaborate
design of figures, blind tooled on the sides, g. t. uncut, by
the Guild of Women Binders roy. folio. 1896

229 The Floure and the Leaf, and the Boke of Cuapide, God of
Love, or the Cuckow and the Nightingale, edited by
F. 8. Ellis, large and elaborately designed woodcuts, ori-
ginal boards, uncut 4to. 1896

230 The Shepheardes Calender, conteyning twelve Aeglogues,
proportionable to the twelve Moneths, with beautiful
Jull-page woodeuts and large initial letlers, morocco extra,
uncut, t. é. g. 4to, 1896

231 The Well at the World’s End, by William Morris, with
four pictures designed by Sir E. Burne-Jones, woodcut
borders, scroll-work ornaments, and numercus initial
letters, limp vellum, uncut folie. 1896

232 Morris (William) THE EARTHLY PARADISE, 8 vol. beauti-
Jul woodcut borders, and numerous large and small inttial

letters, vellum, uncut 1896-7
283 Morris (W.) Art and the Beauty of the Earih, half bound
1898

284 La Bruyére. Les Caractéres, ou les Mceeurs de ce Siécle,
portrait, 2 vol. uncut, 1871— D’Aubigné (Agrippa)
(Euvres Complétes, pubhéa pour la premiére fors, par
I‘d‘-.-l Eug. Réaume et De Caussade, vol. I to IV, uncut,

878-77 ; and others (H}

235 Ln. Fcrntaine (J. De) Contes et Nouvelles en Vers (édition
exéeutée aux fraix des Fermiers Généraux avec une
Notice par Diderot), 2 vol. BRILLIANT IMPRESSIONS of
the portraits of La Fontaine and Eisen by Ficquet, of the
55 wvignettes by Choffard, and the 80 beautiful plates by
Fisen, VERY FINE COPY in French red morocco extra,
g. e. Amst. (Paris, Barbou), 1762

*." THIS UNIQUE COPY, in addition to the 80 plates by Eisen
for this edition, contains 19 suppressed or extra plates,
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also by Eisen. The portrait of Choffard is in the VERY
EARLIEST STATE, * avant les tailles” The extra or
suppressed plates are as follows :

Vol. I: Le Cocu Batu et Content, before the en-
graver's name ; Le Savetier, La Servante Justifiée, La
Gageure des Trois Commeres, with the artists’ and en-
gravers’ names (this plate depicts Mlle. Duthé, Grumald
and La Guerre) ; Le Calendrier des Vieillards ; Femme
Avare, with the artists’ and engravers’ names ; On ne
s'avise jamais de tout; La Coupe Enchantée, Le Faucon,
avant le braclet, Le Petit Chien, engraved by Prévost ;
Le Clochette, Scanr Jeanne.

Vol, II: Les Oies de Frére Philippe, 1’Oraison de
Saint Julien, Les Remois (contains a porirait of Boucher);
Le Cas de Conscience, découverte; Le Tableau, Le
Contrat, Le Rossignol, before the engraver’s name

236 La Fontaine (M. de) Contes et Nouvelles en Vers, texte
original, avec Notes par Alphonse Pauly, 2 vol, uncut,
1868—Fables, 2 vol. uncut, 1868—Marguerite de Na-
varre, Heptaméron, avec Notes, ete, par Frédéric Dillaye,
3 vol, uncut, 1879 Paris, A, Lemerre (7)

237 La Fontaine (M. de) Fables, 2 vol. 1875-6—Contes, 2 vol.
1877—~Théatre, vol. I only, 1879—Eaunx-Fortes d’apres
Oudry pour illustrer les Fables, 72 plates, 1875 —Eaux-
Fortes d’aprés Fragonard, Lancret, ete. pour illustrer
les Contes, 40 plates, 1876 ; all as issued

Paris, A. Lemerre (T)

238 La Rochefoucanld (Duc de) Reflexions, ou Sentences et
Maximes Morales, édition Louis Lacour, uncut, 1865—
Montesquien, Lettres Persanes, édition Lounis Lacour,
uncut, 1863 Paris, Académie des Bibliophiles (2)

239 Le Bage. Oenvres, 7 vol. uncut, 1878-9—Eaux-Fortes
pour illustrer Gil Blas dessins de H. Pille, 15 plates,
1878 — Eaux-Fortes pour illustre le Diable Boitenx
dessins de H. Pille, 9 plates, 1879 Paris, A. Lemerre (9)

240 Lecky (W. E. H.) History of England in the Eighteenth
Century, vol. I and 1I, eriginal cloth, 1878—Gairduer
(James) History of the Life and Reign of Richard the
Third, portrait, 1878 ; and others (9)

241 Macaunlay (Lord) Works Complete, edited by his sister,
Lady Trevelyan, portrait, 8 vol. original eloth 1871

242 Marbot (Général Baron de) Memoires, 3 vol. uncut, 1891
—Gregorovius (F.) Lucréce Borgia, traduit par Paul
Regnani, 2 vol. uncut, 1876—Calmettes (F.) Memoires
du Général Baron Thiébault, portraits, 2 wvol. uncut
1894 ; and others (15.

248 Michelet (1.) Histoire de France, portrait, 19 vol. 1879
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244 Modern French Novels, etc. various 2 parcels

240 Moliére. (Euvres avec Notes et Variantes par Alphonse
Panly, frontispiece, 8 vol. uncut Paris, A. Lemerre, n. d.
246 Montaigne (M. de) Essais, accompagnés d'une notice sur
sa vie et ses onvrages, ete. par E. Corbet et Ch. Royer,

4 vol. original wrappers, uncut
Paris, A, Lemerre, 1872-77

247 Moore (Thomas) Poetiecal Works, collected by himself,

portrait and plates, 10 vol. calf extra, m. e. 1869
248 Musset (A. de) Comédies et Proverbes, 3 vol. uncut, 1874
—Poégies, 2 vol. uncut, 1877 ; and others (11)

249 Petrarca (M. F.) Rime illustrate con note dal P. Francesco
Soave, pertraits, 2 vol. uncut, Milano, 1805— Bojardo
(M. M.) Orlando Innamorato rifatto da Francesco Berni,
vigneltes, b vol. uncut, Venezia, 1785 ; and others (10)

250 Pleiade Francoise (La) Du Bellay (I.) (Euvres Francoises
avec une Notice Biographique et des Notes par Ch.
Marty-Laveanx, 3 vol, 1866-7— Jodelle (E.) (Huvres et
Meslanges Poétiques avec Notice Biographique, 3 vol.
1867-72—Durat (Jean) et Pontus de Tyard, (Euvres
Poétiques, 1875, all uncut, as issued

Paris, A. Lemerre (7)

251 Prudhomme (Sully) Poésies, uncut, 1872—Soulary (L.)
Sonnets, uncut, 1872—Coppée ( Francois) Poésies, 1864-
1869, uncut, 1870 ; and others  Paris, A. Lemerre (5)

252 Rabelais (F.) Les Quatre Livres de Maistre Francois
Rabelais, suivis du Manuserit du Cinguiéme Livre
publiés par les soins de (M. M. A. de Montaiglon et
Louis Lacour, 3 vol. uncut Paris, Jouaust, 1868-72

253 Rabelais (F.) (Euvres, accompagnés d’une Notice sur sa
Vie et ses Ouvrages, ete. par Ch, Marty-Laveaux, 3 vol.
1868-73—Eaux-Fortes de Rabelais dessinées par Brac-
quemond, 15 plates, 1872—Lettre de, & l'anteur de
Rabelais et ses éditeurs, 1869 ; all uncut as issued

Paris, A. Lemerre (5)

254 Racine (Jean) (Euvres, texte originale avec variantes,
notice par Anatole France, 5 vol. uncut, n. d.—Boileaux-
Despréaux, (Euvres, avec Notices, etc. par Alphonse
Pauly, 2 vol. uncut, 1875— Horace, (Euvres, traduction
nouvelle, par Leconte de Lisle, 2 vol. uncut, 1876

Paris, A. Lemerre (9)

265 Regnier (Jehan) Fortunes et Adversitez, half morocco gill,
g. t. 1867—La Bataille Fantastique des Roys Rodi-
lardus et Croacus attribuée & Rabelais, half morocco
gilt, g. t. 1867 ; and others (5)
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206 Regnier (M.) (Buvres, édition Louis Lacour, uncut, 1867
—D’Anbigné (A.)) Les Tragiques, édition nouvelle,
publiée par M. Charles Read, uncut, 1872 (2)

257 Regnier (M.) (Euvres Complétes, accompagnées d'une
Notice Biographique, ete. par E. Courbet, uncut, 18756—
La Chanson de Roland, tradnetion nounvelle avec une
introduction et des Notes par L. Petit de Tulleville,
uneut, 1878—Moliére (J. B.-P.) (Euvres accompagnées
d’une Vie de Moliére, ete. par Anatole France, portrait,
vol. [ and Il, 1876—Eaux-Fortes d'aprés Boucher pour
illustrer les (Buvres de Moliére, 35 plates, 1876

Paris, A. Lemerre (5)

258 Baint-Pierre (B. de) Paul et Virginie, avec une introduc-
tion par A. Piedagnel, etchings by Lalauze, uncut,
I. Listeuz, 1879—Longus, Daphnis et Chloé, coloured
tllustrations, uncut, 1878 ; and others a parcel

259 Sansovino (F.) Cento Novelle scelte da i pin nobili
Serittori, calf gilt, Venet. 1563—Petrarca, BRime con
brevi annotazioni, frontispiece, vellum gilt, uncut, Firenze,
1822—Chronica delle Vite de Pontefici et Imperatori
Romani, vellum, 1554 (3)

260 Scheffel (J. V. von) Ekkehard, 2 vol. 1885—Heyse (P.)
Im Paradiese, 2 vol. 1887—Kinder der Welt, 2 vol.
1866 ; and others (18)

261 Shakespeare (W.) Sonnets seen throngh the Press by T,
Sturge Moore, woodcut border, uncut, Hacon & Rickelts,
1899 ; and others (16)

262 Shakespeare (W.) (Euvres Complétes traduites par
Francois-Victor Hugo, 16 vol. original wrappers, uncut

Paris, A. Lemerre (5)

265 Sounlary (Joséphin) (Envres Poétiques, papier de Hollande,
uncut, 1872—Anthologie des Poétes Francais depuis le
X Ve Bitele jusqu’a nos jours, papier Whatman, uncut,

n.d. ; and others ib. (5)
264 Strodtman (A.) H. Heine’s Leben und Werke, 1884—
Foreign Magazines, &c. a parcel

265 Thierry (Augustin) (Buvres,  vol. kalf calfgilt Paris, n.d.

266 Troiano, il qual tratta la distrottione di Troia per amor di
Helena Greca, &e. con altre Historie da diversi Auttori
descritte, woodcuts, calf exira, g. e. rare

Verona, G. Battista e fratelli Merli, n, d.

267 Vandal (A.) Napoléon et Alexandre 1, 2 vol, uncut,
1893 — Levy (A.) Napoléon Intime, uncut, 1893—
Walizewski (K. ) Le Roman d’une Impératrice, Catherine
11 de Russie, uncut, 1893 ; and others (10)
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268 Vasari (Giorgio) Vite de’ pi Eccellenti Pittori Seultori e
Architetti, prima edizione Sanese, per opera di Gul.
Della Valla, 11 vol. vellum gilt, y. e. Siena, 1791 g
Ragmnamenh gopra la invenzioni da lui d:pmte in Firenze
nel Palazzo Vecchio con D. Francesco Medici, vellum
gilt, Piza, 1823 ; together 12 vol. 1791-1823
269 Vigny (A. de) (Euvres Complétes, 6 vol. (only), uncut,
1883-5—Dante, La Divine Comédie, traduction nouvelle

par Francisque Reynard, 2 vol. unent, 1878 ; and others
Paris, A, Lemerre (10)

270 Voltaire. La Henriade, Poéme, plates after Moreau, half
morocco gilt,g.t. 1826—Traduction Compléte des Poésies
de Catulle snivie des Poésies de Gallus et de la Veillée
des Fétes de Vénus par F. Noel, frontispiece, 2 vol. old
marbled calf gilt, 1803 ; and others

271 Voltaire. Romans, 8 vol. 1877-9 — Eaux - Fortes pour
Illustrer les Romans de Voltaire dessinées par Monnet
et Marillier, 21 plates, 1878, as published

Paris, A. Lemerre (4)

272 Yriarte (Charlas} La Vie d’un Patricien de Vénise an
seiziéme Biécle, portrait, half morecco exira, g.t. 1874
—Hugo (Victor) La Légende des Siécles, 2 vol. half

moroeco, 1877 ; and others (5)

273 Zane (Giacomo) Rime, old red morocco extra, g. e. with

the Foscarini arms on the sides Venetia, 1562
QUARTO.

274 Ariosto (L.) Orlando Furioso, plates by Porro, old mottled
calf, Venet.1584—Tasso (T.) La Gerusalemme Liberata,
plates by B. Castello, vellum, Genova, 1590 (2)

275 Arviosto (L.) Orlando Furioso, numerous plates within
borders, 4 vol. old tree-calf gilt, the binding of ome vol.
broken Venezia, 1772

276 Ariosto (L.) Orlando Furioso, portrait and plates by Eisen,
Moreau, Bartolozei, Cipriani, §ec. 4 vol. LARGE PAPER,
marbled calf exira, g. e. Parigi, 1805

277 Bembo (P.) Rime, old red merocco gilt, panelled sides, g. e.
Roma, 1548 — Pomponins Mela, De Situ Orbis, libri
tres, vellum, Antv. 1582 ; and another (3)

278 Chénier (André) Poésies, édition critigue par L. Becq de
Fouquitres, portrait, 2 vol. LARGE PAPER, half morocco
gilt, g. t. Charpentier, 1862

279 Dante. La Divina Commedia novamente corretta, spiegata

edifesa da F. B. L. M. C. frontispieces and engraved titles,
3 vol. russia extra, g. e. Roma, 1791
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280 Durny (Vietor) Histoire des Romains depuis les temps les
plus reculés jusqu’a 'Invasion des Barbares, numerous
illustrations, 5 vol. publisher’s half morocco gilt, g. e.

imp. 8vo. 1879-83

281 Eaux - Fortes pour Illustrer les (uvres de Alfred de
Musset, dessins de Henri Lille gravés par Lounis Monziés,
4 serie, 42 plafes in pm*ﬂr‘hfr’a Paris, A. Lemerrve, 1878

282 Eaux - Fortes pour Illustrer Manon Lescant d’aprés
Gravelot et Pasquier gravées par Louis Monziés, 9 plates
in portfolio, 1877—Eaux-Fortes d’aprés le Dessins de
Pruodhon pour Illustrer Daphnis et Chloé gravées par
Boilvin, 7 plates in portfolio, 1879 ; and others (7)

283 Gualteruzzi da Fano (C.) Libro di Novella et di Bel
Parlar Gentile, calf gilt, Firenza, 1572—Ariosto (L.)
Orlando Furioso, woodcuts, old calf, n. d. ; &e. (4)

284 Guarini (B.) Il Pastor Fido, Tragicommedia Pastorale,
old Italian calf, broad gilt borders on sides, g. e.

Venet, 1602

285 Lettres (Les) et les Arts, Revne Illustrée, numerous illus-

trations, vol. I to I'V, in 12 parts as published 1889

286 Loftie (W. J.) London City : its History, Streets, Traffic,
Buildings, People, tllustrated by W, Luker jun. uncut

1891

287 Plon (Eugéne) Benvenuto Cellini, Orfévre, Medailleur,

Sculpteur, recherches sur sa Vie, sur son (Euvre et sur

les piéces qui lui sont attribudes, etchings by Le Rat on

india paper, and woodcuts, publisher’s half moraceo, g. e.

1883

288 Racine (Jean) (Euvres, porirait, plates and wvignettes by

De Seve, 3 vol. old calf, Paris, 1760 ; and another (4)

289 Bonnets et Eanx-Fortes, elchings, original wrappers, uncut,
Lemerre, 1869—Roma, Carita e Lavoro, illustrations,
uncut, 1897 (2)

290 Standio (The) An Illustrated Magazine of Fine and Applied
Art, 19 parts, various 1896-1901

291 Tasso (T.) La Gerusalemme Liberata, plates, mottled calf
exira, g. e. Venet. 1673

292 Un BSieécle, Monvement du Monde de 1800 & 1900, nume-
rous fine plates, 3 vol. half levant moroeco gilt, g. t.

Goupil, 1900

293 Volkmann (L.) Iconografia Dantesca, the Pictorial Repre-

sentations to Dante’s Divine Comedy, half vellum, 1899 ;

and others (4)
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294 Boceaccio (G.) Il Decameron, 4 vol. in 2, kalf merocco gili,

Pisa, 1816 ; and another (8)

295 Castiglione (Il Conte Baldessar) Il Libro del Cortegiano,
vellum

in Venetia nelle case d'Aldo Romane d’Andrea d' Asola,

1528

296 Dante. La Divina Comedia col comento di Chris.

Landino, zellum, stained, and last leaf slightly defective

Venet. O. Scoto da Monza, 1484

297 Dante, con 'espositioni di Christoforo Landino et d’Ales-

saudro Vellutello, woodcuts, half vellum, Venet. 1578—

Tasso (T.) Il Goffredo ovvero Gernsalemme Liberata,

fine plates, 2 vol. vellum, Venezia, 1760 (3)

298 DanteE. L’INFERNO disposto in Ordine Grammaticale e

corredato di brevi dichiarazioni da G. G. Warren Lord

Vernon, portraits and plates, 3 vol. half morocco, uncut,

scarce 1858-65

299 Ekkehard, Illustrations to, 13 plates in portfolio, n.d.—

Views in Cracow, 12 photographs in portfolio, n. d. (2)

300 Fénélon (¥F. de S. La Mothe) Aventures de Télémaque,

printed within borders, fine full-page plates and vigneties,

old mottled calf gilt 1734

301 Goethe-Gallerie nach original Cartons von Wilhelm von

Kaulbach, photographic illustrations and woodeuts,

Miinchen, n. d.—Photogravure Illustrations of Paintings

and Sculpture, 89 plates in portfolio, n. d. (2)

502 PoLIPHILO. LA HYPNEROTOMACHIA DI POLIPHILO, cioe

Pugna d’Amore in Sogno ; dov’ egli nostra, che tutte le

cose Humane non sono altro che Sogno, numerous beauti-

Jul wood engravings, from designs aitributed to Giovanni

Bellini, FIRST ITALIAN EDITION, old calf, rebacked, from

William Morris's library Venet. Aldus, 1545

303 Tasso (T.) La Gerusalemme Liberata, fine full-page engrav-

ings and vignettes, by Giambatista Piazzetta, original

marbled calf, richly gilt sides, g. e. Venezia, 1745
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SECOND DAY’S SALE.

The Property of TA. I8, Tegetmeier, Esq.

OCTAVO ET INFRA.

LOT
304 Blind (M.) Shelley’s Views of Nature contrasted with
arwin's, uncuf, only 25 copies privately printed, 1886
—Lines on the Inaugural Meeting of the Shelley
Society, only 30 copies privately printed, ib, 1886—
Forman (H. B.) The Vicissitudes of Queen Mab, only
25 copies privately printed, ib, 1887 ; and another (4)
305 Brooke (A.) Elegy on the Death of Shelley, scarce, Ollier,
1822—Wade (T.) Poems and Sonnets, original boards,
uncut, 1835—Watts (A. A.) Poetical Album and Re-
gister of modern Fugitive Poetry, uncuf, 1828 : and
others (6)
306 Creasy (E. 8.) Memoirs of Eminent Etonians, uncut, 1850
—Bhelley (P. B.) Works, edited by Mrs. Shelley, por-
trait and engraved title, uncut, Moxon, 1854—=Secott
(W. B.) Poems, illustrated by 17 etchings by the author

and L. Alma Tadema, 1875 ; and others (10)
307 Dowden (E.) The Life of Percy Bysshe Shelley, portrait
and illustrations, 2 vol, uncut 1886

308 Garnett (R.) Relics of BShelley, uncut, Mozon, 1862—
Thomson (James) Shelley, a Poem, with other Writings
relating to Shelley, portrait, one of 80 copies on hand-
made paper, privately printed, 1884-—DBrowning (R.)
Pacchiarotto, with other Poems, FIRST EDITION, uncut,
1876 ; and others (6)

809 Godwin (W.) Enquiry concerning Political Justice, portrait,
2 vol. 1798—The Enquirer, reflections on Edueation,
Manners and Literature, old calf, 1797—Medwin (T.)
Conversations of Lord Byron, half calf gilt, 1824 ; and

others (6)
310 Hogg (T. J.) Life of Percy Bysshe Shelley, portrait, 2 vol.
original cloth Moxon, 1858

311 Hunt (J. H. Leigh) The Liberal, Verse and Prose from the
South, 2 vol, in 4 parts, uncut, as published, 1822-3—
The Illiberal! Verse and Prose from the North, uncut,
very scarce, n. d. (5)
D
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312 Hunt (J. H., L.) The Indicator, half morecco, 1822 ;
The Literary Examiner, uncut, 1828 ; The Liberal,
Verse and Prose from the South, 2 vol. in 1, kalf calf]
1822-3 ; and others (5)
313 Hunt (J. H. L.) Correspondence, edited by his eldest Son,
portrait, 2 vol. uncut, 1862 ; Autobiography, portrait,
uncut, 1860 ; Foliage, or Poems Original and Translated,
FIRST EDITION, original boards, wuncut, 1818 : and
others (9)
314 Ireland (A.) List of the Writings of William Hazlitt and
Leigh Hunt chronologically arranged, and a Chrono-
logical List of the Works of Charles Lamb, kalf bound,
g- t. only 200 copies printed 1868
315 Jeafferson (J. C.) The Real Shelley, new Views of the
Poet's Life, 2 vol. uncut, 1885—Marshall ( Mrs. Julian)
The Life and Letters of Mary Wollstonecraft Bhelley,
portraits and facsimile, 2 vol. 1889 (4)
316 Lardless (John) Compendinm of the History of Ireland,
from the earliest period to the Reign of George 1, 2 vol.
in 1, half calf, 1824—Chanter (J. R.) Incidents in the
History of Barnstaple, plan (1865)—Dudley (H.) His-
tory and Antiquities of Horsham, illustrations, 1836 ;
and others
317 Literary Magnet of the Belles Lettres, Science and the
Fine Arts, edited by Tobias Merton, plates and wood-
culs, 2 vol. half calf, 1824—Ollier's Literary Miscellany
in Prose and Verse, no. 1, original boards, uncut, 1820—
Magazine Articles, Reviews, &c. relating to Shelley
and his Writings, various, ». . ; and others  a parcel
318 Mayor (J. B.) A Classification of Shelley’s Metres, only
25 copies privately printed, wuncut, 1888—Forman
(H. B.) Bhelley, ¢ Peterloo” and *The Mark of
Anarchy,” only 20 copies privately printed, uncut, 1887
—Garnett (R.) Shelley and Lord Beaconsfield, only
25 copies privately printed, uncut, 1887 ; and others (5)
319 Medwin (Thomas) The Angler in Wales, or Days and
Nights of Sportsmen, plates, 2 vol. uncut, 1834—Hunt
(Leigh) Lord Byron and some of his Contemporaries,
with Recollections of the Author's Life and of his Visit
to Italy, portraits and facsimile, 2 vol. original boards,
uncut, 1828 (4)
320 Medwin (T.) Life of Percy Bysshe Shelley, facsimile, 2 vol.
half morocco, 1847—Middleton (C. 8.) Shelley and his
Writings, 2 vol. kalf calf gilt, 1858 (4)
321 Paul (C. Kegan) William Godwin, his Friends and Con-
temporaries, portraits and illustrations, 2 vol. uncut, 1876
— Lewis (M. G.) Life and Correspondence, portrait, 2 vol.
uncut, 1839 ; and others (9)
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322 Rossetti (W. M.) Shelley's Prometheus Unbound, a Study
of its Meaning and Personages, portrait, only 25 copies
privately printed, 1886 ; Shelley’s Prometheus con-
sidered as a Poem, only 25 copies privately printed, ib.
1887—Todhunter (John) Notes on Shelley’s nnfinished
Poem, * The Trinmph of Life,” only 25 copies privately
printed, ib. 1887 ; and another (4)

323 Shelley (Mrs.) Valperga or the Life and Adventures of
Castruccio Prince of Luecca, 3 vol. original boards,
uncut, 1825—Rambles in Germany and Italy in 1840,
1842 and 1843, 2 vol. eriginal boards, uncut, Moxon,
1844 (5)

324 Shelley (P. B.) Queen Mab, a Philosophical Poem, FIRST
EDITION, half calf, wants title, dedication leaf and im-
print at end cut out, soiled copy 1813

*.* Accompanying this copy are some letters authenticating
it as having been presented by Shelley to W. Franecis, of
Great Marlow.

325 Shelley (P. B.) Queen Mab, red morocco extra, g.e. Clark,
1821—Shelley (Mrs.) The Last Man, FIRST EDITION,
3 vol. morocco gilt, n. d. ; and another (5)

326 Shelley (P. B.) Queen Mab, green morocco exira, g. t.
uneut E. Carlile, 1822

327 Shelley (P. B.) Queen Mab, engraved title, original boards,
uncut, Brooks, 1829—Original Poetry by Victor and
Cazire, edited by R. Garnett, facsimile reprint, 1898—
‘“ We Pity the Plomage, but Forget the Dying Bird,”
portrait inserted, Rodd’s reprint, n. d. ; and others

328 Shelley (P. B.) History of a Six Weeks Tonr throngh a part
of France, Switzerland, Germany and Holland, FIRST
EDITION, half calf, 1817—The Shelley Papers, Memoirs
of P. B. Shelley, by T. Medwin, Original Poems and
Papers now first Collected, original boards, uncut, 1883 ;
and others (9

329 Shelley (P. B.) The Revolt of Islam, a Poem, in Twelve
Cantos, FIRST EDITION, with the leaf of errata, half calf

1818

330 Bhelley (P. B.) Rosalind and Helen, a Modern Eclogue,

with other Poems, FIRST EDITION, uncul
Ol and J. Ollier, 1819

331 Shelley (P. B.) Promethens Unbound, a Lyrical Drama, in
four Acts, with other Poems, FIRST EDITION, green
morocco exira, 4. L. ih, 1820

332 Shelley (P. B.) The Cenci, a Tragedy, in five Acts, uncut,
Ollier, 1821—Guerrazzi (F. D.) Beatrice Cenci Storia del
Secolo XV I, half ealf gilt, m. e. 1854 ; Beatrice Cenci,
a Tale of the Bixteenth Century, translated by Mrs.
Watts Sherman, 2 vol. 1858 ; and others (11)

D 2
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835

336

337

338

389

340

341

342

343

Shelley (P. B.) The Cenci, Five Act Tragedy, with a Pre-
face by Sydney E. Preston, portrait, only 35 copies pri-
vately printed, uncuf, 1886—Forman (H. B.) Rosalind
and Helen, a Lecture, only 25 copies privately printed,
uncut, 1888—Bweet (H.) Shelley’s Nature-Poetry, only
25 copies printed, uncut, 1888 ; and others (6)

Shelley (P. B.) Posthumous Poems, FIRST EDITION, uncut
J. and H. L. Hunt, 1824

Shelley (P. B.) Adonais, an Elegy on the Deaih of John
Keats (edited by H. B. Forman), frontispiece, one of
25 copies on Whatman paper, uncut, n. d. ;: Posthumous
Fragments of Margaret Nicholgon, edited by H. B,
Forman, uncut, privately printed, 1877 ; The Demon of
the World, only 50 copies privately printed, wvellum,
uncut, 1876 ; and another (4)

Shelley (P. B.) Poetical Works, edited by Mrs. Shelley,
4 vol. original cloth, wants porirait, Mowon, 1839 ;
Essays, Letters from Abroad, Translations and Frag-
ments, 2 vol. in 1, 5. 1852 (5)

Shelley (P. B.) Poetical Works, with Notes and a Memoir
by W. M. Rossetti, portrait, 2 vol. uncut, Mozon, 1870
—Todhunter (John) A Study of Shelley, uncut, 1880 ;

and others (13)
Shelley (P. B.) Poetical Works, edited by H. B. Forman,
portrait, 4 vol. eriginal cloth, uncut 1876

Shelley ( P. B.) Complete Poetical Works, with Notes and
Memoir by W. M. Rossetti, portrait, 8 vol. Mozon, 1878
—Another edition, edited by R, H. Shepherd, 4 vol.
unbound, 1875 ; and others (10)

Shelley (P. B.) Letters, with an Introductory Essay by
Robert Browning, eriginal cloth, very scarce, having been
suppressed Moxon, 18562

Trelawny (E. J.) Records of Shelley, Byron and the
Author, portrait, 2 vol. Pickering, 1878—Shelley Me-
morials from Authentic Sources, edited by Lady Shelley,
frontispiece, uncut, 1859—MacCarthy (D. F.) Shelley’s
Early Life from Original Sources, portraits, uncut, n. d.

(4)

Shelley (P. B.) Letters to J. H. Leigh Hunt, edited by
T. J. Wise, 2 vol, uncut, only 30 copies privately printed,
1894—~Shelley (Harriet) Letters to Caroline Nugent,
uncut, privately printed, 1889 (3)
Shelley (P. B.) Letters to Jane Clairmont, 1889 ; Letters
to Elizabeth Hitchener, 2 vol. 1890 ; Letters to William
Godwin, 1891 ; together 5 vol. wrappers, uncut, privately
printed (5)
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344 Shelley (P. B.) Works, with his Life, 2 vol. kalf calf gilt,
1834 ; Queen Mab, a Philosophical Poem, uncut, New
York, 1821 ; another edition, half calf, ib. 1831 ; and
others (8)

345 Bhelley Society Publications, 18 vol. various
4to and 8vo. 1886-90

QUARTO.

346 Hunt (Leigh) Lord Byron and some of his Contemporaries,
with Recollections of the Author's Life, and of his Visit
to Italy, portraits, uncut, 1828—London Journal and
Printing Machine, 2 vol. half bound (folio), 1834-5 :
and others (6)

347 Bhelley (P. B.) Adonais, an Elegy on the Death of John
Keats, anthor of Endymion, Hyperion, &c. facsimile
réprint of the rarve first edition {Pisa, with the types of
Didot), 1821—Posthumous Fragments of Margaret
Nicholson, being Poems found amongst the papers of
that noted female who attempted the life of the King in
1786, facsimile rveprint of the rare original (Ozford,
1810) 2

348 Shelley (P. B.) Posthumous Fragments of Margaret
Nicholson, being Poems found amongst the Papers of
that noted Female who attempted the Life of the King
in 1786, facsimile reprint of the rare original (Oxford,
1810)—Poems and Sonnets, edited by C. A. Seymour,
only 30 copies privately printed, uncut, Philadelphia,
1887 ; and others (5)

349 Shelley (P. B.) Alastor, or the Spirit of Solitude, and
other Poems, facsimile reprint edited by Bertram Dobell,
LARGE PAPER, only 1D copies printed, uncut, 1886—
Hellas, a Lyrical Drama, edited by T. J. Wise, frontis-
piece, LARGE PAPER, only 15 copies privately printed,
uncut, 1886 (2)

350 Shelley (P. B.) The Wandering Jew, a Poem, edited by
Bertram Dobell, LARGE PAPER, only 21 copies privately
printed, uncut, 1887—Dowden (E.) Review of Hogg's
Memoirs of Prince Alexy Haimatoff, by P. B. Shelley,
edited by T.J. Wise, frontispicce, LARGE PAPER, only
16 copies privately printed, uncut, 1887 (2)

351 Shelley. Legal Manuscript relating to the Shelley Family,
neatly written, half” bound 18—
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302

308

354

305

356

B80T

208

359

360

361

362

Otber Propertics,

OCTAVO ET INFRA.

Arabian Nights. The Book of the Thousand Nights and
a Night, translated from the Arabic by Capt. Sir R. F.
Burton, reprinted from the original edition, and edited
by L. C. Smithers, 12 vol. original cloth, uncut, t. e. g.

1594

Salon. Le Nu au Champ de Mars, 1889-93—Le Nu aux
Champs-Elysées, 1890-93—Le Nu de Rabelais, 1592 ;
and another, all with beautiful illustrations, §c. chiefly
half bound (9)

Boccaccio (Giovanni) Decameron, 4 vol. plates, Japanese
vellum paper, one of DO numbered copies, parchment,
uncut 1896

MoLIERE., Les (Euvres de Monsieur de Moliére, revués,
corrigées et anugmentées, enrichies de Figures en Taille-
douce, 8 vol. plates after P. Brissart, original calf

Paris, D. Thierry, C. Barbin, et P, Trabouillet, 1682

Racine (Jean) (Buvres, 2 vol. frontispieces and plates,
original calf Paris, Traboiitllet, 1687
Acland (H. W.) and John Ruskin. The Oxford Museum,
FIRST EDITION, frontispiece, 1859—Ielen of Troy : her
Life and Translation, done into Rhyme from the Greek
Books, by Andrew Lang, 1892, original cloth (2)
Morris ( William) The Wood beyond the World, woodcut,
elaborate borders, and numerous large and small initial
letters, limp wvellum, uncut Kelmscott Press, 1894

Morris ( W.) The Story of Child Christopher, and Goldilind
the Fair, 2 vol. woodcut borders, and numerous large and
small initial letters, uncul ih. 1895

Ruskin (John) Modern Painters, 5 vol. FIRST EDITIONS of
vol. ITIL, IV and V, containing the numerous beautiful
plates, name written on titles, original cloth, uncut

imp. &vo. 1857-60

Ainsworth (W.) Old Saint Paul's, a Tale of the Plague
and the Fire, 3 vol. FIRST EDITION, with illustrations by
John Franklin, original cloth, uncut 1841

Browning (E. B.) Avrora Leigh, morocco, g. ¢. 1807—
Tennyson (Lord) Enoch Arden, &e. 1864 ; FIRST EDI-
TIONS (2)

363 Shelley (Percy B.) Essays, Letters from Abroad, Trans-

lations and Fragments, edited by Mrs, Shelley, 2 vol.
FIRST EDITION, kalf calf Moxon, 1840
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864 Auction Catalogues. The Collection of Modern Pictures,

367

368

369

370

371

372

373

374

475

chiefly of the early English School, formed by James
Price, 1895—Important Collection of Armour and Arms
of Edwin J. Brett, 1895—Objects of Art, chiefly of the
16th Century, of T. M. Whitehead, 1898 ; all finely
tllustrated (8)
Dickens (Charles) Bleak House, FIRST EDITION, in the
original parts, with illustrations by 1. K. Browne,
pictorial wrappers 1853

Dickens ((C.) Dombey and Son, FIRST EDITION, in the
original parts, with illustrations by H. K. Browne,
pictorial wrappers, somewhat damaged (enclosed in a box)

1848

Dickens (C.) Little Dorrit, FIRST EDITION, in the original
parts, with illustrations by H. K. Browne, pictorial
wrappers, somewhat damaged (enclosed in @ box) 1857

Smollett (T.) Miscellaneous Works, '6 vol. with frontis-
pieces by Rowlandson, original tree-calf gilt Edinb. 1790

Macgillivray (W.) History of British Birds, Indigenouns
and Migratory, vol. I to ILI, with numerous engravings,
original cloth, uncut 1837-40

Wilson (Alex.) and Sir W. Jardine. American Orni-
thology, or Natural History of the Birds of the United
States, with illustrative Notes, and Life of Wilson, 3 vol.
portrait, and numerous beautifully coloured plates, half
morocco, uncut, t. e. g. 1852

Hewitson (W. C.) British Oology, illustrations of the
Eggs of British Birds, 2 vol. with numerous plates drawn
and coloured from Nature, morocco gilt, g. e.

Newcastle, n. d.

Yarrell (William) History of British Birds, 3 vol. finely
executed woodcuts of each species, and numerous vigneties,
half moroceo gilt, m. e. Van Voorst, 1839-43

Yarrell (W.) History of British Fishes, 2 vol. illustrated
by nearly 400 woodeuts, half moroeco gilt, m. e. Van
Voorst, 1836— Supplement, in two parts, woodcuts,
original cloth, ib. 1839

Hewitson (W. C.) Illustrations of the Eggs of British
Birds, 2 vol. numerous beautifully coloured plates, with
Deseriptions of the Nests, Eggs, &ec. half russia gilt,
M. &. Van Voorst, 1846

Bell (Thomas) History of British Quadrupeds, including
the Cetacea, with nearly 200 beautiful woodcuts, Van
Voorst, 1837—History of British Reptiles, woodcuts,
ib. 1839 ; half morocco, m. e. (2)
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376 Forbes (Edward) History of British Starfishes, with nume-
rous beautiful woodcuts, tb. 1841—Clarke and Roebuck.
Handbook of the Vertebrate Fauna of Yorkshire, 1881,
original cloth (2)

377 Newman (Cardinal) Parochial Sermons, 6 vol. 1854-42—
The Arians of the Fourth Century, 1833—Apologia
pro Vita sna, 1864 ; and others by Newman (12)

378 Tracts for the Times, by Members of the University of
Oxford, including Tracts, nos. 89 and 90, 6 vol. (ne title
in vol. VI) 1833-40

QUARTO.

379 Pugin (A. W.) Glossary of Ecclesiastical Ornament and
Costume, illustrated by 72 plates, printed in goid and

colours, and numerous woodcuts, half bound, t, e. g.
Bohn, 1844

380 Bartolozzi and his Works, by Andrew W. Tuer, a Bio-
graphical and Descriptive Account of the Life and
Career of Francesco Bartolozzi, 2 vol. with beautiful
illustrations, parchment, uncut, t. e. g. (1881)

FOLIO,

381 Locke (John) An Essay econcerning Humane Understand-
ing, in Four Books, FIRST EDITION, original calf 1690

382 De Bie (Jacques) Les vrais Portraits des Rois de France,
numerous portraits, old vellum, 1634—Langley (B.and T.)
Gothic Architecture, 64 plates, calf (4io), 1747 (2)

383 Thoroton (Robert) Antiquities of Nottinghamshire, ex-
tracted out of Records, &e. map, plates by Hollar, and

4 sheets of arms (wants the slip of arms, as usual), a few

leaves slightly torn, original calf, sold not subject to return

1677

384 Philips (Katherine, the Matchless Orinda) Poems, to which
is added M. Corneille’s Pompey and Horace : Tragedies,

&e. portrail by Faithorne, original calf 1669

385 Apperley (C. J.) SPORTING, embellished by large engra-
vings and vignettes, illustrative of British Field Sports,

from pictures by Gainsborough, Landseer, Cooper, and
others, some of the plates slightly spotted, original cloth,

q. &. 1838
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THE PROPERTY OF

The late Fulian dbavshall, Esq.,

Of Belsize Avenue, N, W.

OCTAVO ET INFRA.

386 Ballad Society’s Publications : Roxburghe Ballads, vol. I,
in 3 parts, vol. IL, in 3 parts, vol. III, part 1; LARGE
PAPER, vol. 111, in 3 parts, and vol. IV, part 1; small
paper—Ballads from Manuseripts, vol. I, in 2 parts,
vol. IL, in 2 parts ; Captain Cox, his Ballads and Books ;
LARGE PAPER—Bagford Ballads, 4 parts, and Bagford
Poems ; small paper—Roxburghe Ballads, duplicates of
vol. I and II, 6 parts ; amall paper ; 1868-81

Bvo and 4te. (27)

387 Balzac (H. de) (Euvres Complétes, vol. II to XX, plates,

half morocco 1866

388 Beaumarchais. La Folle Journée, on le Mariage de Figaro,
FIRST EDITION, plates after St. Quentin, by C. N. Mala-
peaw (the jifth by Roi), a Duplicate set from another
edition, inserted loosely, uncut, in the original wrapper

Pariz, Rualt, 1785

389 Béranger (P.J. de) Chansons Morales, et autres, FIRST
EDITION, top of title shaved, frontispiece, vignetfte, and
musie, crimson morocco super exira, uncul, t. e g. by
Jules Meyer, rare Paris, 1816

390 Biography of the British Stage, frontispiece and woodcuts,
half morecco, g. e. 1824—Benedict. The Brides of Venice,
an Opera, with Preface by Alfred Bunn, a letter of Mr.
Bunn, and cutting, inserted (1844), and other Operas,
&e. in 1 vol. half calf—Songs, Duets, Chornses, &e. in
Comic Operas, &e. calf gilt, in 1 vol.—Dramas and
Farces, by J. Maddison Morton, in 6 vol. kalf bound (9)

391 Chapman ( G.) Comedies and Tragedies, now first collected,
3 vol. boards, uncut, 1873 — Hazlitt (Wm.) Liber
Amoris, edited by R. Le Gallienne, boards, unecut, 1893
—Gesta Romanorum, translated by C, Swan, 2 vol. half
bound, 1824 ; and others (8)

392 Collier (John) Miscellaneons Works of Tim Bobbin, Esq.
portrait and curious plates, original half" binding

printed for the author, 1775

393 Collier (J. P.) Notes and Emendations to the Text of
Shakespeare’s Plays, from Early M3, Corrections, in the
folio, 1682, FIRST EDITION, containing matter afterwards
suppressed, 1853—Ingleby (C. M.) The Shakespeare
Controversy, 1861 ; and others, pamphlets, &c. a parcel
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394 Coronelli (P. G.) Blasone Veneto, numerous folding and
other plates of arms, vellum, 1706—Buxtorf (J.) Manu-
ale Hebraicnm et Chaldaicum, calf, with arms on sides,
1631 ; and another (3)

395 Dibdin (T.) Songs of Charles Dibdin, with eichings by
Geo. Cruikshank, original cloth, uncut, 1841—Marlowe,
Massinger, Middleton and Shirley : Plays, 4 vol, ** Mer-
maid Series,” 1887-8—Life of Miss Anne Catley, por-
trait, 1888 ; and others, Plays, &e. a parcel

396 Dickens (Charles) Posthumons Papers of the Pickwick
Club, FIRBT EDITION, complete in 20 nos, with 43 illus-
trations by R. Seymour and ** Phiz,” including 2 by . W.
Buss, and Dickens’ Address in nos. 10 and 15, original
pictorial wrappers, enclosed in a green morocco drop case

1836-57

397 Dickens (C.) Nicholas Nickleby, FIRST EDITION, complete
in 20 nos. with illustrations by * Phiz,” original pictorial
wrappers, enclosed in a green morocco drop case 1838-39

398 Dickens (C.) Master Humphrey’s Clock, FIRST EDITION,
complete in 20 parts, with illustrations by G. Caltermole
and H, K. Browne, original pictorial wrappers, enclosed
in a green morocco drop case 1840-41

399 Dickens (C.) Dombey and Son, FIRST EDITION, complete
in 20 parts, with illustrations by H. K. Browne, original
pictorial wrappers, corners of 2 missing, enclosed in a
green morocco drop case 1846-48

*.¥ Accompanying the lot are 12 portraits by H. K. Browne,
in the original wrappers.

400 Dickens (C.) David Copperfield, FIRST EDITION, complete
in 20 parts, with illustrations by H. K. Browne, original
pictorial wrappers, enclosed in a green morocco drop case

1849-50

401 Dickens (C.) The Christinas numbers of * Household
Words,” and ¢ All the Year Round,” complete set 18 nos.
enclosed in a green morocco drop case 1850-67

402 Dickens (C.) Bleak House, FIRST EDITION, complete in
20 parts, with illustrations by H. K. Browne, original
pictorial wrappers, last one missing, enclosed in a green
morecco drop case 1852-53

405 Dickens (C.) Little Dorrit, FIRST EDITION, complete in 20
parts, with illustrations by H. K. Browne, one of which
is in two states, original pictorial wrappers, enclosed in
a green morocco drop case 1855-57

404 Dickens (C.) A Tale of Two Cities, FIRST EDITION, com-
plete in 8 nos. with illustrations by H, K. Browne, orig-
inal pictorial wrappers, enclosed in a green morocco drop
case 1859
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405 Dickens (C.) Our Mutnal Friend, FIRST EDITION, complete
in 20 nos, with illustrations by Marcus Stone, original
pictorial wrappers, enclosed in a green morocco drop case

1864-6G5

406 Dickens. A Week’s Tramp in Dickens-Land, by W. R.
Hughes, illustrated by F. G. Kitton, §c. 1891—The
Dickens Dictionary, by Pierce and Wheeler, 1878—
Letters of Charles Dickens [ 1883-1870], 1893—Speeches,
now first collected, portraits, n. d. ; and another (5)

407 Dickensiana, compiled by F. (. Kitton, portrait ; 2 letters
of Mr. Kitton, printed cuitings and extracts, catalogue
of Dickens' Pictures ( priced), de. inserted, 1886—My
Father as I recall him, by Mamie Dickens, portraits, §e.
7. d. ; and another (3)

408 Genest (John) Some Account of the English Stage, from

the Restoration in 1660 to 1830, 10 vol. eriginal cloth,
uncut 1832

409 Goldsmid (E.) Complete Catalogue of all the Publications
of the Elzevier Presses, 3 vol. in 1, privately printed,
one of 200 copies, 1888—Burton (J. H.) The Book-
Hunter, &ec. FIRST EDITION, uncuf, 1862 — Layard’s
Nineveh, and its Remains, 2 vol. map and illustrations,
1849 ; and others (13)

410 GoLDsMITH (OLIVER) She Stoops to Conquer: or the
Mistakes of a Night, a Comedy, FIRST EDITION, with
the half title (2 leaves at end mended), I, Newbery, 1773 ;
and 4 other Plays, half bound in 1 vol,

411 Joe Miller's Jests: or the Wit's Vade-Mecum, reprint of
the rare original, an autograph letter of F. C. Burnand
inserted, half bound (1739)—Another edition, frontis-
piece, half bound, uncut, n. d. ; and 2 other editions—
Dialect of Leeds, 1862—Bairnsha Foaks’ Annual, 1540,
&e. ; and others a parcel

412 Once a Week, containing George Meredith’s Evan Har-
rington, complete ; Cornhill and Seribner's Magazine,
containing contributions by Robert Browning, Matthew
Arnold, George Meredith, Thackeray, and R. L. Steven-
son ; Magazines, Pamphlets, Paine’s Age of Reason
(4 parts) ; d&e. a parcel

413 Plays. Catherine and Petruchio ; a Comedy . . . . altered
from Shakespeare’s Taming of the Shrew (by David
Garrick), 1766—A Christmas Tale, by David Garrick,
frontispiece by Loutherbourg, cut into, 1774—Doctor
Lush in his Chariot, by Isaac Bickerstaffe, 1769—The
Guardian, a Comedy, by David Garrick, 1759—The
Critic : or a Tragedy Rehearsed, by R. B. Sheridan (no
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half title), 1781—Pasquin : a Dramatick Satire on the
Times, by Henry Fielding, 1736 ; all FIRST EDITIONS
—A Trip to Secarborough, by R. B. Sheridan, 1781—
Shakespeare’s Garland; Songs, &ec. performed at the
Jubilee, 1769—The Duenna : a Comic Opera, by R. B.
Sheridan, 1794—8he Stoops to Conguer : a Comedy,
by Oliver Goldsmith, new edition, 1786—BSongs, Duets,
Trios, Chornses, &ec. in various Comic Operas; and
numerous other Plays, half bound in 20 vol.

414 Bala (G. A.) Twice Round the Clock, FIRST EDITION,
illustrated, with 2 characteristic letters of Sala, a 3-page
article by him, on Whipping, in MS. portraits and
cuttings, original cloth, n. d. — On William Hogarth,
with illustrations, 1866—Holland and Rockstro, Memoir
of Madame Jenny Lind-Goldschmidt, 2 vol. portraits and

tllustrations, 1891 ; and others (7)
415 Beott (Sir Walter) Waverley Novels, 48 vol. frontispieces
and vignetics, half calf 1830-83

416 Bhakespear (W.) Hamlet Prince of Denmark, 1710—
Othello, 1710—The Tragedy of Macbeth, 1711 —King
Henry the Eighth, frontispiece, 1762—=Southerne (T.)
Plays, with Life, 3 vol. portrait, 1774—Cibber (Colley)
Dramatic Works, 4 vol. portrait, 1760— Wycherley (W.)
Collected Works, calf, 1713 ; and others in 20 wvol,

417 Shirley (James) Dramatic Works : The Brothers, The
Sisters, The Doubtful Heir, The Imposture, The Cardinal,
The Court Seeret ; FIRST EDITIONS, headlines cut into,
soiled, calf, sold not subject to return 1652-3

*.*® Gifford’s own copy, with numerous MS. corrections,
alterations, and notes by him.

418 Smith (Albert) The Wassail-Bowl, 2 vol. FIRST EDITION,
with etchings by John Leech, original cloth 18435

419 Smith (A.) A Pottle of Strawberries, 1848—The Nataral
History of the Ballet Girl (2 copies), 1 in sheets ( folded),
1847—Btuck-up People (2 copies), 1 in sheets ( folded),
1847—Idler upon Town, 1848—The Gent, 1847 ; FIRST
EDITIONS, illustrated by Henning, §c. — Bradshaw's
Railway Companion (No. 3), 1839 ; and others (10)

420 Bmith (A.) Mont Blane, printed for private circulation,
presentation copy from the author to the Hon. Fitzroy
Stanhope, 1852—The same, first published edition, illus-
trated, onyma! eloth, 1853— A Month at Constantinople,
cutnureﬂl Jr anuapwce. and engravings, original cloth, 1850
—The Miscellany, original wrapper, 1850 ; and others
by Albert Smith a parcel
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421 BStevenson (R. L.) and Ll. Osbourne. The Ebb-Tide,
FIRST EDITION, 1894—Rowley (Hon. Hugh) Puniana
and More Puniana, 2 vol. engravings, 1866-75— Weyman
(8. J.) A Gentleman of France, 3 vol. FIRST EDITION,
1893—Novels by Sir E. Bulwer Lytton, 16 vol. (zarious),

half bound ; &e, a parcel
422 Thackeray (W. M.) Vanity Fair, with illustrations on steel
and wood by the author, original cloth 1848

423 Thackeray (W. M.) The History of Pendennis, FIRST
EDITION, complete in 24 nos. with illustrations on steel
and wood by the author, original pictorial wrappers,
enclosed in a crimson morocco drop case 1848-50

424 Thackeray (W. M.) The Newcomes, FIRST EDITION, com-
plete in 24 nos. with illustrations on steel and wood by
Richard Doyle, original pictorial wrappers, enclosed in a
crimson morocco drop case 1853-55

425 Thackeray (W. M.) The Virginians, FIRST EDITION, com-
plete in 24 nos, with illustrations on steel and wood by
the author, original pictorial wrappers, enclosed in a
crimson morocco drop case 1857-59

426 Thackeray, the Humorist and Man of Letters, by T.
Taylor, portrait and original illustrations ; from the
library of Charles Dickens, with his ticket inside cover,
original cloth, uncut 1864

427 Thackeray (W. M.) The Students’ Quarter ; or Paris five
and thirty years since (not included in his collected
writings), FIRST EDITION, with coloured illustrations,
original cloth, scarce Hotten, n. d. (1864)

428 Thackeray (W. M.) Denis Duval, FIRST EDITION, original
cloth, 1867—Loose Bketches, &c. frontispiece by John
Leech, 1894—The Victoria Regia (containing contribu-
tions by Thackeray and Tennyson), 1861 (3)

QUARTO.

429 Anction Catalogues. Strawberry Hill Collection, with prices
and names, 1852—Libri Collection of Books and Manu-
scripts, mostly with prices and names—The Antiquary,
vol, I and I1, 1880—Pamphlets relating to Count Libri,
&e. a parcel

430 BurningTON FINE ARTS CLUB ; Catalogues of the various
Exhibitions, and List of Books in the Library, 1868-
1901 (53)

431 Burton (J. H) The Book-Hunter, &e. portrait and illus-
trations, buckram, uncut 1882



Second Day 46 QUARTO

432 [Carew (Thomas)] Cwmlum Britannicum ; a Masque at
Whitehall, in the Banquetting-house, on Shrove-Tuesday-

Night, the 18. of February, 1633, FIRST EDITION, half

bound 1654

438 Crowquill. La Tempesta, an Opera, by Halévy, the Poem
by Seribe, illustrated by Alfred Crowquill, inserted iz a

clever pen and ink sketeh by him, with inscription in his
handwriting : “ La Tempesta. If it continues to reign

it will be jine. Alfred Crowquill,” in the original wrapper

1850

434 Dryden (John) King Arthur; or the British Worthy, a
Dramatick Opera, perform'd at the Queen’s Theatre,

FIRST EDITION 1691

435 Gavarni in London : Sketches of Life and Character, edited
by Albert Smith, numerous plates, half calf, 1849—

Three volumes of humorous illustrations by Toppfer

(soiled )—Simpson-Baikie (E.) International Dictionary

for Naturalists and Sportsmen, roy. 8vo, n. d. (5)

436 Morrison (Alfred) Collection of Engravings formed between
1860-68 : annotated Catalogue and Index to Portraits

by Holloway, uncut, privately printed, one of 100 copies,
1868—The Etched Work of Rembrandt, by F. 8. Haden,

plates, imp. Svo, 1879 (2)

437 Omar Khayyém (the Astronomer-Poet of Persia) Rubdiyit,
rendered into English Verse, third edition, kalf bound

1872

438 Ritchie (Anne) Records of Tennyson, Ruskin and Brown-
ing, LARGE PAPER, one of 75 numbered copies, buckram,

uncut tmp. 8vo. 1892

439 Thackeray (W. M.) The Orphan of Pimlico and other
Sketches, portrait and facsimile illustrations, 1876—The

Early Writings of Thackeray, by C. P. Johnson, LARGE
PAPER, the portraits in two states, one of 50 copies, half

bound, unecut, t. e. g. 1888—The Keepsake, containing

¢ An Interesting Event,” by Mr. Titmarsh (3)

440 Universal Catalogue of Books on Art, with Supplement,

¢ First Proofs,” 3 vol. 1870-75
FOLIO.

441 Acts of King Henry VIII, Anno III, black [etter, contains
notices in regard to *‘ tenes play, bowles and other un-
lawful games,” half bound n.d. (Pynzon, 1514)
442 COLLECTION ( LARGE) oF OLD PRINTERS' DEVICES, En-
graved and Printed Titles (chiefly French and Latin),
many scarce, Woodents, numerous Old and Modern
Engravings of Heraldic Arms (English and Foreign),
Cuttings, Extracts, Autograph Letters, M. matter, &e.
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relating to Charles and E. R. Dibdin, beautifully exe-
cuted Drawings of Heraldic Shields, Emblazoned Arms,
Printed Cuttings relating to Heraldry, a large and inte-
resting collection of Tradesmen’s Cards, chiefly illustrated,
Italian and other Visiting Cards, Proofs of Armorials,
Old Advertisements relating to Music, Facsimiles of
fine Bindings, small Views, curious old Playing Cards
(86), coloured, &c. @ parcel

443 Haggard (H. Rider) Cleopatra ; Crusade of the Excelsior,
by Bret Harte; For Faith and Freedom, by Walter
Besant; Miser Farebrother, by B. L. Farjeon ; Cynic
Fortune, by D. C. Murray ; * She,” by H. R. Haggard,
with autograph letter of Mr. Haggard and printed extracts
inserted ; and others by Grant Allen and A. Daundet,
numerous illustrations, chiefly extracted from the Illus-
trated London News and Graphic, bound in 8 vol. half
Morocco

444 Hartland (F.) Genealogical and Chronological Chart of
the Royal and Distingunished Houses of Europe, from
the Earliest Period, with the arms, jlags, &e. belonging
to each beautifully emblazoned ; with a Chronologieal
Dictionary or Index to the Chart in 4to, half morocco (2)

445 Heraldry. Original Drawings of Arms of the Nobility
and Gentry of England, Ireland, Scotland and Wales,
with numerous outline shields, in 1 vol. half bound—
Examples of the Ornamental Heraldry of the XVIth
Century, 1867 — Die Ziircher Buchermarken, bis znm
anfang des 17 Jahrhunderts, facsimile illustrations, 1895;
the lot sold not subject to return (3)

446 Legend of the Wandering Jew, translated by G. W. Thorn-
bury, illustrated by Gustave Doré, half bound, 1859 :
and another (2)

447 Magneny (Clande) Recuneil des Armes de plusienrs Nobles,
Maisons et Familles, tant Ecclésiastiques, Princes, Dues,
Marquis, Comtes, &c. engraved throughout, and com-
prising 636 coats-of-arms, old calf, scarce  Paris, 1633

448 Music. Arne (Dr.) Artaxerxes, an English Opera—The
Monthly Melody, 1760—The Masque of Alfred—Over-
ture, Songs, &c. in the Opera of Achilles in Petticoats
—The Ladies Frolick, a Comic Opera, by Bates and
Arne—The Beggars’ Opera, with additional alterations
—Songs in As Yon Like it and Twelfth Night—The
Vocal Grove, 1774—May Day, or the Little Gypsy—
The Syren—Music in the Trip to Portsmouth—Thalia ;
six Songs—Summer Amusement—Lyric Harmony, in
two parts—Eight Overtares, in eight parts ; and others
by Dr. Arne a parcel
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449 Music. AN EXTENSIVE COLLECTION of half-sheet Songs,
Overtures, Sonatas, Concertos, Songs sung at Ranelagh
and Vauxhall Gardens, Sacred Airs, Solos, Eighteenth
Century MS. Music, Curions French MS. Songs, &c.
Songs from various Operas, Anthems, Freemasons’
Songs, Favourite Songs in Old Italian Operas, Collec-
tion of Instrumental Works by J. C. Bach., Monthly
Mask of Voeal Musick, Songs with illustrations by
R. Cruikshank and others, a few Playbills, Music for
the Harpsichord, Harp, German Flute, Violin, &e. by
(Geminiani, J. C. Bach, Galliard, Howard, Lampe, Abing-
ton, Baildon, Courtivill, Dr, Arne, Dr, Green, Haym,
Isum, Monro, Oswald, Cross, Turner, Vanbrughe, Wel-
don, Whichello, Young, Festing, Fuselier, Rameau,
Cramer, Bathelemon, Vento, Veracini, Martini, Pepusch,
Hayden, Guglielmi, Jomelli, Bennett, Carey, Defesch,
Leveridge, Handel, Pergolesi, Dussek, Giordani, Gluck,
Piccini and others ; the whole contained in 33 szolander
cuses 18th and 19th Century

#*.* A mosT IMPORTANT AND VALUABLE COLLECTION.

450 Music. Arne (Dr.) Lyric Harmony, in two parts—Seven
Sonatas for two Violins, &e.—The Masque of Alired—
Musick in Comus, a Masque—=Six Concertos for the
Organ—Eliza: an English Opera—Songs in Eliza—
Music in the Judgment of Paris—Judith, an Oratorio—
Overture, Songs, &c. in the Opera : the Guardian Out-
witted, signed copy—The Fairy Prince, a Masque—Love
in a Village, a Comic Opera; and others by Dr, Arne

@ parcel

451 Musie. Arne (Dr.) Bongs and Duetts in the Blind
Beggar of Bethnal Green, with the favourite Songs in
the Merchant of Venice, 1740-1—Ode upon dedicating
a Building to Shakespeare—Overture to Purcell’s King
Arthur—Compleat Score of the Solemn Dirge in Romeo
and Juliet—Songs, Choruses, &e. in King Arthur, FIRST
EDITION—The Musick in the Masque of Comus, by
Milton, with signature and seal of the composer—BSix
Sonatas by Jas. Hartley, with inscription ** Corrected by
F,A."; and others by Dr. Arne a parcel

452 Music. Arne (Dr.) Whittington’s Feast, in 2 parts, a new
Parody on Alexander's Feast, by Dryden, THE ORIGINAL
SCORE, in the handwriting of Dr. Arne, 2 vol. stamp of
the Society of Musicians on severai leaves—Text of the
Parody, with Dryden’s Ode, printed side by side, oblong,
very scarce, printed for the author, n.d. (1750 )—Tran-
seript of the same (4)
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458 Music. Comes Amoris: or the Companion of Love: a
choice collection of the Newest Songs, five books,
1687-94—Vinculum Societatis : or Tie of Good Com-
pany, Books II and III, 1688-91; and another (8)

454 Music. Handel. Music for the Flute, Overtures, Sym-
phonies, Songs, and Ariets, from favourite Operas (26
pieces)—Love in a Village, a Comick Opera, for Piano-
forte, Voice, &c.—Diary of Dr. Benj. Cooke, 1746-47 ;
Short Account of the Twelve Modes of Composition . . .
dictated by Dr. Pepusch, 1751 ; Manuscript ; and others,
chiefly in 4to a parcel

455 Music. Playford (H.) The Banquet of Musick, Books I
to IV and Book VI, 1688-90 — Delicia ‘Musicm, four
Books, ene wants title, 1695-6 (9)

456 Music. Purcell (Henry) Manuseript Music to the fourth
Act in the Fairy Queen—Dialogue in the Opera, the
Fairy Queen, engraved by T. Cross (Music and Words),
half morocco (2)

457 Music. Purcell (H.) Manuscript Music : nine motets for
two and three voices, and “ In guilty night,” three
voices (circa 1680)—Sacrifice in the Royal Convert (two
leaves)—Music in the  Tempest" (18 leaves) — The
Burial Service, composed by H. Puareell and Dr. Croft,
performed at the Funeral of Queen Mary; also twelve
Chants (4t0) ; all in manuscript (4)

458 Music. Purcell (H.) The Tempest, n. d. ; another edition,
imperfect at end—XKing Arthur, said to be the Original
Overture—The Indian Queen, in two parts — Anthems,
and other Sacred Pieces, &c. a parcel

459 Music. Pureell (H.) Sonatas of III Parts : Two Viollins
and Basse : to the Organ or Harpsecord (parts 2 and 3

only, being for Second Violin and Bass), very scarce
(4t0). 1683

460 Music. Purcell (Henry and Daniel) Part Songs (one and
two leaves )—Thesaurus Musicus, four Books: part songs,
by Purcell and others, 1693-95—Sonata in E for Violins
—Te Deum et Jubilate, for Voices and Instraments, n. d.
—Pastoral Elegy on the Death of Mr, John Playford ;
&e. a parcel

461 Music. Richardson (V.) Collection of New Songs, for one,
two and three voices, scarce, 1701 —Geminiani (F.) The
Art of Playing the Guitar or Cittra, Edind, 1760—
D’Urfey (T.) Choice New Songs, never before printed,
1684—BSeveral New Songs, 1684—Choice Collection of
New Songs and Ballads, 1699 (5)

E
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462 Music. Wesley (Charles) Part of Caractacus [a Dramatic
Poem], set to Musick, Dec. '91, by C. W. inscribed to
the late Earl of Uxbridge, never published, half bound

oblong.” (1791)

*.* Autograph of Vincent Novello, and manuseript note :

“This curious and interesting composition (in Mr. Charles

Wesley's own handwriting) was kindly presented to me

by my esteemed friend, Mr. Thomas Hawkins, the

literary editor of the ¢ Psalmist,” Sept. 29th, 1848,"
inside cover,

463 Strong (George) The Heraldry of Herefordshire, #lius-
trated with numerous vichly emblazoned shields, autograph
letter of the author inserted, original cloth

imp. 4to. 1848

464 THEATRICAL AND OPERATIC. A very extensive Collee-
tion of Cuttings, Extracts and Advertisements, relating
to the Italian Opera, Comic Opera, Concerts, Ballets,
Law Reports re Opera House, Operatical and Mas-
querade Intelligence, Anecdotes, Ballads, a few Play-
bills, Critical Notices of Performances, &e. the Theatres
principally represented in this collection are: The King's
( Haymarket), Drury Lane, Covent Garden,and Lyceum;
there is also much other valuable and interesting matter
relating to Music and the Drama ; the whole neatly
mounted, and enclosed in 18 solander cases

the dates range between 1711 and 1841

The Aibrary of Thomas hutchinson, Esq.

OCTAVO ET INFRA.

465 A’Beckett (G. A.) Comic History of Rome, coloured illus-
trations and woodcuts by John Leech, wants 3 leaves,
original cloth, n, d. — Lever ((.) The Dodd Family
Abroad, 2 vol. illustrated by H, K. Browne, 1859 ; and
others (the lot sold not subject to return) (6)

466 Aesop. The Fables of Aesop, as first printed by William
Caxton in 1484, now again edited and induced by J.
Jacobs (History, Text), 2 vol. 1889—Fables of Bidpai :
earliest English Version .. ... edited and indueced by
J. Jacobs, 1888, an autograph letter of Mr. Jacobs in-
serted, uncut, iimited issue (5)
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467 Aldrich (T. B.) Poems, illustrated by the Paint and Clay
Club, a note of the author inserted, 1882 — Ebsworth
(J. W.) Cavalier Lyrics: © For Church and Crown,”
a four-page autograph letter inserted, FIRST EDITION,
limited izssue, 1887—Mitchell (8. Weir) Francis Drake :
a Tragedy of the Sea, 1893 ; and others by the same
anthor, uncut (6)

468 Alfieri (V.) Tragedies, translated by Bowring, 2 vol. 1876
—Southesk (Earl of) The Meda Maiden, &e. 1877—
Blackie (J. 8.) A Song of Heroes, 1890 — Collins
( Mortimer) The Inn of Strange Meetings, 1871 ; and
others, several ave presentation copies, with autograph
letters of the authors, §e. a few portraits added (32)

469 Argyll (Duke of) The Bardens of Belief, and other Poems,
1894—Dowden (E.) Poems, 1876—DBuchanan (Robert)
London Poems, 1866—Gilbert (W. 8.) Comic Operas,
2 vol. 1903 ; and others ; several are presentation copies
with inscriptions and autograph letlers of the authors, §e.
some portraits inserted (26)

470 Arnold { Sir Edwin ) Poems : Narrative and Lyrical, FIRST
EDITION, original cloth, uncul, very scarce Oxford, 1853

471 Arnold (Sir E.) Poems ; another copy, FIRST EDITION,
original cloth, uncut, scarce th. 1853

472 Arnold (Sir E.) Poems ; another copy, FIRST EDITION,
with a MS. stanza in the handwriting of Sir Edwin

Arnold inserted, original cloth, uncut, very scarce
ib. 1853

473 Arnold (T.) Life and Correspondence, and Lectures on
Modern History, 3 vol. portrait, 1843-5—Morley (John)

Life of Richard Cobden, 2 vol. portrait, 1881 ; and
others, autograph letters, portraits and extracts inserted

(8)

474 Articles chiefly from Reviews and Magazines, comprising :
Short Biographies of Eminent and Literary Men, Stories

by noted Authors, Criticisms of Works, Short Stories

and Romances, Political and other Essays, Analyses of

Poets and Poetry, the Drama, Personal Reminiscences,
Science and Religion, Literary Extracts, Education,
Speeches, Topographical Articles, Art and Archzological
Papers, Travel Talk, History, d&e. 3 parcels

475 Articles and Extracts from various Periodicals and Maga-
zines, comprising : Biographical Essays of, and interest-
ing Articles on, Walt Whitman, T. Carlyle, Walter
Pater, John Ruskin, Matthew Arnold, A. C, Swinburne,
W. E. Henley, Robert Bridges, W. 8. Landor, Andrew

E 2
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Lang, Geo. Meredith, Charles Lamb, E. W. Gosse,
Austin Dobson, Chas. Dickens, R. L. Stevenson, Robert
Browning, Shelley, Coventry Patmore, and others,
Papers on Poets and Poetry, with a variety of miscel-
laneous items, de. a parcel

476 Ashton (J.) Romances of Chivalry, told and illustrated in
facsimile, 1887—Jests, new and old, collected and edited
by W. C. Hazlitt, interleaved, with some additional jests
in MS. (1887); half bound, uncut, t. e. g. (2)

477 Austen (Jane) Pride and Prejudice, 1894 —Mitford { Miss)
Our Village, 1893 —Gaskell (Mrs.) Cranford, 1891 —
—Grimm. Household SBtories, 1882—Irving (W.) Rip
Van Winkle, with a coloured sketch by G. H. Boughton,
1893—Coridon’s Song, 1894 ; and others, beautifully
illustrated by Hugh Thomson, Walter Crane, G. H.
Boughton, and R. Caldecott, autograph letters, portraits,
and cuttings, inserted, original cloth (9)

478 Anustin (Alfred, Poet Laureate) The Human Tragedy, 1862
— The Poetry of the Period, 1870—Interludes, 1872—
Savonarola, a Tragedy, 1891 ; and others by Mr. Austin,
autograph letters, postcards, §e. inserted, original cloth

(10)

479 Autograph Letters. An extensive Collection of Letters
of well-known English and American Authors, Politicians,
Poets, &c. ; also the backs of Envelopes, chiefly in the
handwriting of various English and American Authors,
Dramatists, Poets, Politicians, Divines, Men of Science,
&e. Signatures, and Post Cards ; all addressed to Mr.
Thomas Huotchinson, of Morpeth, Northumberland

a parcel

480 Aytoun (W, E.) Bothwell, a Poem, 1856—Langbridge (F.)
The Scales of Heaven, 1896—Trevor (Col.) Rhymes of
Rajputana, 1894— Hanmer (Sir J.) Sonnets, 1840 ; and
others, some are presentation copies, with autograph letters
of the authors, §c. (26)

481 Baker (Sir 8. W.) Ismailia : Narrative of an Expedition
to Central Africa, 2 vol. maps, portraits, and illustrations,
stamps and an autograph at back of frontispiece, 1874—
Tangye (H. L.) In New South Afriea, illustrations,
1896 (3)

482 Bandello (M.) Novellieri Italiani, done into English by
Percy Pinkerton, 1895—Aleman (M.) Amusing Adven-
tures of Guzman of Alfaraque, translated, plates, 1885
—Reid (Capt. Mayne) The Headless Horseman, 1866 ;
and others, a few autograph letters inserted (15)
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483 Baring-Gould (8.) Curious Myths of the Middle Ages,
1869—Wilson (H. 8.) Studies in History, Legend, and
Literature, 1884—Hunt (Leigh) Dramatic Essays, por-
trait, 1894—Dennis (J.) Studies in English Literature,
1876—Francillon (R. E.) Romances of the Law, 1889 ;
and others, some autograph letters, &e. inserted (14)

484 Beeching (H. C.) Christmas Verse, with designs by Waiter
Crane, 1895—The Inferno of Dante, translated by E. Lee
Hamilton, 1898—Newbolt (H.) The Island Race, 1898
—Austin (Alfred) Interludes, 1878 ; and others, some
autograph letters, cuttings, §c. inserted (32)

485 Bell's Avnotated Edition of the English Poets, 11 vol.

various ), 1855—Cameo Series, 6 vol. 1889, §c.—Poems
of John Keats (The Muses’ Library), 2 vol. 1896—
Shelley ( P. B.) Selected Poems, edited by R. Garnett,
1880 ; and others, a few autograph letters, portraits and
cutlings, inserted (88)

486 Besant (W.) Stuodies in Early French Poetry, 1868—The
Collected Poems of T. E. Brown, 1900—8harp (W.)
Earth’s Voices, &e. 1884 ; and others, seweral are pre-
sentation copies, with inscriptions and autograph letters
of the authors, &c. some portraits are inserted (15)

487 Bewick’s Select Fables of Msop and others, LARGE PAPER,
with the original wood engravings by T. Bewick, 1886—
Newcastle Fishers’ Garlands, edited by Joseph Crawhall,
woodcuts by Bewick, an autograph letter of the editor
inserted, 1864 ; half bound, uncut, i. e. g. (2)

488 Bewick (Thomas) Memoir, written by himself, with nu-
merous wood engravings, designed and engraved by the
author, for a work on British Fishes, original cloth, fine
copy Newcastle, 1862

489 Bibliotheca Curiosa : a Ballad Book, edited by E. Goldsmid,
in two parts, privately printed, 1891—Antient Drolleries,
nos. 1 and 2, privately printed, 1891—Benson .(A. C.)
Le Cahier Jaune, Eton, 1892—Pollock (W. H.) Verse
of Two Tongues, 1884—Binyon (L.) Persephone, 1890
— Watson (Wm.) The Purple East, frontispiece, 1896
—Munby ( A.) Verses: new and old, 1865—Vigo Cabinet
Series of Poets, 6 vol. 1902—Sea-Doggerel, by W. M.
Thompson (Sette of Odd Volumes), 1894 ; and other
Poetical Works ; some scarce, interesting autograph
letters, cuttings, &c. inserted, unbound a parcel

490 Birrell ( Angustine) Obiter Dicta, both series, 2 vol, FIRST
EDITION, fwo aulograph letters and cutlings, inserted,
1884-87—Rees (J. R.) The Brotherhood of Letters, a
letier of the author inserted, 1889— Essays about Men,
Women, and Books, 1894 ; original cloth, uncut  (4)



Second Day 54 OCTAVO

491 Birrell (Augustine) Res Judicate, 1892— Lyries from the
Dramatists of the Elizabethan Age, edited by A. H.
Bullen, 1891—Paton (Sir Noél) Poems by a Painter,
FIRST EDITION, 1861—Spindrift, 1867 ; and others,
some with autograph letters, cuttings, extracts, &e. inserted

1)

492 Blackburn (H.) Travelling in Spain, dllustrated, 1866—
Halliwell (J. 0.) Family Excursions in North Wales,
1860 — Parry (G.) Sketches of a Yachting Cruise,
illustrations, 1889 —Ashby-Sterry (J.) Tiny Travels,
1874 ; and others, a few letiers and cuttings inserted (11)

493 Blaikie (J. A) and E. W. Gosse. Madrigals, Songs, and
Sonnets, eriginal cloth, uncut (most of the copies were
destroyed by the authors, whose first publication it was),
two autograph letters inserted, 1870—New Poems, by
E. W. Gosse, FIRST EDITION, a short nofe of Mr. Gosse
inserted, original cloth (2)

494 Blackie (J. 8.) Lays and Legends of Ancient Greece, 1857
—Hugo (Victor) Seleet Poems and Tragedies, 1890—
Lytton (Lord) Dramatic Works, half calf, n. d.—
Nesbit (E.) Lays and Legends, 1886 ; and others, some
with autograph letters, cuttings, §c. inserted (33)

495 Blackie (J, 8.) Belected Poems, edited by A. 5. Walker,
1896— Collected Sonnets by C. Tennyson Turner, 1880
—~Collected Poems of 8. Waddington, 1902—Collected
Poems of 5. Weir Mitchell, 1896: and others, four
autograph letters inserted (10)

496 Blackmore (R. D.) Perlycross: a Tale of the Western
Hills, 3 vol. FIRST EDITION, an aufograph letter of the
author inserted, original cloth, very limited 1ssue 1894

497 Blackmore (R. D.) Springhaven, illustrated, 1894—Hatton
(J.) Pippins and Cheese, 1868—Mary Schweidler, the
Awmber Witch, 1845—Friswell (J. H.) The Wicked
World, &e. 1893 ; and others, some autograph letters,
cuttings, dc. mserted a parcel

498 Blackmore (R. D.) Tales from the Telling-House, 1896—
Barlow (J.) A Creel of Irish Stories, 1897—Wedmore
(F.) Renunciations, 1893—Thomas (R. H.) Spiderland,
1902 ; and others, with autograph letters, cuttings, e.
tngerted a parcel

499 Blanchard (Laman) Poetical Works, 1876—Leigh (H. 8.)
Strains from the Btrand, 1882—Bell (M.) Pictures of
Travel, &e. illustrated, 1898—Radford (Ernest) Old and
New: Poems, portrait, 1895—Poetry for the Young,
illustrated, 1883 ; and others, some are presentation
copies, with autograph letters of the authors, §c. a few
portraits inserted (27)
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o00 Boeeaccio. Decameron, porirait and illustrations, Chatto,
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n. d.—Leland (C, G.) Legends of Florence, both series,
2 vol. 1895—Johnnykin and the Goblins, illustrated,
1877—Housman (L.) A Farm in Fairyland, illustrated,
1894 ; and others, some with autograph letters and ecut-
tings inserted (11)
Books about Books, edited by A. W. Pollard ; Books in
Manuscript, Early Printed Books, Early Illustrated
Books, Book Binding, Book Plates, the Great Book
Collectors, by Madan, Pollard, Horne, &e. facsimile
tllustrations, three autograph lelters insevted, buckram,
uncut (6)
Borrow (George) The -Bible in Spain, 8 vol. 1843—Cook
and King. Voyage to the Pacific Ocean, 4 vol. map and -
plates, 1784—Memoirs of Col. Hutchinson, 2 vol. por-
traits, 1810 ; and others, chiefly in old calf a parcel

Boruwlaski. Memoirs of Count Boruwlaski, the celebrated
Dwarf, written by himself, portrait, original boards,
uncut Dhurham, 1820

Bourdillon (F. W.) Ailes d’Alonette, both series, 2 vol.
one of 100 copies printed at the Daniel Private Press,
uncut, 1890-1902—A Lost God, with illustrations by
Ford, limited issue, 1891 —Aucassin and Nicolette, 1887
—Throngh the Gateway, privately printed, one of 50
copies, 1900 ; and others by Bourdillon, 3 autograph
letters of the author inserted (9)

Bowring (Jehn) Minor Morals for Young People, in three
parts, engrazings by Geo. Cruilshank and Wm. Heatl,
boards, 1834-39 (reprint)—Pardon (G. F.) Faces in the
Fire, FIRST EDITION, coloured plates and woodcuts by
G. H. Nicholson, n. d—Mills (John) Christmas in the
Olden ‘lime, FIRST EDITION, engravings, n. d. original
cloth ; and others (7)

Brewer (K, C.) Dictionary of Phrase and Fable, 1881 —
Bartlett (J.) Familiar Quotations, n. d.—Forsyth (W.)
Novels and Novelists, 1871—Addison’s Essays from the
Spectator, n. d.; and others, some autograph letters and
cuttings inserted (19)

Bridges (Robert) Poems, FIRST EDITION, rigidly sup-
pressed soon after publication, an autograph letter of the
author inserted, original cloth, uncut  Pickering, 1873

Bridges (Robert) Carmen Elegiacum Roberti Bridges de
Nosocomio Sti Bartolomaer Londinensi . .. . ornatissi-
mum virum Patricinm Black, presentation copy from the
author to Canon R. W. Dixzon, very scarce 1877
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509 Bridges ( Robert) Promethens the Firegiver, an autograph
letter of the author inserted, 1884—Eros and Psyche, a
Poem in twelve measures [from the Latin of Apuleius],
a long autograph letter of the author inserted, 1885 ;
FIRRT EDITIONS, uncul (2)

510 Bridges (Robert) On the Prosody of Paradise Regained
and Samson Agonistes, 1889—Yattendon Hymns:
that is the English words of the Yattendon Hymnal,
which are not in Hymms Ancient and Modern, 1897—
The Small Hymn-Book : the Word-Book of the Yatten-
don Hymmal, 1899 ; FIRST EDITIONS, uncut (3)

511 Bridges (Robert) The Shorter Poems, FIRST EDITION,
y LARGE PAPER, one of 110 numbered copies, an intéreést-

ing autograph letter of the author inserted, original cloth,
uneut 15890

512 Bridges (Robert) Eden, an Oratorio, set to music by C. V.
Stanford, FIRST EDITION, 1891 —The Shorter Poems,
1891—The Small Hymn-Book, hand-made paper, one of
100 signed copies, uncut, 1899 (3)

513 Bridges (Robert) Eden, an Oratorio, set to Music by
C. V. Stanford, one of 110 copies on hand-made paper,
a long and interesting autograph letter of the author
inserted, 1891 —Achilles in Beyros, a Drama, one of 156
copies, 1892 ; FIRST EDITIONS, LARGE PAPER, parch-
ment, uncul, t. e. g. (2)

514 Bridges (Robert) The Humours of the Court, a Comedy,
etc. FIRST EDITION, one of 100 copies, an aufograph
letter of the author inserted, parchment, wncut, 1893 —
The Shorter Poems, an autograph leiter of the author
inserted, 1894—Morris (Lewis) Songs of Two Worlds,
1878 ; and others by Morris and Geo. Meredith, chiefly
FIRST EDITIONS (8)

515 Bridges (Robert) The Growth of Love, with a Preface by
Lionel Johngon, one of 400 numbered copies, an interest-

ing autograph letter of the author inserted, 1894 —Eros
and Psyche, 1894, uncut (2)

516 Bridges (Robert) John Keats, a Critical Essay, portrait,
an autograph letter of the author inserted, privately
printed, 1895—Suppressed Chapters, and other Bookish-
ness, @ long autograph letter of the author inserted, 1395
—Milton’s Prosody, ete. by R. Bridges and W. J.
Stone, an autograph letter of the author inserted, 1901,
uncut (3)
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517 Bridges (Robert) Ode of the Bicentenary Commemoration
of Henry Purcell, with other Poems, 1896— Binyon
(L.) The Praise of Life, 1896—Woods ( Margaret L.)
Aeromancy, ete. 1896; and others, FIRST EDITIONS,
three autograph letters and a MS. poem inserted, original

wrappers ()
518 Bridges (Robert) Poetical Works, @ long autograph letter
of the author inserted, 8 vol. buckram, uncut 1898

519 Bridges (Robert) Practical Discourse on some Principles
of Hymn-Singing, 1901 —W ratislaw (T. W. G.) Some
Verses, Rugby Private Press, two autograph letters
inserted, 1892—Bourdillon (F. W.) Chryseis, 1894—
Love in a Mist, 1892—Love Lies Bleeding, 1891 ; and
others, uncut (14)

520 Bridges (Robert) The Shorter Poems, 1899—Practical
Discourse on some Principles of Hymn-Singing, 1901
—Henley (W. E.) Burns: Life, Genins, Achievement,
an aulograph letter of the author inserted, 1898—=Steven-
son (R. L.) Father Damien, with an interesting letter
of B. L. S. inserted, 1890 ; and others, scarce a parcel

521 Brougham (Lord) Albert Lunel, or the Chéitean of Lan-
guedoce, 3 vol. original boards, uncut, suppressed by the
author himself, an interesting letter relating to the novel
is inserted 1844

522 Browning (E. B.) Earlier Poems [1826-1833], 1878—A
Selection from the Poetry of E. B. Browning, 2 vol.
half' calf’ gilt, 1884 — Sonnets from the Portuguese,
1898 ; and others (6)

523 Browning (Oscar) Charles X1II of Sweden, portrait, 1899—
Pattison (Mark) Memoirs, 1885—Goodchild (J. A.)
My Friends at Sant’ Ampelio, 1890 : and others, some
interesting autograph letters, extracts, ete. inserted (19)

524 Browning (Robert) The Inn Album, 1875—Balaustion’s
Adventure, 1871 ; FIRST EDITIONS, criginal cloth, uncut

(2)

925 Browning (Robert) Prince Hohenstiel-Schwangan, 1871
—Fifine at the Fair, 1872 —Asolando, 1890, FIRST
EDITIONS, a faw portrails, etc. inserted, original cloth (38)

526 DBrowning (Robert) Essays and Thoughts, by J. T. Nettle-
ship, 1890—5Studies in the Poetry of Robert Browning,
by J. Fotheringham, 1888—Van Dyke (H.) The Poetry
of Tennyson, 1890 ; and others, a Jew autograph letters
and extracts, etc. inserted, original cloth (9)
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327 Browning (Robert) The Ring and the Book, 3 vol. half
calf gilt, 1889—Selections from his Poetical Works,
2 vol, 1890—Stories from Browning, an Essay on Brown-
ing, by W. G. Kingsland, with a short autograph
letter of Robert Browning, 1887 ; and others, a few
portraits inserted (10)

528 Browning Society's Papers (various puarts), 1886, etc.—
Wilde (Oscar) The Picture of Dorian Gray, and Rud-
yard Kipling’s The Light that Failed (ZLippincott's
Magazine), 1830-91—The Best of all Good Company :
a Day with Dickens and Thackeray—W. M. Thackeray,
an issay, by W. K. Charch, privately printed—Cope’s
Smoke Room Booklets (21) ; and others a parcel

529 Buchanan (Robert) Selected Poems, frontispiece, 1882 —
Ancient Spanish Ballads, translated by J. G. Lockhart,
tllustrated, 1370—Sonnets of the Century, edited by W,
Sharp, portrait, n.d.—Newbolt (H.) Mordred, a Tragedy,
1895 ; and others, some are presentalion copies, with auto-
graph letters of the authors, §ec. a few portraits inserted

(23)

530 Burns (Robert) Poems, chiefly in the Scottish dialect,
third edition, portrait, somewhat soiled, and wants last
leaf of Glossary, half bound, 1787—Ralph (J.) Poems,
woodcuts by J. Bewick, half calf, 1798—Bruce (Geo.)
Poems and Songs, woodeuts by Bewick, uncut, 1811 (3)

531 Burns (Robert) Poems, chiefly in the Scottish dialect, re-
print of the rare Kilmarnock edition of 1786, uncut,
1886—Original Poetry, by Victor and Cazire [Percy B.
and Elizabeth Shelley] edited by Dr. Garnett, reprint
of the extremely rare edition of 1810, uncut, 1898; and
other reprints of rare pieces by Shelley, ete. thiree
interesting autograph leliers inserted (5)

532 Burns (Robert) Poetical Works, 2 vol. Alnwick, 1808—
Ferguson (R.) Poetical Works, 2 vol. ib. n. d.—Pity's
Gift, 1801 —Gay (John) Fables, York, 1811—The Hive
of Ancient and Modern Literature, Newcastle, 1812—
Donaldson (T.) Poems, chiefly in the Scottish Dialect,
Alnwick, 1809 ; and others, all with beautiful woodeuts
by Thomas and John Bewick and Luke Clennel, ete.
chiefly in old calf (26)

533 Burns (Robert) Works, 5 vol. plates, 1834—Pope (Alex.)
Works, 8 vol. 1807—DByron (Lord) Works, 4 vol. in 2,
1815—Gay (John) Poems, 2 vol. plates, 1753 ; and
others (small), chiefly in calf and half bound  a parcel
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554 Burton (lsabel) The Inner Life of Syria, 1874—Cuming
(E. D.) In the Shadow of the Pagoda, illustrated, 1893
—Martin (A. P.) Australia and the Empire, 1889—
Trevelyan (G. 0.) The Competition Wallah, 1866 ; and
others, some letiers and cultings inserted a pareel

935 Burton (J. H.) The Book Hunter, &e. 1885 — Hazlitt
(W. C.) The Confessions of a Collector, 1897 —
Duplessis (G.) Wonders of Engraving, illustrated, n. d.
—Slaten (J. H.) Romance of Book-Collecting, 1898 ;
and others, autograph letters, extracts, cuttings and other
interesting memoranda inserted (12)

536 Burton (Capt. Sir R. F.) Life, by his Wife Isabel Burton,
2 vol. with numerous portraits, illustrations and maps,
original cloth, uncut 1893

537 Campan (Madame) Private Life of Marie Antoinette, 2 vol.
portraits and illustrations, 1883—Ashton (John) Social
Life in the Reign of Queen Aune, 2 vol. numerous en-

gravings, 1882 ; half calf (4)
538 Canterbury Poets (The) edited by Joseph Skipsey, and
Wm. Sharp, 61 vol. cloth, not uniform 1885, dec.

939 Carnegie (Andrew) An American Four-in-Hand in Britain,
Sfrontispiece, a letter of the author and portraits, §c. in-
serted, half calf, n. d.—Hunt-Room Stories and Yacht-

ing Yarus, dllustrated, 1884 ; and another (3)
540 Casquet of Literature: Poetry and Prose, edited by
Charles Gibbon, 6 vol. plates 1878

541 Chap-Books: Scottish Songs, Maggy’s Tocker, n. d.—
John Barleycorn, 1820—My Heart’s my ain, 1820 ; and
many others, with woodecuts, chiefly printed at Edinburgh,
uncut, in 1 vol.—Garland of New Songs (various), Neuw-
castle—Tyneside Songs—Small works, illustrated by
Bewick, de. a parcel

042 Children (The) of the Poets, edited by E. S. Robertson,
frontispiece, n. d.—Blackie (J. 8.) Lays and Legends of
Ancient Greece, 1880 —Nesbit (E.) A Pomander of
Verse, 1895—Lysaght (8. R.) Poems of the Unknown
Way, 1901 ; and others, several are presentation copies,
with autograph letters of the authors, §c. a few portraits
inserted (23)

543 Christmas Stories, illustrated by G. Cruikshank, soiled,
1827—The Beauties of Sterne, with two coloured plates
by Rowlandsen, seiled, 1809—The Nonpareil of Wit and
Humour, firontispiece, 1757— Brathwaite (R.) Drunken
Barnaby’s Four Journeys to the North of England, in
Latin and English Verse, 1716 ; and others, old calf,
the lot sold not subject to veturn (7)
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544 Collins (W. Wilkie) Antonina: or the Fall of Rome: a
Romance, 3 vol. 1850—My Miscellanies, 2 vol. 1863 ;

FIRST EDITIONS— Vigzetelly (H.) Story of the Diamond
Necklace, portrait, 1881 ; and others, some interesting

letters inserted (19)

545 Coquet-Dale Fishing Songs, now first collected and edited
by a North-Country Angler [Thomas Doubleday], 1852
—8toddart (T.T.) Bongs and Poems, 1839——Masters

(J. C.) Hunting Songs and Poems, an autograph letter,

dre. inserted, privately printed, n. d. (3)

546 Crawley (R.) Horse and Foot [satires in verse on Browning,
Swinburne, Arnold, &c.] 1868 — Canton (W.) The
Invisible Playmate, 1897 —dJones (H. A.) Judab, a Play,

1894 — Hovey (R.) Launcelot and Guenevere, n. d. ;

and others, some are presentation copies, with autograph

letier of the author, §c. a few portrails inseried (30)

547 Crockett (8. R.) The Raiders, 1894 — Captain Clutter-
buck’s Champagne, 1862—Praed (Mrs.) Nilma, 1397
—Westall (W.) Two Pinches of SBunuff, 1887 ; and
others, some autograph letters inserted (25)

548 Cunningham (P.) Life of Nell Gwyn, portrait and engrav-
ings, 1892—Confessions of J. J. Roussean, tllustrated,

haif morocco, 1883—Masson ( David) The Three Devils,
1874—Daniel (G.) Love’s Last Labour not Lost, 1863 ;

and others, a few autograph letters and portraits inserted

a parcel

549 Davidson (John) Bruce: a Drama, 1893—Ballads and
Songs, 1894 —New Ballads, 1897—The Last Ballad,

and other Poems, 1899 ; and others by Davidson, chiefly

FIRST EDITIONS, aulograph letlers, portraits, &c. inserted,
original cloth (8)

550 De Morgan (Mary) The Necklace of Princess Fiorimonde,
illustrated by Walter Crane, a sketch by him inserted,
1880—Lillie (L. C.) Prudence, illustrated by George Du
Maurier, an autograph letter by him, with sketch, inserted,

1882 (2)

551 De Tabley (Lord) Praeterita, by William Lancaster [ Lord
De Tabley's first book of Poems], 1863—Studies in
Verse, 1865— Rehearsals, by John L. Warren, 1870—
Orestes, by J. L. Warren, 1871 ; and others by Lord

De Tabley ; autograph letters of the author, and Eleanor

Lady Leighton, portraits, §c. inserted, original cloth (15)

552 Denham Tracts (The), a Collection of Folklore, edited by
Dr. Hardy, 2 vol. Folllore Society, 1892—Armstrong
(A.}) A Banquet of Jests and Merry Tales, 1889—
Hosmer (J. K.) Short History of German Literature,
1892 ; and others (1L)
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553 Dickens (Charles) Hunted Down: a Story, with some
Account of Wainewright, the Poisoner, original wrapper,

searce Hotten, n. d. (1870)
554 Dickens (C.) Hunted Down, another copy (as preceding)
b, (1870)

305 Dickens (C.) The Mudfog Papers, &e. now first collected,
FIRST and second EDITIONS, 1880—Christmas Books,
illustrations by Leech, Maclize, &c. 5 vol. (reprints),
1886-87—Religions Sentiments of Charles Dickens, by
C. H. McKenzie, autograph envelope ¢f Charles Dickens
inserted, 1884—S8toddard ( R. H.) Anecdote Biographies
of Thackeray and Dickens, 1874 ; and others by, and
relating to, Dickens and Thackeray, autograph letters,
portraits and cutlings inserted (26)

056 Dickens (C.) and the Stage, by T. E. Pemberton, portraits,
1888—~Speeches of Chas. Dickens, 1884—Dolby (G.)
Charles Dickens as I knew him, 1887 — Kent (C.)
Charles Dickens as a Reader, 1872, autograph letters of
the authors, cuttings, §c. inserted—Pierce and Wheeler,
The Dickens’ Dictionary, 1878 ; eriginal cloth (5)

557 Dobson {ﬁust.in? Viguettes in Rhyme, and Vers de Société
(now first collected), 1873 —Another edition (second),
1874 ; and others by Dobson ; eriginal cloth (4)

558 Dobson (A.) Thomas Bewick and his Pupils, with 95 illus-
trations by Bewick, an autograph postcard of the author,
and printed extracts inserted, 1884— Looking-Glass for
the Mind, reprint of the edition of 1792, with the original
illustrations, edited by C. Welsh, an autograph letter by
him inserted, 1885 (2)

559 Dobson (A.) Selected Poems of Matthew Prior, porirait,
LARGE PAPER, oné of 50 numbered copies, uncut, in the
original wrapper, 1889—A Paladin of Philanthropy,
1899—Hogarth, illustrated, 1879 ; postcard of M.
Dobson inserted, and other memoranda, §c. ; cloth, parch-

ment and half bound (6)
560 Dobson (A.) William Hogarth, FIRST EDITION, with nume-
rous facsimile illustrations, uncut, . e. g. 1891

561 Dobson (A.) Eighteenth Century Vignettes, the three
series, 3 vol. two postcards and a letter of the author
inserted, 1892-6—Collected Poems, 1897 ; FIRST EDI-
TIONS, uncut, t.¢. g. (4)

562 Dobson (A.) Poems on several occasions, 2 vol. illustra-
tions, 1895—DBallad of Bean Brocade, 1892 ; Btory of
Rosina, 1895 ; both illustrated by Hugh Thomson—
Proverbs in Porcelain, 1878 — Watson (Wm.) The
Eloping Angels, 1893 ; and others by Watson, Austen
and Geo. Moore, two autograph letters, §c. inserted (14)
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563 Douglas ( Lord Alfred) Poems, with prose French transla-
tion opposite, FIRST EDITION, portrait, a manuscript
note of Lord Douglas inserted, original wrapper, uncut,
very scarce Paris, 1896

564 [Douglas (Lord A.)] The City of the Soul, 1899—Lad-
hope Leaves, a Spring Garland for 1887, hand-made
paper, scarce—Maedonald (G.) The Diary of an Old
Soul, 1880—Menken (Ada I.) Infelicia, portrait and
woodcuts, 1868 ; and others, scarce (8)

565 Dowden (E.) New BStudies in Literature, 1902 — Lee
(Vernon) Baldwin: a Book of Dialogues, 1886—
Andrews (Wm.) Old-Time Punigshments, illustrations,
1890—Statham ( H. H.) Architecture among the Poets,
illustrated, 1898 — Dilke (Lady) Art in the Modern
State, 1888 ; and others, autograph letters and cuttings
inserted y (19)

566 Doyle (Sir F. H.) The Return of the Guards, &e. 1883 —
Tannahill (R.) Poems and Songs, edited by D. Semple,
1876—Macdonald (G.) England’s Antiphon, 1874—
Shipley (Orby) Carmina Mariana, 1894 ; and others,
some autograph letters, engravings, dvc. inserted (23)

567 Drayton (M.) The Battaile of Agincourt, edited by Dr.
Garnett, 1893—Merivale (H. C.) The White Pilgrim,
&c. 1883—DBuchanan (R.) The Piper of Hamelin, illus-
trated, 1893—Munby (A. J.) Faithful Servants ; Epi-
taphs, &c. 1891 ; and others, some autograph letters,
extracts and cuttings inserted (28)

568 Ebsworth {J. W.) Karl's Legacy, 2 vol. 1868—Hounsman
(A. E.)) A Shropshire Lad, 1896—Bennett (W. C.)
Poems, 1850—Monkhouse { Cosmo) Corn and Poppies,
1890 ; and others, autograph letters and memoranda, §c.

inserted a parcel
569 Elliott (Ebenezer) Love, a Poem, in three parts, to which
is added the Giaour, a SBatirical Poem, uncut 1823

*.® Very rare, having been rigidly suppressed by the author
soon after publication. See note inside back cover.

570 Elliott (E.) Love, a Poem, &c.; another copy, uncuf 1823

571 Elliot (F.M.) Old Court Life in Spain, 2 vol, 1895—

—Patterson (R, H.) The New Golden Age, 2 vol. 1882

— Windt (H. de) Siberia as it is, numerous illustrations,

1892 — Jerningham (Hubert) Norham Castle, plates,

1883; autograph letters, portraits and cuttings inserted (6)

572 Elmhirst ( Capt. Pennell) Fox-Hounds, Forest and Prairie,

FIRST EDITION, coloured and other illustrations by J.

Sturgess and J. Marsham, original cloth (a letter of the

author inserted) 1892
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573 English Men of Letters, edited by John Morley, 9 vol.
1878, &ec. ; others in the Mayfair Library, Camelot and
New Plutarch series, English Worthies, Cassell’s
National Library, Famous Scots series, Family Library,
&e. (various), some autograph letters, portraits and nume-
rous cuttings inserted 2 parcels

574 Ewald (A. C.) Stories from the State Papers, 2 vol. 1882
—Hutton (L.) Literary Landmarks of London, 1885—

Baker (H. B.) French Society, 2 vol. 1874 — Lane

(E. W.) Arabian Society in the Middle Ages, 1883 ;

and others, a few autograph letlers, extracts, §&c. inserted

24)

575 Fagan (L.) Life of Sir Anthony Panizzi, 2 vol, at&hed
portrait and illustrations, 1880—Maccall { Wm.) Foreign
Biographies, 2 vol, 1873—Temple (Sir R.) The Story

of my Life, 2 vol. portraits, 1896 ; and others, several
autograph letters inserted (9)

576 Fall of the Nibelungs, done into English by ¢ Margaret
Armonr,” illustrated and decorated by W. B. Macdougall,
8q. Svo, 1897—The Eerie Book, with 15 full-page illus-
trations by Macdougall, 1898—The Fortunate Lovers,
twenty-seven Novels of the Queen of Navarre, translated
by A. Machen, eiched frontispiece, 1887 ; original cloth

(3)

577 Fane (Violet, Mrs. Singleton) Queen of the Fairies, 1876
— Anthony Babington: a Drama, 1877 — Collected
Verszes, 1880—Auntumn Songs, autograph verses by the

author inserted, 1889 ; and others by the same author ;
original cloth and half calf (8)

578 Fenn (W. W.) Half-Hours of Blind Man’s Holiday, 2 vol,
1879—Blackmore (R. D.} Christowell, posicard of the
author inserted, 1882—Cripps, the Carrier, a short note
of the author inserted, 1894 ; and others, some letters and
cuttings inzerted (21)

579 Ferrier (Miss) Destiny: or the Chief’s Danghter, 3 vol.

1881—The Inheritance, 3 vol. 1824 ; FIRST EDITIONS ;
and others, half calf (18)

580 Field (Michael) i.e. twe Miss Bradleys. A Question of
Memory : a Play, one of 120 copies, 1893—"The Father's
Tragedy, &c. n. d.—Callirrhoé: Fair Rosamund, 1884

The Tragic Mary, 1890 ; and others by ¢ Michael
Field,” some autograph letters, §c. inserted (8)

581 Field (M.) Attila, my Attila! a Play, a 4-page autograph
letter inserted, 1896—Austin (A.) The Season : a Satire,
1861 —Deland (M.) The Old Garden, &e. decorated by
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Walter Crane, a card designed by Mr. Crane inserted,
1893—8Selection from the Works of Frederick Locker,
portrait and illustrations, an autograph note inserted,
1868 (autograph letiers added) (10)

582 [FitzGerald (Edward)] Readings in Crabbe, * Tales of the

Hall,”” an autograph of the author inserted, original cloth
rare 1883

583 FitzGerald (E.) Life, by John Glyde, portrait, 1900—
Life, Journals and Letters of Dean Alford, 1874—
Smiles (8.) Life of a Scotch Naturalist, 1884 ; and
others, some interesting letters, de. inserted (17)

984 Fitzgerald (Percy) Life and Adventures of Alex. Dumas,
2 vol. 1878—Edmond and Jules de Goncourt, 2 vol,
portraits, 1895—Memoirs of Béranger, portrait, 1858 ;
and others (8)

585 Fitzgerald (P.) Life and Times of William IV, 2 vol. 1884
—Memoirs of Sophia Dorothea, Consort of George I,
2 vol. portraits, 1845—Paston ((George ) Little Memoirs
of the Nineteenth Century, portraits, 1902 ; and others,
autograph letters inserted (7)

586 Flaubert (G.) Madame Bovary, 1886— Another edition,
1892—0Connor (T. P.) Some Old Love Stories, 1895
—Hewlett (M.) New Canterbury Tales, 1901; and
others, some letters and cuttings, §c. inserted (28)

587 Fletcher ((Giles) Complete Poems, edited by A. B. Grosart,
1876—Leigh (H. 8.) A Town Garland, 1878—Shaw
(Bernard) Plays: Pleasant and Unpleasant, 2 vol. 1898
—MeCarthy (J. H.) Serapion, 1883 ; and others, auto-

graph letiers inserted, including one of Frederick Locker
: a parcel

588 Forster (J.) and G. H. Lewes. Dramatic Essays, 1896—
Brett (W. H.) Legends and Myths of British Guiana,
illustrated, n. d.— Winbolt (F. J.) Messalina: a Tragedy,
n, d.—Miller (Marion) Songs from the Hills, 1898—
Heckethorn (C. W.) Roses and Thorns, frontispiece;
and others, several are presentation copies, with auto-
graph letters of the authors, §e¢, a few portraits in-
serted (26)

589 Freeman (E. A.) and G. W. Cox. Poems : Legendary and
Historical, 1850—[ Brooke (5. A.)] Riquet of the Tuft :
a Love Drama, 1880—Hendry (H.) Red Apple and
Silver Bells, illustrated, n. d.—Drummond (W. H.) The
Habitant, EDITION DE LUXE, with extra illustrations,
1897 ; and others, some autograph letters, cuilings, §c.
tnserted (22)
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590 Freeman (E. A.) Some Impressions of the United States,
1883—Talfourd (T. N.) Vacation Rambles, 2 vol. Aalf
calf, 1845 — Boxall (G. E.) Story of the Australian
Bushrangers, 1902 ; and others, a few letters and por-
traits inserted a parcel

591 Friswell (J. Hain) Modern Men of Letters honestly criti-
cised, very scarce, having been suppressed on account of
a caustic article on George Augustus Sala, original cloth,
uncut 1890

592 Friswell (J. H.) Modern Men of Letters honestly criti-
cised, FIRST EDITION, suppressed, 1890 — Fitzgerald
(Percy) A Famouns Forgery: The Story of Doctor
Dodd, portrait, 1865—Sala (G. A.) Things I have seen,
and People I have known, 2 vol. portrait, 1894 ; and
others, some autograph letters inserted (12)

593 Froude (J. A.) History of England, from the fall of Wolsey
to the Defeat of the Spanish Armada, 12 vol. an auto-
graph letter of the author and cultings inserted n, d.

594 Gale (Norman) Gorillag, a Poem, an interesting autograph
letter of the author inserted, Rugby, n. d. (1891)—
Cricket Songs, &ec. FIRST EDITION, ib. 1890 —Henley
(W. E.) For England’s Sake, Verses and Songs, FIRST
EDITION, an autograph letter of the author inserted, 1900 ;
and others, chiefly uncut (8)

595 Gale (N.) A Country Muse, both series, 2 vol. FIRST EDI-
TION, 1892-83—Orchard Songs, 1893— A June Romance,
Rugby, 1894 ; 3 autograph letters inserted, uncut  (4)

596 Gale (N.) A Country Muse, both series, 2 vol. FIRST EDI-
TION, 1892—Bongs for Little People, illustrated, 1896
—Poems by John Clare, selected by Norman Gale, LARGE
PAPER, one of 30 signed copies, lwo tnteresting autograph
letters of the author ingerted, 1901 (4)

597 Gale (N.) A Country Muse, both series, 2 vol. LARGE and
hand-made PAPER, one of 75 numbered copies, 1894 —The
same, small paper, 2 vol, 1894 ; two autograph letters of
the author inserted, uncut (4)

598 Gale (N.) A Country Muse, both series, 2 vol. uncut,
1894-5—0n Two Strings, by Norman Gale and R. K.
Leather, one of 60 copies, an autograph letter of the
author, and verses to him, by I'. Hutchinson, inserted,
unbound, Rugby Private Press, 1894 — All Expenses
Paid, an autograph letter of the author inserted, 1895 (4)

599 Gale (N.) Orchard Songs, special issue, one of 150 copies,
vellum, uncut, 1893—A June Romance, one of 80 copies,
uncut, Rugby, 1892 — Cricket Songs, uncut, 1894; 3
interesting letters of the author inserted (3)

F
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600 Gale (N.) Cricket SBongs, portrait, 1894—Orchard Songs,
1893—A June Romance, Rughy, 1894 : 2 autograph
letters of the author, and verses to him, by T'. Hutchinson,
are ingerted, uncut (3}

601 Gale (Norman) Cricket Songs, LARGE PAPER, one of 125
numbered and signed copies, 1894—Songs for Little
People, illustrated, 1896, buckram, uncut (an autograph
letter of the author inserted) (2)

602 Gamlin (Mrs. Hilda) Nelson’s Friendships, 2 vol. with 60
illustrations, including copies of many rare portraits, 1899
— Adams (W, H. D.) Good Queen Anne, 2 vol. 1885,
3 autograph letters inserted, original cloth (4)

603 Gardiner (8. R.) History of England (1603-1642), 10 vol,
1883-4—History of the Great Civil War (1642-1649),
4 vol. 1893, original cloth (14)

604 (ay (John) The Shepherd’s Week, in Six Pastorals, FIRST
EDITION, plates, 1714—The Art of Dress, frontispiece,
E. Curll, 1717—The Oxford Bausage, with numerous
woodcuts by Bewick, 1814—Chatterton (Thos.) Poems,
supposed to have been written at Bristol, by Thos,
Rowley, and others, FIRST EDITION, calf, 1777 ; &ec. (25)

605 Glyde (John) The Norfolk Garland (1872)—Crawhall
(Joseph) A Collection of Right Merrie Garlands for
North Country Anglers, ¢llustrations by Bewick, half
bound, uncut, {. e. g. Newcastle, 1864 (2)

606 Goldsmith (Oliver) The Vicar of Wakefield, edited by
Austin Dobson, 2 vol. 1885—Wordsworth { W.) Lyrical
Ballads, edited by Prof. Dowden, 1890; and other
facsimile reprints of the rare original editions, and
another, some M.S. memoranda, portraits, §c. inserted (7)

607 Gosse (E.) Life of William Congreve, 1888—Dobson
(Austin) Life of Oliver Goldsmith, 1888 ; both LARGE
PAPER, half bound, t. e. g.—Horace Walpole, a Memoir,
portraits and illustrations, 1898 ; and others (5)

608 Gosse (E. W.) On Viol and Flute, 1876 —Seventeenth
Century Studies, 1883—Eighteenth Century Literature,
1889—From Bhakespeare to Pope, 1885, 3 autograph
letters of the author inserted, original cloth (4)

609 Gosse (E.) The Secret of Narcisse, a Romance, FIRST
EDITION, 1892 — The Unfortunate Traveller, by T.
Nash, edited by E. Gosse, portrait, 1892—Robert
Browning : Personalia, by E. Gosse, porirait, 189%)—
Le Gallienne (R.) The Religion of a Literary Man,
FIRST EDITION, 1893 ; and others by R. Le Gallienne,
autograph letters, cuttings, dc. inserted (7)
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610 Grace (W. G.) Cricket, some portraits and prints inserted,
1891—The Light and Lighter side of Cricket, 2 vol.
1898-1901 — Daft (R.) Kings of Cricket, poriraits
inserted, n, d.—Bmart (Hawley) Tie and Trick, 1835—
Webber (B.) Tartan and Gold, 1889 ; and others on
Sport (18)

611 “ Great Writers,” edited by Professor E. 8. Robertson :
the Lives by Wm. Sharp, Edmund Gosse, Austin
Dobson, Aungustine Birrell, Richard Garnett, and other
eminent writers, with a duplicate of the Life of Robert
Burns, unecut, t. e. g. some autograph letters, memoranda,
portraits and cuttings inserted, 1887—Four duplicates,
printed in a smaller size (47)

612 Grosart (A, B.) Three Centuries of Hymms, privately
printed, 1890—Payne (John) New Poems, 1880—In
Cap and Gown, three centuries of Cambridge Wit, edited
by C. Whibley, 1889 —Btedman (E. C.) Lyrics and
Idylls, scarce, 1879 : and others, some with autograph
letters, cuttings, §c. inserted (16)

613 Hake (A. Egmont) Paris Originals, FIRST EDITION, with
20 etchings by L. Richeton, on india paper, original cloth,
uncut, . . g. 1878
614 Hamilton (Emma, Lady) Memoirs, edited and annotated
by W. H. Long, portraits, 1891 —8wift (Dean) Polite
Conversation, edited by Geo. Saintsbury, portrait, 1892
—Benham (W.) Catharine and Craufurd Tait, a Memoir,
portraits, 1879 ; and others, a few autograph letiers,
memoranda, §e. inserted (14)
615 Hamilton (Walter) French Book-plates, 1892—English
Book-plates, by Egerton Castle, 1892 —De Tabley (Lord)
Guide to the Study of Book-plates, 1900, numerous
Sacsimile illustrations, autograph letters inseried (3)

616 Hardy (Thomas) Wessex Poems, and other Verses, illus-
trations, 1898—Thomson (Jas.) The City of Dreadful
Night, LARGE PAPER, one ¢f 40 copies, 1880—Shelley,
a Poem, &c. privately printed, one of 190 copics, 1584
—Leland (C. G.) Songs of the Sea, and Lays of the
Land, 1895, FIRST EDITIONS ; and others, MS. memo-
randa, extracts and cutlings inseried (13)

617 Harte (Bret) and T. E. Pemberton.  Sue, a Play, 1902—
Webster (Augusta) Mother and Daughter, edited by

W. M. Rossetti, 1895—Skipsey (J.) Book of Lyrics,
1881—Carman (Bliss) and R. Hovey, Songs and more

Songs from Vagabondia, 1894 ; and others, several are
 presentation copies, with autograph letters of the authors,

§c. some portraits inserted _ (26)

¥ 2
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618 Hawker (8. R.) Cornish Ballads, dllustrated, 1904—
Planché (J. R.) William with the Ring, 1873—Upward
(A.) A Day’s Tragedy, illustrated, 1897—Buchanan
(R.) The New Rome, n. d. ; and others, some with auto-
graph letters, extracts and cutlings inserted (28)
619 Helps (Sir A.) Friends in Council, first and second series,
4 vol, 1857-69—Essays written in the Intervals of
Business, 1851—Realmah, 2 vol. 1868, original cloth (7)
620 Hemans (Mrs.) Life and Works, 7 vol. portrait and
vignettes, original cloth, uncut 1841
621 Henley (W. E.) A Book of Verses, FIRST EDITION, large
hand-made paper, one of 75 copies, uncut (two autograph
letters and extracts inserted) 1838
622 Henley (W. E.) A Book of Verses, an autograph letter of
the author inserted, 1888—Views and Reviews, Litera-
ture, Art, 2 vol. 2 autograph letters of the author inserted,
1890-1902, FIRST EDITIONS, a few portraits and cuttings
added, uncut—London Voluntaries, uncut, 1893  (4)
623 Henley (W. E.) The Song of the Sword, FIRST EDITION,
large hand-made paper, one of Th copies, uncut (an auto-
graph letter and extracts inserted) 1892
624 Henley (W. E.) Lyra Heroiea, a Book of Verse for Boys,
FIRST EDITION, 1892—A Book of Verses, second edition,
1889, buckram, uncut, t. e, g. (2 autograph letters,
extracts and cuttings inserted) (2)
625 Henley (W. E.) Poems, FIRST EDITION, portrait, a MS.
verse by Mr. Henley on fly-leaf, 1898—Three Plays :
Deacon Brodie, Bean Austin, and Admiral Guinea, by
W. E. Henley and R. L. Stevenson, with signature of
My, Henley, 1892—A Song of Speed, FIRST EDITION,
with autograph letter of the author, 1903, a few portraits
and cuttings inserted (3)

626 Henley (W. E.) Hawthorn and Lavender, Songs and
Madrigals, an unpublished booklet of poems, a * proof™
16 pages, corrected and initialled by the author, uncui,
1899—Hawthorn and Lavender, FIRST EDITION, memo-
randum of the author inserted, unecut, 1901 (2)
627 HERLEY (W.E.) and R. L, STEVEN80N. Admiral Guinea,
a Melodrama in Four Acts, the extremely rare FIRST
EDITION, printed for private circulation only, with initials
on wrapper, “ W, E. H. to T. H.” an autograph letter
of W. E. Henley to Mr, Hutchinsoninserted Edinb, 1884

628 Heptameron (The) of Margaret Queen of Navarre, 1849
—Anusten (Jane) Sense and Sensibility, illustrated, 1896
—Osbourne (Lloyd) The Queen v. Billy, &e. 1900—
Moore ((G.) Evelyn Innes, 1898 ; and others, some
inleresting autograph letters, &c. inserted (16)
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629 Herbert of Cherbory (Edward Lord) Autobiography, by
8. L. Lee, etched portraits, half bound, wnecut, t. e.g.
1886— From Books and Papers of Russell Sturgis,
portrait, privately printed, n. d. ; and others (two auto-
graph letters inserted) (4)

630 Hill (G. B.) Talks about Autographs, portrait, plates and
numerous facsimiles, 1896—Uzanne (Octave) The Book
Hunter in Paris, numerous #llustrations, 1893—Fields
(J.T.) A Shelf of Old Books, illustrations and facsimiles,
1894 : and others, some autograph letters, illustrations,
dre. inserted (6)

631 Hollingshead (John) Miscellanies: Stories and HEssays,
3 vol. portrait, an autograph note of the author inserted,
“ When a man arrives at the age of 65, it is his duty to
decide upon his epitaph, I have decided on mine.”
* Closed for repairs and re-decoration,” John Hollings-
head, original cloth, uncut 1874

632 Hood (Thomas) Memorials, 2 vol. illustrated, 1860—
Miiller (F., Max) Biographical Essays, 1884—Aitken
(G. A.) Richard Steele, portrait, ». d.—Besant (Walter)
Life of Prof. E. H. Palmer, portrait, 1883—Medora
Leigh, edited by C. Mackay, 1869 ; and others, interes-
ting autograph leiters, portraits and cuttings inserted (12)
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683 Hood’s Own, or Langhter from Year to Year, portrait and
numerous engravings, 1859—Hindley (C.) Life and
Times of James Catnach, facsimile illustrations, 1878—
Aghton (John) Chap-Books of the Eighteenth Century,
Jfacsimiles, 1882— Yankee Drolleries, edited by G. A.
Sala, 3 vol. 1866 (6)

634 Horace. Odes, translated by F. W. Newman, 1853—
Capern (E.) Ballads and Songs, 1858—Leslie (H.)
Sintram,a Drama, 1901—Thomas (R. H.) Some Ballads,
1902—Bayle (C.) Erotidia, 1889 ; and others, some are
presentation copies, with autograph letters of the authors,
§c. a few portraits inserted (21)
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655 Horace. Works, tranclated into English Verse, by Sir
Theodore Martin, 2 vol. 1881—The Odes of Horace,
1860—Madonna Pia, a Tragedy, &e. 1894—Song of the
Bell, 1889—Poems of Catullus, 1875 ; and other trans-
lations by Sir Theodore Martin, interesting autograph
letters inserted, original eloth, uncut (8)

636 Horne (R. H.) Cosmo de’ Medici, an Historical Tragedy,
presentation copy, 1837—The Death of Marlowe, a
Tragedy, 1837—Pizarro, a Tragedy, adapted to the
English Stage, by R. B. Sheridan, 1799—Jerningham
(E.) The Siege of Berwick, a Tragedy, 1794 (reprint),
1882—Rivers (H. J.) The Tale of Two Cities (adapted
from Dickens’ story), n. d.—Privately Printed Plays of
Henry Arthur Jones ( XI ), 1893-1904 ; &c. some auto-
graph letters and portraits inserted a parcel

637 Howell (James) Familiar Letters, edited, annotated and
indexed by J. Jacobs, 2 vol. facsimile illustrations, uncu;
189
638 Howitt (William) Visits to Remarkable Places, numerous
engravings, half bound, 1882—Hamerton (P. G.) Round
my House, 1876—Blackburn (H.) Artists and Arabs,
numeérous tllustrations, 1868 ; and others, some with
interesting autograpkh letters (11)
659 Huoghes (John, Father of Tom Hughes) Lays of Past Days,
1850—Longfellow (H. W.) Evangeline, Boston, 1856
—Patmore (Coventry) Tamerton Church Tower, &e.
FIRST EDITION, 1853—Story (W. W.) Poems, 2 vol.
1885—The Imperial Bouquet of Pretty Flowers (selec-
tions from Lord Lytton), portrait, scarce, Calcutta, 1877 ;
and others, scarce, some with autograph letters, pertraits
and cuttings inserted (18)

640 Hunt (Leigh) The Feast of the Poets, &c. FIRST EDITION,
original calf, 1814—Byron (Lord) Hours of Idleness,
JSrontispiece, uncut, 1820— English Bards and Scotch
Reviewers, third edition, original boards, uncut, 1810—
Another edition, portraits inserted, half morocco, n. d.
—Hake (T. G.) Poetic Luenbrations, uncut, 1828 ; and
others (13)

641 Hunt (Leigh) Stories from the Italian Poets, with Lives
of the Writers, 2 vol. FIRST EDITION, original cloth,
uncut 1846

642 Hunt (Leigh) Poetical Works, 1846—Linton (W. J.)
Claribel and other Poems, wignette woodeuts, 1865—
Latham (J.) English and Latin Poems, not published,

1858 —Doyle (Sir F. H.) Miscellaneons Verses, 1841 ;

and others (small), some autograph letters and cuttings
inserted a parcel

e o | BT



OCTAVO 71 Third Day

643 Hunt ( Leigh) Religion of the Heart, 1853—Horne (R. H.)
The Poor Anrtist, jromtispiece, 1850—Smith (Sydney)
Works, 3 vol. 1859 —Ruskin (John) Frondes Agrestes,
1895— Chambers ( R.) Essays : Familiar and Humorous,
2 vol. 1878 ; and others (small}, some autograph letters
and cuttings inserted a parcel

644 Hunt ( Leigh) Tales, now first collected, by Prof. Knight,
portrait, 1891 —Lamb (C.) Essays of Elia and Eliana,
porirait, 1867—Jacox (F.) Recreations of a Recluse,
2 vol. 1870 ; and others, a few autegraph letters inserted

a parcel

645 Hutchinson (T.) Ballads and other Rhymes of a Country
Bookworm, 1888—Jolts and Jingles, a Book of Poems
for Young People, 1889 ; LARGE AND VELLUM PAPER,
limited to two copies, signed, uncut (2)

646 Hutchinson (T.) Ballades and other Rhymes of a Country
Bookworm, 1888 — Jolts and Jingles, 1889 — Fireside
Flittings, 1890 ; LARGE PAPER, only 60 copies of each
work printed ; and others, parchment, uncut, two auto-
graph letters insevted (6)

647 Hutchinson (T.) Ballades and other Rhymes of a Country
Bookworm, one of 140 copies, 1888 —Palgrave (F. T.)
Amenophis, &e. 1892— Wratislaw (T.) Orchids: Poems,
1896—Caprices, 1893—DBell ( Mackenzie) Spring’s Im-
mortality, 1893 ; and others, some are presentation
copies, with autograph letters of the authors, §e. (27)

648 Hutchinson (T.) Fireside Flittings, 1890—Ballades and
other Khymes of a Country Bookworm, 1888 — Jolts and
Jingles, 1889, LARGE PAPER, only 60 copies of each work
printed ; and others, parchment, uncut (two aulograph
letters inserted) (7)

649 Ingram (J. H.) Oliver Madox Brown: a Biographical
Sketch [1855-1874 ], illustrated, 1883—F. T. Palgrave :
his Journals, &e. portrait, 1899—Besant (Walter) The
French Humourists [XII to XIX century], 1873—
Hutehinson (T.) An KEssay on the Life and Genius of
Burns, ene of 200copies, 1887 ; and others, some autograph
letter and portraits inserted (11)

650 Ireland (Wm.) William Hazlitt: Essayist and Critic,
portrait, 1889—Forman (H. B.) Our Living Poets,
1871—(Garnett(R.) Essays of an Ex-Librarian, 1901; and
others, autograph letters, portraits and cuttings inserted (15)

651 Irish Minstrelgy, edited by H. H. Sparling, morocco, t. e. g.
1888—Heine (H.) The Book of Songs, translated, 1882
—Selections from the Poems and Letters of Bernard Bar-
ton [with a Memoir by E, FitzGerald], portrait, 1849 —
Poetical Works of Bret Harte, 1396 ; and others, some
autograph letters, cuttings, §e. inserted (18)
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602 Japanese Plays (versified), by T. McClatchie, with #llus-
trations by Japanese artists, 1890 — Field (Eugene)
Lullaby Land, a poem in MS. added, illustrations, 1898
—=8Setoun (G.) The Child World, iliustrated, 1896—
Poems, by Arabella and Lonisa Shore, 1897 : and
others, by A. and L. SBhore, &c. some are presentation
copies, with autograph letters of the authors, &e. inserted

(14)
658 Jeaffreson (J. C.) The Real Lord Byron, New Views of
the Poet’s Life, 2 vol. original cloth, uncut 1883

654 Jeaffreson (J. C.) The Real Shelley, New Views of the
Poet’s Life, 2 vol. an interesting autograph letter of the
author inserted, half calf gilt, uncut, t. e. g. 1885

655 Jefferies (Richard) Bevis: the Story of a Boy. 3 vol. 1882
—Nature near London, 1883—In the Green Leaf and
the Sere, by “ A Son of the Marshes ” [Mrs. Jean A.
Owen Visger], illustrations, two interesting leiters of Mrs,
Visger inserted, 1896 ; FIRST EDITIONS, original cloth (5)

656 Jerome (J. K.) Three Men in a Boat, illustrated, 1889—
Told after Supper, illustrations, suppressed, 1891 —
Black (Wm.) The Strange Adventures of a Phaeton,
illusirations, 1878 ; and others, some autograph letters
inserted a parcel
667 Kemble (Frances Anne) Records of Later Life, 3 vol.
1882—Further Records, 2 vol. portraits, 1890—Arditi
(L.) My Reminiscences, with illustrations, facsimiles, §c.
MS. of the first few bars of @ waltz by the author inserted,
1896 — Archer (Wm.) About the Theatre, 1886 —
Matthews (B.) Books and Play-Books, 1895 ; and others
relating to the Stage, a few autograph letters and portraits
inserted (16)

658 Kingsley (Charles) Andromeda, and other Poems, FIRST
EDITION, half calf, 1858 —Aytoun (W. E.) Lays of the
Scottish Cavaliers, 1864—Disraeli (B.) The Revoln-
tionary Epick, 1864—DMaedonald (G.) Exotics, 1876 ;
and others (small), some autograph letters, §ec. inserted

a pareel

659 Kingsley (C.) Poems, 2 vol. 1884— Buchanan (R.) The
Outcast, illustrated, 189 1—Yeats (W, B.) Poems, 1895;
and others, by T. Woolner, John Payne, A. Symons, &e.
some with autograph memoranda ; original cloth (17)

660 Kingsley (C.) Letters and Memories, 2 vol. portraits and
illustrations, 1877 — Montgomery (H. R.) Memoirs of
Sir Richard Steele, 2 vol. portrait, 1865—Wright (T.)
Life of Daniel Defoe, illustrated, 1894 ; and another,
portraits and cuttings inserted (6)

il il
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661 Kipling (Rudyard) Departmental Ditties, and other Verses,
second edition, original boards, Calcutta, 1886— Barrack-
Room Ballads, 1892—The Seven Seas, 1896—The Five
Nations, 1903 ; FIRST EDITIONS; an autograph letter
of the author and 8 lines of the original MS. of * Stalky
¢ Co.” inserted ; and another by Kipling, buckram (5)

662 Kipling (R.) Life’s Handicap, Many Inventions, The
Day's Work, Stalky & Co. Kim, and a Monk of Fife ;
6 vol. llustrations, an autograph letter of the author
inserted, original cloth v Y.

663 Kipling (R.) and W. Balestier. Naulahka: a Story of
West and East, 1892—A Sappho of Green Springs,
by Bret Harte, 1891—Tytler (Sarah) Miss Nanse, 1899
—=Shorthouse (J. H.) A Teacher of the Violin, &e.
1888 ; and others, some autograph leilers and portraits
inserted (18)

664 Lamb (Charles and Mary) Poetry for Children, edited by
R. H. Shepherd, 1872—DBeanty and the Beast, reprint
of the rare original, plates, n. d.— Mrs. Leicester’s
School, engravings, n. d.—Faces in the Fire, by G. F.
Pardon, coloured and other illustrations, 1856 ; and
others, printed extracts inserted (14)

665 Lamb (Charles) Beauty and the Beast, reprint of the rare
original, plates, n. d.—Goody Two-Shoes, facsimile of
the edition of 1766, uncut, 1881 —Dame Wiggins of Lee,
edited by John Ruskin, with 22 woodcuts, 1885 ; and
other reprints of rare Children’s Books, &e. (17)

666 Lamb (C.) Works, pertrait and wvigneite, Mozon, 1859—
Veitch (John) Merlin, and other Poems, LARGE PAPER,
one of 50 copies, 1889—Linton (W, J.) Bob Thin, the
Poorhouse Fugitive, illustrated by Sibson, Scott, Linton,
§c. 1845 — Blackmore (R. D.) Fringilla, ornamental
borders and illustrations, 1895 ; and others, autograph

letters inserted (6)
667 Lamb (C.) Album Verses, with a few others, FIRST
EDITION, original calf gilt, m. e. Mozon, 1830

668 Lamb. Mylius (W. F.) First Book of Poetry, with two
engravings, FIRST EDITION [contains several pieces by
¢ Mrs. Leicester,” Charles and Mary Lamb], 1811—The
Chimney - Sweeper's Friend, with designs by R. Cruil-
shank [contains a contribution from Blake's * Songs of
Innocence,” sent in by Charles Lamb], the work arranged
by J. Montgomery, uncut, 1824—Christmas Stories,
illustrations by George Cruikshank, 1827 (8)
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669

6072

673

674

Landor ( Walter Savage) A Biography, by John Forster,
portraits, 1895— Locker-Lampson ( F.) My Confidences,
portraif, two interesting letters of the author inserted,
1896—Moscheles (F.) In Bohemia with Du Maurier,
with 63 original illustrations, two autograph letters
ingerted, 1896 ; and others (5)

Lang ( Andrew) Ballads and Lyries of Old France, with
other Poems, FIRST EDITION, an autograph letter of the
author inserted, original cloth, uncut, very scarce 1872

Lang. The Iliad and Odyssey of Homer, done into
Euglish Prose by Andrew Lang, E. Myers, S, H.
Butcher, &e. FIRST EDITIONS, cloth and calf gilt, 1879-83
—Theocritus, Bion and Moschus, rendered into English
Prose by Andrew Lang, FIRST EDITION, caif gult, 1880

(3)

Lang. XXII Ballades in Blue China, FIRST EDITION,
uncut 1880
Lang. Aucassin and Nicolete, done into English, FIRST

EDITION, with etched frontizpiece, 1887 —XXXII Bal-
lades in Blue China, 1885; original parchment wrappers ;
uncul (2)
Lang. Much Darker Days, by A. Hoge Longway, 1884
—He, by Andrew Lang and W. H. Pollock, 1887 —
Pictures at Play [by Andrew Lang and W. E. Henley],
illustrated by Harry Furniss, 1888 ; FIRST EDITIONS ;
and others (17)
Lang. XXXII Ballades in Bloe! China, 1885 —
Rhymes & la Mode, FIRST EDITION, frontispiece, 1885
—@Gosse (E.) On Viol and Fluote, frontispiece, 1890 —
Firdausi in Exile, frontispiece, 1885— Dobson ( Austin)
At the Sign of the Lyre, FIRST EDITION, frontispiece,
1885 ; and others, autograph notes, portraits, §c. inserted,
original cloth, uncut (8)
Lang. Rhymes & la Mode, frontispiece, 1885—Grass of
Parnassus: Rhymes, old and new, 1888—Ballads of
Books, 1888 ; FIRST EDITIONS, original cloth, uncut,
1. e. g. a few portraits and cuttings inserted (3)
Lang. The Mark of Cain, FIRST EDITION, LARGE
PAPER, one of 150 copies, an autograph letter of the author
and portraits inserted, uncut 1886
Lang. Custom and Myth, 1885—Cock Lane and Common
Sense, 1894 — In the Wrong Paradise, 1887 — Old
Friends, FIRST EDITION, 15890 ; and others, by Andrew
Lang ; two autograph letters of the author, portraits, §c.
inserted ’ (8)
Lang. Grass of Parnassus: Rhymes old and new, FIRST
EDITION, LARGE PAPER, one of 113 numbered copies, por-
traits, extracts and cuttings inserted, boards, uncut 1888
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G830

681

682

633

654

686

687

688

689

Lang. Books and Bookmen, facsimile illustrations, 1887
—The Library, facsimiles of rare bindings, and woodcuts,
1881 — Angling Sketches, illustrated, 1891 ; FIRST
EDITIONS ; an autograph letter of the author, MS. matter,
portraits, cuttings, §e. inserted ; and another {4)

Lang. The Blue, Brown, Crimson, Green, Grey, Pink,
Red, Violet and Yellow Fairy Books, 9 vol. aumerous
tllustrations, an auntograph letter of the author, portraits
and cuttings inservied, original cloth, g. e. 1889, §c.

Lang. The Dead Leman, and other Tales, by Andrew
Lang and P. Sylvester, 1889—The World's Desire, by
H. R. Haggard and Andrew Lang, 1890 — Angling
Sketches, by Andrew Lang, numerous illustrations, 1891;
FIRST EDITIONS, portraits, §c. inserted, original cloth (3)

Lang. Letters on Literature, 1889 — Lost Leaders, 1889—
Essays in Little, 1891 —Letters to Dead Authors, 1886;
FIRST EDITIONS, 4 short letters of the author, portraits and
cuttings, original cloth (4)

Lang. How to Fail in Literature, 1890 — Walton
( 1zaak) Complete Angler, facsimile reprint of the First
Edition—Birrell (Aug.) Obiter Dicta, both series, 1885-
87 : and others, unbound a parcel

Lang. Grass of Parnassus, 1892—Helen of Troy, 1892
—Homeric Hymns : a new prose translation, with illus-
trations, 1 899—Prince Prigio,illustrated, FIRST EDITION,
1889 ; an autograph letter, portraits, and cuttings inserted,
original cloth (4)

Lang. Elizabethan Songs, eollected and illustrated by
E. H. Garrett, edited by Andrew Lang, autograph letter
of Mr. Garrett inserted, 1893 —Ban and Avrriére Ban,
1894—Ballades and Verses Vain, 1884—Aucassin and
Nicolete, done into English, 1895 ; and another ; a few
portraits, cuttings, §e. ingerted, original cloth and bmrg.;

(

Lang. Avrabian Nights Entertainments, Animal Story
Book, Red Book of Animal Stories, Red True Story
Book, True Story Beok, Blue Poetry Book, and Book
of Romances; 7 vol. numerous illustrations, two auto-
graph letters of the author inserted, original cloth, g. ¢.

1898, de.

Lang. A New Friendship’s Garland, portrait, privately
printed, and very scarce, an autograph letter of the editor
inserted, original wrapper, uncut 1899

Lee (F. G.) The Christian Doctrine of Prayer for the
Departed, 1875—S8hipley (Orby) Principles of the Faith
in Relation to Sin, 1879—Le Livre de Job, trad. par E.
Renan, calf, 1865; and others, cuttings, §c.inserted (20)
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690 Le Gallienne (R.) The Book-Bills of Narcissus, one of 100
copies, 1891—Rees (J. R.) In the Study and the Fields,
one of 95 copies, 1890—With Friend and Book, one -:y"
90 copies, 1889 ; and others, all on LARGE PAPER, jour
autograph letters inserted, parchment, uncut (9)

691 Le Gallienne (R.) English Poems, LARGE PAPER, one of
150 numbered and signed copies, 1892—Robert Lonis
Stevenson, An Elegy, and other Poems, LARGE PAPER,
one of T copies, 1895 ; an autograph letter and posteard
of Mr. Le Gallienne inseried, original boards, uncut (2)

692 Le Gallienne (R.) In Praise of Bishop Valentine, efched
[frontispiece, printed for private circulation, St. Valentine's
Day, parchment, uncut, 1893—The Book-Bills of Nar-
cissus, portrait, FIRST EDITION, original cloth, uncut,
1895—A Fellowship in Song, by A. Hayes, R. Le
(#allienne and Norman Gale, MS. verses, and two auto-
graph letters inserted, uncut, one of 810 copies, 1893 (5

693 Leigh (H. 8.) Strains from the Strand, 1582—Bunner
(H. C.) Airs from Arcady, 1885—Munby (A. J.)
Benoni, Poems, 1852—Benson (A. C.) Lyries, 1895 ;
and others, several are presentation copies, with in-
scriptions and autograph letters of the authors, §c. (21)

694 Lever (Charles) Davenport Dunn, FIRST EDITION, with
illustrations by * Phiz,” half calf 1859

695 Lighthall (W. D.) SBongs of the Great Dominion, 1889—
Buchanan (R.) The Devil's Case, illustrated, n. d.—(zore
ot Onma, a Comedy, from the Russian, 1857—Ramsay
(B. M.) London Lays, &e. 1903—Selections from Jeanie
Morison’s Poems, 1890 ; and others, several are pre-
sentation copies, with inscriptions and autegraph letters of
the authors, §ec. (23)

696 Lindsay (Lord) Poems and Poetical Fragments, presenta-
tion copy, very scarce, Wigan, 1838—Rondeaulx, trans-
lated from the Black Letter French Edition of 1527 by
J. R. Best, n. d.—Jesse (J. H.) London, a Fragmentary
Poem, FIRST EDITION, 1847—Hawker (Rev. R. 5.)
Ecclesia, scarce, 1840 ; and others (7)

697 Linton (W. J.) The English Republie, 1851—Helps (8ir
A.) Ivan de Biron, 1874—Tolstoi (Count) A Russian
Proprietor, &e. portrait, 1888—The Humour of Russia,
illustrations, 1895 ; and others, some interesting auto-
graph letters, memoranda, cuttings, §e. inserted (15)

698 Locker (F.) London Lyrics, LARGE AND THICK HAND-
MADE PAPER, the frontispiece (in 2 states) by R.
Caldecott, and a jfull-page wood engraving by Kate
Greenaway, parchment, uncut, very scarce

privately printed, 1881
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99 Locker (Frederick) Patchwork, FIRST EDITION, autograph
letter of the author and extracts inserted, 1879— London
Lyries, 1874— Lyra Elegantiarum, autograph letter of C.
Kernakan and M S, verses by Mr. T, Hutchinson inserted,
1891—Arnold (Sir E.) Potiphar’s Wife, &e. 1892—
Queen of the Fairies, by “ Violet Fane,” 1876 ; and
others by Sir Edwin Arnold and * Violet Fane,” auto-
graph memoranda inserted ; original cloth (10)

700 Locker (F.) London Rhymes, privately printed and pri-
vately distributed, presentation copy from the author to
Mr. Hutchinson, with postcard, &c. parchment, uncut 1882

701 Locker (F.) London Lyrics, portrait, 1885—Blunt (W. 8.)
Esther, Love Lyrics, &c. 1892—A New Pilgrimage,
1889—Griselda : a Bociety Novel in Rhymed Verse,
1893 ; and others, original cloth, uncut (6)

702 Locker-Lampson ( F.) Lyra Elegantiaram, revised and en-
larged edition, 1891—Doveton (F. B.) BSketches in
Prose and Verse, 1886—Mears (A. G.) 1dylls, Legends
and Lyries, portrait, 1890—Tilton (T.) The Chameleon’s
Dish, &ec. 1894 ; and others, mostly presentation copies,
with autograph letters of the authors, . (14)
703 Longfellow (H, W.) New England Tragedies, 1868—
Bennett (W. C.) Queen Eleanor's Vengeance, 1857—
Collins (C. H.) Echoes from the Highland Hills, 1884—
Border Ballads, edited by G. R. Tomson, 1888 ; and
others, several are presentation copies, with inscriptions
and autograph letters of the authors, §c. (21)
704 Lowndes (W. T.) The Bibliographer's Manual of English
Literature, revised, corrected and enlarged by H. G.
Bohn, 4 vol. half bound, t. ¢. g. 1857

705 Lytton (Lord) The Wanderer, by Owen Meredith, second
edition, 1859—~Berbski Pesme, National Songs of
Servia, 1861 ; FIRST EDITIONS, original cloth ; and
others by Lord Lytton, éllustrated (4)

706 Macanlay ( Lord) Lays of Ancient Rome, llustrated by G.
Scharf, morocco, g. e. 1867—Linton (W, J.) Poems and
Translatious, half calf, uncut, t. e. g. 1889—Dobson
(Austin) Proveris in Porcelain, tllustrations, 1895—The
Tribute (contains contributions by Wordsworth, W. 8.
Landor, Lord Tennyson, &ec.) 1837 ; autograph letters
inserted ; and others (M

707 McCarthy (Justin) History of Our Own Times, 4 vol.
1882—Life and Letters of Lord Macaulay, 2 vol. 1878—
Motley (J. L.) Life and Death of John of Barneveld,
2 vol, illustrations, 1875 ; two autograph letters inserted

(8)
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708 Mackay (Charles) Gossamer and BSnowdrift, 1890—
Symington (A. J.) Genevieve, and other Poems, not
published, 185 5—Lockhart (A. J.) The Papers of Pastor
Felix, 1903—Kent (W. C.) Dreamland, &e. 1862—
Smedley (M. B.) Two Dramatic Poems, 1874 ; and
others, several are presentation copies, with autograph
letters of the authors, §e. a few portraits inserted  (25)

709 Marlowe (Christopher), edited by H. Ellis, with an Intro-
duetion by J. A, BSymonds, * Mermaid Series,” LARGE
PAPER, limited issue, porirait and plate (coloured), buck-
ram, uncut, t. e, g. n. d.

710 Marriage of Cupid and Psyche, done into English by
Wm. Adlington, 1887—Herodotus, Euterpe, 1888—
The Secret Commonwealth of Elves, Fanns and Fairies,
1893 ; all edited by Andrew Lang, some portraiis and
cuttings inserted, uncutl, imited issue (3)

711 Marryat (Capt.) Newton Forster, 3 vol. FIRST EDITION,
1832— Yates (Edmund ) Black Sheep, 3 vol. FIRST EDI-
TION, 1867—Oliphant (Mrs.) Caritd, 3 vol. 1877 ;: and
others, a few autograph letters inserted a parcel

712 Marryat (Capt.) Poor Jack, illustrated, n. d.—Moore
(Geo.) A Modern Lover, n. d.—Smedley (F. E.) Frank
Fairlegh, illustrated by Geo. Cruikshank, n. d.—
MeCarthy ( Justin) Miss Misanthrope, illustrated, n. d. ;
and others, a few autograph letters and portraits inserted

22

713 Marston (P. B.) A Last Harvest, 189 1—-D’Shaughn(esaj)
(A.) Songs of a Worker, 1881—Theocritus, translated
into English Verse by C. 8. Calverley, 1869—Fane
(Julian) Poems, 1852—[Helps (Sir A.)] Oulita, the
Serf, 1858 ; and others, several FIRST EDITIONS, some
autograph letters, cuttings, §c. inserted a parcel

714 Martin (Sir Theodore) Poems, Original and Translated,
printed for private circulation, 1865—Madonna Pia, a
Tragedy, written and translated by Sir T. Martin, 1894
—The Song of the Bell, and other Translations, 1889 ;
3 autograph letters inserted, original cloth, uncut (3)

715 Massinger (P.) Dramatick Works, 4 vol. portrait, half
calf, 1779—Horune (R. H.) Gregory YII‘? a Tragedy,
with autograph of the author, and some marginal notes by
him, 1840—The Etonian, 3 vol. 1823 ; and others (11)

716 Maxwell (Sir Herbert ) Memories of the Months, both series,
2 vol. frontispieces, 1901—Green (A. H.) Geology for
Students, engravings, 1876—Morley (G.) In Russet
Mantle Clad, beautifully illustrated, 1897—Symington
(A, J.) The Beautiful in Nature, &c. 2 vol. 1857 ; and
others, some interesting letters inserted (16)
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717 Maxwell (8ir H.) Noontide and Afternoon Eesays, 2 vol.—
Collingwood (W, G.) The Philosophy of Ornament,
tllustrations, 1883— Edwardes and Haité, Side-Lights of
Natore in Quill and Crayon, 18398—Moore (G.) Modern
Painting, 1893—Dowden (E.) New Studies in Litera-
ture, 1895 ; and others, some with autograph letters, ex-
tracts, §c. inserted (22)

718 Meredith (George) Modern Love and Poems of the English
Roadside, scarce, 1862—Ballads and Poems of Tragic
Life, 1887—Poems, the Empty Purse, &c. an autograph
letter of Geo. Meredith’s daughter inserted, 1891 ; ori-
ginal cloth, uncut (3)

719 Meredith (G.) Beauchamp’s Career, 3 vol. FIRST EDITION,
half bound 1876

720 Meredith (G.) Diana of the Crossways, a Novel, 3 vol.
autograph letter of the author inserted, 1885— Lord
Ormont and his Aminta, 3 vol. 1894 : FIRST EDITIONS,
original cloth (6)

721 Meredith ((.) Diana of the Crossways, 3 vol. 1885—
Hardy (Thos.) Under the Greenwood Tree, 2 vol. in 1,
stamps on titles and some leaves, 1872— Besant ( Walter)
The World went very well Then, 3 vol. pertrait and
illustrations, 1887 ; FIRST EDITIONS ; and other Novels

30

722 Mermaid Series (The), edited by Havelock Ellis: (Tkui
Best Plays of the Old Dramatists, ** Unexpurgated Edi-
tion,” 16 vol. portraits, eriginal cloth, uncut (tweo auto-
graph letters inserted ) 1887, §c.

723 Milton (John) Poetical Works, portrait and illustrations,
calf gilt, n. d—Thomas Dekker, edited by Ernest Rhys,
hand-made paper, one of 250 copies, frontispiece, n. d.—
Moxon’s Miniature Poets ; and others, Poetical (15)

724 [Moir (D. M.)] Life of Mansie Wauch, with 8 illustrations
by Geo. Cruikshank, n. d.—Cruikshank at Home, nu-
merous engravings, n, d.—Flight (E. G.) True Legend of
St. Dunstan and the Devil, illustrated by G. C. 1871—
Vaughan (H.) The Cambridge Grisette, illustrated by '
Keene, 1862—The Strange Adventures of the Gooroo
Simple, with 50 illustrations by Alfred Crowguill, 1861 ;
and others, a few autographs and cuttings inserted (11)

725 Molloy (J. F.) Life and Adventures of Peg Woffington,
2 vol. an autograph letter of the author and portraits in-
serted, 1885—Lives of Mrs. Abington, Ann Catley,
Cibber, Clive and James Quin, 5 vol, portraits, uncut,
1887—=Secret History of Betty Ireland, 1888 (8)
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726 Moore (George) Pagan Poems, 1881—Buchanan (R.) Idyls
and Legends of Inverburn, 1866—Lyrics from the
Song-Books of the Elizabethan Age, edited by A. H.
Bullen, 1897 —Wilson (C.) Pastorals and Poems, 1889 ;
and others, some autograph leiters, portraits, §c. inserted

(80)

727 Morley’s Universal Library, 58 vol. (varions) 1887, d-c.

728 Morris (William) A King's Lesson, 1891-—Art and
Socialism, 1884—The Tables Turned, 1887—Under an
Elm-Tree, 1891—The Decorative Arts (1878)—The
Socialist League and Hammersmith Socialist Soeciety
(various), and others by, and relating to, William
Morris, John Burns, H. M. Hyndman, Robert Blatch-
ford, &e. some in duphcate a parcel

729 Morris (W.) Gothic Architecture, a Lecture, Kelmscott
Press, 18983—An Address delivered by Wm. Morris to
the Birmingham Art Students, Chiswick Press, 1898—
Art and the Beauty of the Earth, /5. 1898 (3)

730 Morris (W.) The Wood beyond the World, 1895—0Id
French Romances, done into English by William Morris,
1896—Bigns of Change, Seven Lectures, 1888; an
autograph letter, slip in the handwriting of Wm. Morris,
and some cuttings inserted (3)

731 Morris (W.) The Sundering Flood, 1898—Poems by the
Way, 1891 ; an autograph letter of the author, portraits
and cuttings masrtad (2)

732 Morte Arthur (Le), edited bjr F. J. Furnivall, 1864—
Buchanan ( R.) Idyls and Legends of Inverburn, 1882—
Parker (Sir Gilbert) A Lover's Diary, ﬁ*ﬂnt:’sp:'eus, 1894
—Songs of Society, edited by W, D. Adams, 1880—
Hosken (J. D.) Phaon and Sappho and Nimrod, 1892 ;
and others, some are presentation copies, with inscriptions
and autograph letters of the authors, de. (26)

733 Munby (Arthur) Verses New and Old, 1865—Veitch
(Prof.) Hillside Rhymes, 1872—Hayes ( A.) The March
of Man, &c. 1892—Nicholson (J. G. F.) Love in
Earnest, 1892 ; and others, several are presentation
copies, with autograph letters of the authors, &c. a few
portraits inserted (27)

734 Nunn (J. J.) Mrs. Montague Jones' Dinner Party, illus-
trations by Harry Furniss, with a short autograph letter
and a sketch by Mr. Furniss, 1872—DBrowne (M.)
Wanted—a King, tllustrated by Harry Furniss, auto-
graph letter of the author and sketch by Mr. Furniss,
1890 ; original cloth (2)
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735 (Ehlenschliger (A.) Alladin, a Dramatic Poem, translated
by Sir T. Martin, 1857—Wordsworth (Miss E.) 8t,
Christopher, &c. 1890—Outram (G.) Legal and other
Lyrics, illustrated, 1888— Webb (W. T.) Indian Lyries,
1884 —Noyes (A.) The Flower of Old Japan, 1903 ; and
others, several are presentation copies, with inscriptions
and autograph letters of the authors, §c. (24)

736 Oliphant (Mrs.) The Literary History of England [1790-
1825], 3 vol. 1882— Miiller (Max) Chips from a German
Workshop, vol. I and II, 1867—Green (H.) Aleciati and
his Books of Emblems, facsimile iilustrations, letter of
the author inserted, 1872 ; original cloth, uncut (6)

737 Osbourne (Lloyd) A Letter to Mr. Stevenson’s Friends,
%] have been waiting for you these many years; give
me your hand, and welcome,” uncut, for private circula-
tion 1894

*s¥ Only a few copies of this extremely rare brochure were
printed by Lloyd Osbourne. It contains some original
matter, otherwise unpublished, by R. L. Stevenson.

738 Owen (J. L.) Piccadilly Poems, illustrated, n, d.—Steven-
son (A. L.) Thoughts in a Garden, 1895—Ross (Lady)
Ariadne in Naxos, 1882—Poems of Bidney nier,
1892 ; and others, some with aulograph leiters and
cuttings inserted (84)

739 Oxford Sausage (The), Poetical Pieces by celebrated Wits
of the University of Oxford, LARGE PAPER, with nume-
rous woodcuts from the original designs by Thes. Bewick,
russia 1815

740 [Palgrave (F. T.)] The Passionate Pilgrim, by H. J.
Thurston, 1858 — De Quincey (T.) Confessions of an
English Opium Eater, 1866—Ross (J.) Italian Sketches,
illustrated, 1887 ; and others, autograph letiers, cuttings
and extracts inserted a parcel

741 DPater { Walter H. ) Studies in the History of the Renaissance,
FIRST EDITION, aulograph letter of My, Pater and a few
cultings inseried, original cloth, uncut, scarce 1873

742 Patmore (Coventry) Faithful for Ever, 1860—The Vie-
tories of Love, a short autograph letter of the author
inserted, oviginal cloth, uncut, 1863—The Angel in the
Hounge : the Betrothal, the Espousals, 2 vol. half bound,
1854-6 ; FIRST EDITIONS, and others by Patmore, one
with an autograph letter of the author inserted (6)

743 Payne (John) The Masque of Shadows, &e. 1884—Reid
(R.) Moorland Rhymes, 1874 — Parkes (Bessie R.)
Ballads and Songs, 1863—Buchanan (R.) Undertones,
1865—Symington (A. J.) Harebell Chimes, 1862 ; and
others, several are presentation copies, with autograph
letters of the authors, §c. a few portraits inserted  (28)

G
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744 Pember (E. H.) Debita Flacco, 1891—Voyage of the Pho-
ceans, &e. 1895 ; and others by Mr., Pember, all pri-
vately printed at the Chiswick Press, 1891-1901 —
Acworth (H. A.) Ballads of the Marathas, 1894 —
Moxon (I.) Sonnets, privately printed, 1830 ; and
others, some with autograph letters, §e. inserted  (27)

745 Percy (Bishop) Reliques of Ancient English Poetry,
edited, with Notes, &c. by H. B. Wheatley, 3 vol. an
autograph letter of the editor inserted 1887

746 Percy Anecdotes (The), 3 vol. portraits, n. d.— Courtney
(W. L.) Studies New and Old, 1888—Payn (James)
BSome Private Views, 1881 ; and others, some autograph
letters, cuttings and engravings inserted (24)

747 Phillips (Stephen) Primavera: Poems by four Anthors,
1850 — Swinburne (A. C.) Dolorida (in French), two
leaves, one of 50 copies, privately printed (1883)— Bridges
(Robert) Yattendon Hymns, FIRST EDITION, 1897 —
Guiney (L. L) Nine Sonnets written at Oxford, deco-
rated by B. G. Goodhue, privately printed, 1895 ; uncut

(4

748 Phillips (Stephen) Christ in Hades, and other Poema),
presentation copy from the author, 1896—Marpessa, illus-
trated by P. Connard, 1900 ; FIRST EDITIONS, uncuf,
and others (5)

749 Phillips (Stephen) Christ in Hades, and other Poems,
FIRST EDITION (an autograph letter of Mr. Phillips in-
serted), 1896—The same, fifth edition, original wrappers,
1897—DBridges (Robert) Purcell Commemoration Ode,
FIRST EDITION, 1896 (3)

750 Phillips (Stephen) Poems, FIRST EDITION, an autograph
letter of the author, &c. inserted, original cloth, uncut,
searce 1898

751 Phillips (Stephen) Paolo and Francesea, a Tragedy, in
Four Acts, 1900—Herod, a Tragedy, 1900 ; FIRST EDI-
TIONS, a few poriraits inserted, original cloth, uncut (2)

7562 Phillips (Stephen) Herod, a Tragedy, 1901—Ulysses, a
Drama, 1902 ; FIRST EDITIONS, a few portraits inserted,

original cloth, uncut (2)

753 Plutarch. Romane Questions, translated 1603, by P.
Holland, . .. now again edited by F. B, Jevons, 1892—
The Attis of Caius Valerius Catullus, translated into
English Verse by Grant Allen, 1892—A Philological
Essay concerning the Pygmies of the Ancients, by E.
Tyson, 1699, now edited by C. A. Windle, 1894, two
letiers inserted ; uncut, limited issue (8)

|
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734 Poetical Pieces and Extracts from varions Periodieals and
Magazines, &c. by A. C. Swinburne, Robert Bridges,
George Meredith, Violet Fane, Rudyard Kipling, Alfred
Austin, E. W, Gosse, S8ir E. and Matthew Arnold, Lord
Tennyson, W. E. Henley, Henry Newbolt, William
Blake, J. A, Symonds, Sir Lewis Morris, Thomas
Hutchingon, Austin Dobson, Stephen Phillips, Richard
Le Gallienne, Norman Gale, Robert Browning and others

755 Poetical Pieces and Extracts from varions Periodicals and
Magazines by A. C. Benson, Gerald Massey, W. D,
Howells, J. H. Shorthouse, Wm, Watson, J. Davidson,
Dora Greenwell, T. B. Aldrich, Oscar Browning, A. J.
Symington, Lord Lytton, Robert Buchanan, T. Watts-
Dunton, &e. a parcel

756 Poets and Poetry of Scotland, edited by J. G. Wilson,
4 vol, portraits, n. d,—Passages from Modern English
Poets, with 47 etchings by the Junior Etching Club, n. d.
—Tennyson (Lord) Poems, portrait and illustrations,
n, d.—Btory (R.) Poetical Works, morecco gilt, g. e.
1857 : and others (9)

757 Prévost (Abbé) Manon Lescaut, printed in black and red,
Londres, Le Glady, 1878 — Le Rochefoucaunld. Ré-
flexions ou Sentences et Maximes Mbrales, printed in

green and red, ib. 1880 ; uncut, limited issue (2)
708 Prior (James) Life of Oliver Goldsmith, 2 vol. FIRST EDI-
TION, frontispiece and facsimile, tree-calf gilt 1837

759 Prior (James) The Country-House, and other Poems, 1846
—Mackay (C.) Egeria, &c. portrait, 1350—Myers (E.)
Poems, 1877—Fergusson (R. M.) The Viking’s Bride,
&e. 1896—Songs of Society, edited by W. D. Adams,
1880 ; and others, several are presentation copies, with
autograph letters of the authors, dc. (34)

760 Probyn (May) A Ballad on the Road, and other Poems,
suppressed, and the greater part of the edition destroyed,
1883—FPoems, 1881—Collingwood (W. G.) A Book of
Verses, 1880—** That very Mab" [by Andrew Lang
and May Kendall], 1885 ; and others, @ few autograph
letters inserted, original #ia!f:: (7

761 Queer Stories from Truth, XI series, n.d.— Wheeler's
Indian Railway Library ; Soldiers Three, &ec. (English
editions), 1891 and n. d. — Arthur Sketchley’s Brown
Papers ; Modern Novels, Stories and miscellaneous liter-
ature 2 parcels

762 Reade (Charles) The Cloister and the Hearth, 4 vol.
Jrontispiece, 1898— Lytton (Sir E. Bulwer) “My Novel,”
4 vol. 1860 — Fenn (W. W.) After Sundown, 2 vol.
portrait, half calf, 1880 ; and others, some interesting
autograph letters inserted (23)
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763 Rae (W. F.) Wilkes, Sheridan, Fox, 1874 — Brighton
(J. G.) Admiral of the Fleet : Sir P. Wallis, a Memoir,
numerous illustrations, §e. 1892—Egerton (Mrs.) Ad-
miral of the Fleet: Sir G.P. Hornby, portraits, 1896—
Memoirs of Marshall Oudinot, portrait, 1896 ; and others,
some aulograph letters inserted (8)

764 Rendu (Le Chanoine) Theory of the Glaciers of Savoy,
edited by George Forbes, 1874—Dix (E. A.) A Mid-
summer Drive throngh the Pyrenees, illustrated, 1890—
Dixon (W. H.) British Cyprus, frontizpiece, 1879 ; and
another (4)

765 Reynard the Fox (History of), turned into English Verse
by F. 8. Ellis, illustrated by Walter Crane, 1887 —
Gover (C. E.) Folk-Songs of Southern India, 1871—
The Poet's Praise : from Homer to Swinburne, collected
by E.D. Adams, 1894 — Linton (W. J.) Poems and
Translations, portradit, 1889 ; and others, a few aufo-
graph letters and portraits inserted (9)

766 Roberts (W.) Book-Verse, 1806—Book-Song, edited by
Gleeson White, 1893 — Lindsay (Lady) The King's
Last Vigil, 1894 ; and others by Lady Lindsay—0Os-
maston (F. P,) Dramatic Monologues, 1895 — Three
Hundred English Sonnets, chosen by D, M. Main, 1884 ;
and others (small), several are presentation copies, with
autograph letters of the authors, §e. a parcel

767 Robertzon (J.P.) Solomon Seesaw, 3 vol. FIRST EDITION,
with etchings by * Phiz,”" 1889—Reynolds (G. W. M.)
Grace Darling, etchings by Phillips, 1839 ; original cloth

(4)

768 Ropes (A. R.) Lady Mary Wortley Montagu, portraits, 1892
—McCarthy (Justin) The SBtory of Gladstone’s Life, por-
traits, 1898—Paston (G.) Little Memoirs of the Eigh-
teenth Century, portraits, 1901 ; and others, a few auto-
graph letters and portraits inserted (11)

769 Rose (W.8.) Rhymes, with inscription on fly-leaf: ** To
Archdeacon Wrangham, from hiz friend S. Rogers,”
privately printed for presents only, morocco gill, g. e.

Brighton, 1837

770 Rossetti (D. G.) Ballads and Sonnets, an autograph letter
of the author inserted, 1882—Rossetti (Christina G.)
Goblin Market, &e. illustrated, 1879—Speaking Like-
nesses, {llustrations, 1874 ; autograph verses and a letter
of Christina Rossetti inserted, original cloth (3)

771 Royal Readers (including the Fifth Reading Book, pro-
hibited by the Russian Censor), Royal Story-Book
Readers, Hachette Series of French Educational Works,
Pitt Press Series, Bell's Reading Books, Longman’s
Supplementary Readers, and other Educational Works

a parcel
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‘772 Roycroft Press. The Story of Saville: told in numbers,
by Julia Ditto Young, with three autograph letters and
two portraits of the author, presentation copy, New York,
1897—The First and Second Books of the Rhymers’
Club, 2 vol. 1892-4 ; and another (4)

773 Badi. The Gulistan : or Rose Garden, translated by E. B.
Eastwick, 1880—Book of Ballads, edited by Bon Gual-
tier, illustrated by Doyle, Leech and Crowquill, 1877—
Crane ( Walter) Renascence: a Book of Verse, illus-
trated, a design on card and an autograph letter by My,
Crane inserted, 1891 ; and others, two autograph letters
added (5)

774 Sala (G. A.) Looking at Life, an interesting autograph
letter of the author inserted, 1860—Echoes of the Year
1883, portrait, a short note of G. A. S. inserted, 1884—
Ryan (W. P.) Literary London, suppressed, 1898 ; and
others (7)

775 Savage-Club Papers, edited by A. Halliday, 2 vol, ¢llus-
trations, 1867-8—Fitzgerald (P.) Recreations of a Lite-
rary Man, 2 vol. 1882—Hollingshead (J.) Footlights,
1883—Wright (W.) The Blue Friars, portraits and
illustrations, 1889 ; and others, autograph letters, cuttings,
&c. inserted (20)

776 Scott (W. B.) Autobiographical Notes of his Life, Notices,
&e. [1830-82], edited by W. Minto, 2 vol. etchings and
reproductions of sketches, an interesting autograph letter
of Mr. Scott inserted, ortiginal cloth, uncut 1892

777 Scott (W. B.) Poems, with 17 etchings by the author and
L. A. Tadema, 1875—Poems by Matthew Arnold, illus-
trated, 1900—Matthews (B.) Ballads of Books, 1887—
Wallace (L.) The Wooing of Malkatoon ; Commodus,
illustrations, 1898 ; and others, some autograph letters.
cuttings and portraits inserted (10)

778 Benior (N. W.) Journals kept in France and Italy [ 1848-
18527, 2 vol. 1871—Newbolt (H.) Froissart in Britain,
with 24 facsimile illustrations, 1900—London Town, by
Marcus Fall, 2 vol. 1880—Duvar (J. H.) Annals of the
Court of Oberon, n. d. ; and others, some autograph
letters and portrails inserfed (11)

779 Bette of Odd Volumes. Privately printed Opuscula, issued
to Members of the Sette of Odd Volumes (14), 1891, d-.
— Year Books of the Sette, 1893-5—Rules, Regulations,
Members, Menu and Invitation Cards, Minutes, Ballads,
&e. autograph letters, cultings, §c. inserted a parcel

780 Sharpe. Letters from and to Charles Kirkpatrick Sharpe,
edited by Alex. Allardyce, 2 vol. portraits, an autograph
letter of C. K. Sharpe inserted, original cloth, uncut 1888
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781 Sharp (W.) Dante . Rossetti: a Record and a Study,
[frontispiece, 1882—Clarke (Mary C.) The Girlhood of
Shakespeare’s Heroines, 2 vol. presentation copy to Mr.
Hutchinson, 1850—Autobiography of Leigh Hunt, por-
trait, 1860 ; and others, some interesting letters inserted

12

782 Bharp (William) Sospiri di Roma, portrai, primgtsi_gg
printed, 1891 — Deane (A. C.) Leaves in the Wind,
1896—Hutchinson (T.) Jolts and Jingles, LARGE PAPER,
one of 60 copies, 1889—Fireside Flittings, JAPANESE
VELLUM, oné of two copies, 1890 ; and others (three
autograph letters inserted), parchment, uncut (8)

783 Shelley (Mrs.) The Last Man, 3 vol. a little soiled (1826)
—5Smith (Horace) Brambletye House, 5 vol, uncut,
1826, FIRST EDITIONS ; &c. several soiled a parcel

784 Shelley (P. B.) Queen Mab, 1854—Luecas (E. V.) Sparks
from a Flint, very scarce, n. d.—Pater (Walter) The
Child in the House, Japanese paper, 1896—Kendall
(May ) Songs from Dreamland, 1894—Greenwell (Dora)
Poems, 1848—Payne (John) Songs of Life and Death,
1872 ; and others, some with autograph letters, cuttings,
dc. inserted (27)
785 Shelley (P. B.) Poetical and Prose Works, from the origi-
nal edition, edited, prefaced, and annotated, by R. H.
Shepherd, 5 vol. uncut 1888

786 Shelley (P. B.) Life, by Professor Dowden, 2 vol. FIRST
EDITION, portraits, original cloth, uncut (an interesting
autograph letter of the author inserted) 1886

787 Shelley : the Man and the Poet, by F. Rabbe, 2 vol. 1888
—Charles Lamb, his Friends, &ec. by Percy Fitzgerald,
portrait and autograph letter of the author inserted, 1866
—Leigh Hunt, as Poet and Essayist, edited by C. Kent,
portrait, 1889—Records of Tennyson, Ruskin and Brown-
ing, by Anne Ritchie, an autograph letter of the author
inserted, 1896 ; and others, interesting letters and cutlings
inserted (18)

788 Shorthouse (J. H.) John Inglesant: a Romance, a long
and interesting letier of the author inserted, 1892—Kings-
ley (Henry) Hornby Mills, 2 vol. in 1, 1872—Coutts (T.)
A Comedy of Temptation, 1899 ; and others, a few
autograph letters inserted (22)

789 Southey (R.) Life of Nelson, 2 vol. portraits and cuttings
inserted, 1828—Phillips (S.) Essays from the Times,
2 yol. 1871—Ruskin (John) Time and Tide, by Weare
and Tyne, FIRST EDITION, 1867—Count Lucanor, 1868
—Field (E.) The Tribune Primer, privately printed,
1900 ; and others (small) 2 parcels
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790 Smith (Horace) Poems, 1897—Caswall (E.) The Masque
of Mary, 1858—Sims (G. R.) The Dagonet Ballads,
1880—Carey (C. S.) Epigrams, 1872 : and others, some
with autograph letters and extracts inserted a parcel

791 Bouthgate (H.) Many Thoughts of many Minds, 2 vol.
1870-72—Linton (W. J.) European Republicans, 1892
—King (Col.) The Argentine Republic, 1846—=8Sala
(G. A.) Living London, numerous illustrations, 1883 —
Macaulay ( Lord ) History of England, vol. Ito IV, 1849 ;
and others, 2 autograph letters inserted (17)

792 [Sterling (John)] The Election, 1841—Lyte (H. F.) Tales
in Verse, 1826—Horne (R. H.) Ballad Romances, 1846
—Linton (W. J.) Claribel, &c. vignette illustrations,
1865— Hutchinson (T.) Fireside Flittings, 1890—Jolts
and Jingles, 1889— Luecas (E. V.) Sparks from a Flint,
very scarce, n. d.; and others, scarce, some with auto-
graph letters, cuttings, &c. inserted (33)

793 Bterne (L.) Works, 19 vol. poertrait, 1775—Tales of the
Grenii, translated by Morell, 2 vol. 1820—Letters of
Madame de Sévigné, 9 vol. 1811 ; and others, chiefly in
old caly 2 parcels

794 Btevenson (R. L.) Underwoods, 1887—Ballads, FIRST
EDITION, 1890—=BSongs of Travel, and other Verses,
FIRST EDITION, a small portion of the original MS. of
Catriona, portraits, extracts, and cutlings inserted, 1896 ;
buckram, uncut (3)

795 Stevenson (R. L.) Across the Plains, FIRST EDITION, 1892
~—Familiar Studies of Men and Books, 1888—A Child’s
(Garden of Verses, 1896 ; and others by Stevenson ; an
autograph letter of Stevenson’s mother, portraits, cuttings,
dc. inserted, original cloth (8)

796 Stevenson (R. L.) Island Nights’ Entertainments, élius-
trated, FIRST EDITION, an interesting autograph letter of
the author, portraitzs and cuttings inserted, 1893—Kid-
napped, an autograph verse by R. L. 8. inserted, 1886—
Catriona (a sequel to the preceding ), FIRST EDITION, auto-
graph verses by R. L. S. inserted, 1893 ; and another by
Stevenson, cutiings, dc. inserted, original cloth (4)

797 Stevenson. The Wrecker, by R. L. Stevenson, and Lloyd
Osbourne, illustraied, * A Romance in Titles,” in MS.
by Mr. T. Hutchinson, inserted, 1892—The Ebb-Tide,
a type-written letter, signed by Lloyd Osbourne, inserted,
1894—A Footnote to History, by R. L. Stevenson,
1892 ; FIRST EDITIONS, portraits and extracts inserted ;
and another ; original cloth (4)
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798 STEVENSON (R. L.) The Graver and the Pen, or Scenes
from Nature, with appropriate Verses, curious illus-
trations in the style of old ballad engravings, presentation
copy from Mr. Lloyd Osbourne to Mr. Hutchinson, orig-
inal wrapper, very rare Edinb. S. L. Osbourne § Co. n. d.

*." Only a few copies Privately Printed for friends.

799 Stevenson. The Life of Robert Lounis Stevenson, by
Graham Balfour, 2 vol. portraits, uniform with the «* Edin-
burgh Edition,” buckram, uncut, t. e. g. with the suppressed
end papers (a letter of the author inserted) 1901

800 Stoddart (T. T.) Songs and Poems, in 3 parts, an autograph
letter, &c. inserted, 1839—Songs of the Seasons, and

other Poems, 1873 (2)

801 Stoddart (T. T.) Angling Songs, portrait, 1889—Davies
(G. C.) Angling Idylls, 1876—Henderson { Wm.) My

Life as an Angler, illustrations, privately printed, 1876
—Buchan (J.) Musa Piscatrix, 1896 ; and others, 3
interesting autograph letters inserted (9)

802 Story (W. W.) Roba di Roma, 1864—Poushkin (A. §8.)
Ruesian Romance, 1875—Fielding (H.) Amelia, #llus-
trated, n. d.—Brooks (Shirley) The Naggletons, 1875 ;

and others, a faw autograph letters inserted (30)

808 Stow (John) A Summarie of the Chronicles of England,
black lettex, some headlines shaved, old red morocco, 1604 ;

and others (3)

804 Strickland (Agnes) Life, by her Sister, portrait, 1887 —
Peter the Great, by Oscar Browning, 1898—Adams

(W. D.) Celebrated Englishwomen of the Victorian Era,

1884 ; and others, autograph letters, cuttings, &c. inserted

(18)

805 Stuart (Arabella) Life, by E. T. Bradley, 2 vol. portraits,
1889—Life and Letters of Bayard Taylor, 2 vol. half
bound, 1884—Life of Samuel Lover, by B. Bernard,

2 vol. portrait, 1874 ; and others, a few inieresting auto-

graph letters inserted (12)

806 Swift (Dean) Unpublished Letters, edited by G. B. Hill,
illustrated, 1899—Vindication of Lady Byron, 1871—
Martin (Sir. T.) Helena Fauecit (Lady Martin), 1900 ;

and others, autograph letters, portraits, §c. inserted (5)

807 Swinburne (A. C.) A Song of Italy, FIRST EDITION, 1867
—~Chastelard, a Tragedy, second edition, 1868 —The New
Amphion [ contains contributions by . L. Stevenson, Lang,
Browning, de.] 1886 ; and others (5)

808 Swinburne (A. C.) Specimens of Modern Poets : The Hep-
talogia, or the Seven against Sense, FIRST EDITION,
original cloth, scarce 1880

* . Parodies of Browning, Tennyson, &e.
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809 Swinburne (A. C.) Dolorida (in French), written in the
Album of Adah Menken [1883], two leaves, one of 50
copies, privately printed — Wilde (Oscar) Newdigate
Prize Poem : Ravenna, original wrapper, 1878 ; &ec. (5)

810 Symington (A.J.) Pen and Pencil Sketches of Farde and
Tceland, illustrated, 1862— Ashby-Sterry (J.) Tiny Tra-
vels, 1874—Daudet (A.) Tartarin on the Alps, illustra-
tions, half calf, 1887—DBorrow (G.) Wild Wales, 1865 ;
&e. a few autograph letters and cuttings inseried  (26)

§11 Symonds (J. A.) New and Old: a volume of Verse, 1880
—Wine, Women, and Song, 1884 —Animi Figura, 1882
—Poetry of Wilfred Blunt, selected by W. E. Henley
and G. Windham, 1898—The Love SBonnets of Proteus,
1881—Quiller-Couch (A. T.) Green Bays, Verses and
Parodies, by Q. 1893 ; and others, by W. 8. Blunt, and
Quiller-Couch, two autograph letters, cuttings, §c. inserted

(12)

812 Symonds (J. A.) Animi Figura, FIRST EDITION, 1882—
[ Douglas (Lord Alfred)] The City of the Soul, FIRST
EDITION, 1899 —Hunt (Leigh) Btories in Verse, now
first collected, fromtispiece, autograph of Leigh Hunt in-
serted, 1855—Phillips (Stephen) Marpessa, illustrated,
1900—Ladhope Leaves: a Spring Garland for 1887,
very scarce; and others, some with autograph letters (10)

813 Tarver (J. C.) Gustave Flaubert, portraif, 1895—Lilly
(W. 8.) Four English Humourists of the Nineteenth
Century, 1895—Linton (W. J.) Memories, porirait, 1895
—Hutchinson (T.) An Essay on Robert Burns, LARGE
PAPER, one of 100 copies, crimson morecco, g.e. 1887 ;
and others, some interesting autograph letters inserted (11)

814 Taylor (Bayard) Poetical Works, with illustrations, 1902
—Kuléskap to the Master, and other Algonkin Poems,
translated by Leyland and Prince, 1902—The Charm,
and other Drawing-Room Plays, by Besant and Pollock,
illustrated, 1896—DBurns (R.) Complete Poetical Works,
2 vol. 1886 ; and others, some with aulograph leiters and
cuttings inserted (30)

815 Temple (Sir R.) Journals kept in Hyderabad, Kashmir,
Sikkim, and Nepal, edited by R. C. Temple, 2 vol. maps
and illustrations, 1887— Wolff (H. W.) The Country of
the Vosges, map, 1891 ; and others, 8 autograph letters
inserted (%)

816 Temple Library (The) Poetical Works of T. L. Beddoes,
2 vol. etchings, 1890—Landor (W. 8.) Pericles and
Aspasia, 2 vol. efchings, 1890—Select Essays of Dr.
Johnson, 2 vol, etchings, 1889 —Goldsmith ( Oliver) Citi-
zen of the World, 2 vol. efchings, 1891 ; and others in
the same Library, original cloth uncut, . e. g. (14)
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817 Tennyson (Alfred, Lord) Poems, 2 vol. Fourth Edition,
original cloth, uncut Moxon, 1846
*.* The ““ Golden Year” added, and several new readings.
818 Tennyson (A.) In Memoriam, 1855—The Princess, 1865
—Maud, &e. 1865—FPoems, 1865 ; and others by Lord
Tennyson, chiefly in moroceo gilt (11)
819 Tennyson (A.) A WELCOME, title and 2 pages
E. Moxon, 1863
*+" These lines were addressed to the Princess Alexandra of
Denmark, on her arrival in England, and her marriage
with the Prince of Wales. This separate edition is now
a great rarity, though it conld be bought at the time of
of its publication for a few pence.
820 Tennyson (A.) Works, 7 vol. pertrait, an autograph memo-
randum of Lord Tennyson to Mr. T. Hutchinson. portraits,
and cuttings inserted, original cloth, uncut 1884
821 Tennyson (Charles, i.e. Charles Tennyson-Turner) Brother
of Alfred Lord Tennyson. Sonnets, an autograph letier
inserted, 1864—Small Tableanx, 1868 —Sonnets, Lyrics
and Translations, 1873 ; FIRST EDITIONS, original cloth,
uncut (3)
822 Tennyson (Frederick) Days and Hours, FIRST EDITION, a
 letter of Captain Julius Tennyson, son of Frederick Tenny-
son, tnserted, original cloth, uncut, scarce 1854
823 Thackeray (W. M.) History of Samuel Titmarsh, FIRST
EDITION, 1857—The Fatal Boots, 1866—Adventures of
Major Gahagan, 1866 ; and others by Thackeray, original
wrappers (5)
824 Thackeray : the Humourist and Man of Letters, by © Theo-
dore Taylor” [J. C. Hotten], FIRST EDITION, portrait
and original illustrations, an autograph letter of Annie
Ritchie, and a playing card, with humorous pen and ink
sketches by W. M. Thackeray, inserted, 1864—Thackeray
(Miss) Toilers and Spinsters, autograph letter inserted,
1876 ; and others by, and relating to Thackeray (3)
825 Thiers (L. A.) History of the French Revolution, trans-
lated by F. Shoberl, 5 vol. portraits and plates, original
cloth 1881
826 Thompson (8.) Eugene Field, 2 vol. portraits and views,
1901—Hayward (W.) James Hall of Tynemouth, 2 vol,
for private circulation, portrait, 1896—Junius, by Wood-
fall, 2 vol. 1878 ; and others, some interesting autograph
letters inserted a parcel
827 Thousand and One Days, Persian Tales, edited by J. H.
McCarthy, 2 vol. 1892—Martinengo ( Countess) Essays
in the Study of Folk-Songs, 1886—Grahame (K.) Dream
Days, 1899 ; and others, some with autograph letters,
cuttings, §c. inserted (13)
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828 Thornbury (G. W.) Songs of the Cavaliers and Round-
heads, &e. illustrated, 1857 — Palgrave (F. T.) The
Visions of England, 1881—Women’s Voices, edited by
Mrs. W, Sharp, portrait, n. d.—Stedman (E. C.) Lyrics
and Idylls, 1879 ; and others, several are presentation
copies, with autograph letters of the authors, &e. a few
portraits inserted (27)

829 Tighe (Mrs.) Psyche: or the Legend of Love, FIRST EDI-
TION, one of 100 copies, privalely printed, presentation,
with author's inscription on title, morocco extra, watered
sill: linings, g. e. 1805

830 Tolstoi (Count Leo) “The Kingdom of God is within
you,” 2 vol. 1894—Farrar (Archdeacon) Life of Christ,
1881 —Andrews (W.) Curiosities of the Church, ¢llus-
trated, 1890—Letters from Hell, 1884 ; and others, some
autograph letters, cuttings, §c. inserted a parcel

831 Tracts: Poetical, Legendary, Biographical, &c. relating
to the Counties of Northumberland and Duorham, wood-
cuts, very scarce, bul few copies having been issued, cut-
tings ingerted, uncut Newcastle, 1844

832 Turkish Fairy Tales and Folk Tales, translated by R. N,
Bain, illustrated, 1896—The Mystic Rose from the
(Garden of the King, rendered into English by F. L.
Cartwright, privately printed, n. d.—Firdusi, Epic of
Kings, by Helen Zimmern, efchings, 1883 ; and others,
interesting autograph letters inserted (8)

833 Van Laun (H.) The French Revolutionary Epoch, 2 vol.
n. d.—Carlyle (T.) The French Revolution, 2 vol. 1857
—DMichelet (J.) French Revolution, 1883—Jean Paul
Marat, the People’s Friend, by E. B. Bax, illustrations,
1901 ; and others, chiefly relating to the French Revo-
lution ; prints, cuttings, and a few aulograph letters
inserted (23)

834 Veiteh (Prof.) The Tweed, and other Poems, 1875—Hay
(John) Poems, portrait, 1897—West (J. W.) Fulbeck :
a Pastoral, japan paper, illustrations by the author, parch-
ment, 1901—Williams (J.) The Oxford Year, &c. 1901
—Bruce (W.) In Clover and Heather, 1850 ; and others,
several are presentation copies, with autograph letters of
the authors, &ec. a few portraits inserted (23)

835 Villon (Master Francis) Poems, now first done into English
Verse by John Payne, an autograph letter inserted,
original boards, uncut, 1881 —Poetry of Byron, chosen
and arranged by Matthew Arnold, LARGE PAPER, buck-
ram, uncut, 1881 (2)
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836 Waddington (S.) The Sonnets of Europe, 1888—DMears
(A. G.) Idylls, Legends, and Lyrics, 1890—Skipsey (J.)
Carols from the Coal Fields, 1886—0O'Reilly (J. B.)
Songe, Legends, and Ballads, 1878 ; and others, several
with autograph letters, cuttings, §c. inserted a parcel
837 Waliszewski (K.) Story of a Throne (Catherine IT of
Russia), 2 vol. portrait, 1895—=8laden (D.) The Japs at
Home, numerous illustrations, 1893—Linton (W. J.)
European Republicans, 1892—Adams (W. H. 1).) Epi-
sodes of Anglo-Indian History, map, n. d. ; and others,
autograph letters, portraits, §c. inserted (9)
838 Wedmore (F.) Pastorals of France, 1878—Poets of the
Elizabethan Age, illustrated, 1862— Ferguson (Sir 8.)
Poems, 1880—Williamsen (J. R.) The Ballad of a
Jester, &ec. n. d.; and others, some are presentation
copies, with autograph letters, portraits inserted (12)
839 Wedmore (F.) On Books and Arts, 1899—J. F. Millet
and Rustic Art, by Henry Gaélyn, portrait, 1898—
Shelley (P. B.) Notes on Sculptores in Rome and
Florence, edited by H. B. Forman, privately printed,
1879—=RBeeley (Prof.) Lectures and Essays, 1870 ; and
others, some autograph letters, de. inserted (10)
840 Wells (Charles) Joseph and his Brethren: a Dramatic
Poem, with an Introduction by Algernon C. Bwinburne,
original cloth, scarce 1876
841 Wheatley (H. B.) How to Form a Library, 1886—Rees
(J. R.) Diversions of a Book-Worm, 1887—Blades (W.)
The Enemies of Books, 1888 ; and others, autograph
letters, portraits and cuttings inserted, orviginal cloth,
uncut (7)
842 White (Gleeson) Garde Joyeuse, one of 95 copies, 1890—
The Cupid, a Collection of Love Songs, reprinted from
the First Edition, privately printed, 1891—Johnson
(R. B.) Verse Iissays, one of 60 copies, 1890 ; LARGE
PAPER, a MS. poem and two autograph letters inserted,
parchment, uncut (3)
843 Whitman ( Walt) Leaves of Grass,1883—Heine ( Heinrich)
Songs and Lyrics, in English Verse, by J. Geikie, 1887
—Houghton (Lord) Gleanings from Béranger, privately
printed, 1880—Allingham (W.) Blackberries, 1893 ;
and others, some with autograph letters, cuttings, and
extracts inserted (21)
844 Wilde (Oscar) Poems, 1881 —Elliott (Ebenezer) Poetical
Works, 2 vol. 1876—8Selections from the Poems and
Letters of Bernard Barton, with a Memoir by Edward
FitzGerald, portrait, 1849—Jacobite Songs and Ballads,
1888 ; and others, some with autograph letters, cuttings,
engravings, &ec. inserted (19)
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845 Wilde (Oscar) The Ballad of Reading Gaol, by C.3.5.
FIRST EDITION, printed on hand-made paper, 1898—
Lucretins on Life and Death, in the metre of Omar
Khayyam, 1900—MecLaren (J. W.) Scots Poems and
Ballads, an autograph letter and wverses by the author

inserted, one of 150 copies ; and others, uncut (9)
846 Whittier (John G.) Writings : Poetical and Prose, 7 vol.
portrait, original cloth, uncut 1888

847 Wilson (Professor) Noctes Ambrosians, 4 vol. portraits,
top of titles cut, 1864—Art of Authorship, envelopes in
the handwriting of various authors inserted, 1890—
Fitzgerald (Percy) The Book Fancier, M S, matter, cut-
tings, portraits, and a letter of the author inserted, 1887 ;

and others (14)

848 Wilson (J. C.) Elsie, Flights to Fairyland, &ec. 1865—
Heckethorn, Roses and Thorns, frontispiece, 1888—
Howard (N.) SBavonarola, 1904—Wallace (E.) Writ in
Barracks, 1900—Van Pelt (D.) The Hollanders in Nova
Zembla, frontispiece, 1884 ; and others, mostly presenta-
tion copies, with inscriptions and autograph letters of the
authors, &c. (25)

849 Wilson (Joe) Tyneside Songs and Drolleries, half bound:
uncut, t. e. g. Newcastle, 1890—North Country Poets,
Poems, &c. edited by W. Andrews, 2 vol. 1889—North
Country Tractz : the Lambton Worm, a Legendary Tale,
woodcuts, 1830; and other pieces, in 1 vol.—White
(W.) Northnmberland, and the Border, 1859—Pease
(H.) Tales of Northumbria, 1899—Local Songs, Poems,
&e. by William Oliver, Neawcastle, 1827 ; and others,
chiefly relating to Novthumberland a parcel

850 Winchilsea and Nottingham (Earl of) Voices through
many Years, 3 vol. printed for private circulation only,
uncut 1879

851 Wordsworth ( W.) Sonnets, eollected, with a few additional
ones, now first published, 1838 —Florentine Tales, 1847
—Mousters (Mrs. C.) Hunting Songs and Sport, 1885
—Brooke (8. A.) Poems, 1889 —=Story (W. W.) Nero,
1875 ; and others, some aufegraph letters and cuitings

-

added (16)
852 Wordsworth (W.) The Prelude: or Growth of a Poet’s
Mind, FIRST EDITION, original cloth Mozon, 1850

853 Wrangham (Francis) Poems [contains 2 poems by S. T
Coleridge, and a translation by Wordsworth of a poem
entitled ** La Naissance de I Amour '], uncut, presentation
copy from the author (1795)
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854 Zola (Emile) Nana: a Realistic Novel, plates, 1886—
Money, 1891—Blackmore (R. D.) Lorna Doone, an
autograph card of the author inserted, 1892—=Society
Novelettes, 2 vol. illustrated, 1883 ; and others, some
letters, cuttings and portraits inserted (29)

850 Zola (E.) The Mysteries of Marseilles, 1895—Caine { Hall)
The Christian, 1897—Hawthorne (Julian) An American
Monte Cristo,1896—Hope (Anthony) Tristram of Blent,
1901 ; and others, some aulograph leiters and portraits
inserted (24)

QUARTO.

856 Album containing 52 curious prints, representing Trades,
Sporting Subjects, Views, &ec. with duplicates of some
(plain and coloured), printed and published by W.
Davison, Alnwick, the whole neatly mounted on cardboard,
half" bound . o,

857 Bewick Gleanings: being impressions from copperplates
and wood blocks, engraved in the Bewick Workshops,
edited by Julia Boyd, morecco, t. e. g. 1886—Notes by
F. G. Stephens on a Collection of Drawings and Wood-
cnts by Thos. Bewick, with 32 illustrations from original
wood blocks, half parchment, 1881 ; and others relating
to Bewick (%)

858 Boyle (J. R.) Vestiges of Old Newcastle and Gateshead,
complete in 22 parts, with numerous illustrations by
W. H. Knowles, 1890-—Monthly Chronicle of North
Country Lore and Legend, parts 1 to 58, illustrated,
1887-91 a parcel

859 Bridges (Robert) Plays: Nero, an Historical Tragedy, in
two parts, Palicio, Return of Ulysses, Christian Captives,
Achilles in Scyros, Humours of the Court, and Feast
of Baechus ; original wrappers, uncut 1885, de.

860 [Bridges (Rub-ert-}g Founders Day : a Secular Ode on the
Ninth Jubilee of Eton College, presentation copy, * with
the author’s compliments (not published),” uncut, 1891 —
A September Walk, by * Antaeus” (W. J. lbbet), a
MS. poem by the author inserted, Epsom, 1891—Rosa-
munda, a Poem, by ** Antaeus,” one of 12 copies only,
a short poem and two leiters inserted, ib. 1890—Hutchin-
son (Thos.) Sonnets in the Library, one of 20 copies only,
1890—Benson (A. C.) The Professor, privately printed,
one of 100 copies, Eton, 1895 ; and others, some scarce

a parcel
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861 Browne (J.) Songs of Many Seasons, illustrated, a MS.

verse by Walter Crane inserted, 1876 —Pennell (H. C.)
Pegasus Re-saddled, illustrations by Du Maurier, 1877
—Blackmore (R. D.) Fringilla : Tales in Verse, 1895
—VField (E. and R. M.) Echoes from the Babine Farm,
LARGE PAPER, 1895 ; and others, two letters inserted (9)

862 Caldecott (R.) Picture Book, 2 vol. n. d.—The Hey Diddle

563

864

866

{o ]
(=
=]

Diddle Picture Book, n. d. — The Panjandrum Picture
Book, mn.d. ; and others ; all with coloured and other
illustrations by Randolph Caldecott (175

Carlisle (Frederick, Earl of) The Father's Revenge, a

Tragedy, with other Poems, plates after Westall, one of
25 copies, privately printed, uncut, 1800—Carey (P.)
Trivial Poems and Triolets, uncuf, 1820 ; and another (3)

Cassell's Illustrated British Ballads, old and new, selected

and edited by G. B. Smith, 2 vol. 1881—Illustrated
Readings, 2 vol. n. d.—8horter English Poems, edited
by Prof. Morley, illustrations, half calf, n. d. m. ¢. ; and
another (8)

Chiusingura : a Japanese Romance, translated by F. V.,

Dickins, with illustrations by Japanese artists, 1880—
Uchard (M.) My Uncle Barbasson, with etchings by P.
Awvril, 1888—Hogarth’s Frolic, sketches in sepia (1874)
—8ir Roger de Coverley, re-imprinted from the Spectator,
tllustrated, morocco, g. e.n. d. ; and others (6)

Crane. Wonder Book for Girls and Boys, by N. Haw-

thorne, MS, verses by Walter Crane inserted, 1892—
Queen Summer, an autograph letier and skeich by the
artist inserted, 1891— A Floral Fantasy in an Old Eng-
lish Garden, an autograph letter of the artist inserted,
1899 ; and others ; all with beautifully coloured illus-
trations by Walter Crane (8)

Crawhall's Chap-book Chaplets, 1883—Olde ffrendes wyth

newe faces, 1883, numerous quaint illustrations, hand-
coloured, uncut—Impresses Quaint, hAumorous cufs, 1899;
and others | (6)

868 Creighton (Rt. Rev. M. Biskop of London ) Memoir of Sir

869

George Grey, portrait, one of 150 copies, privately printed,
1884— Lehmann (R. C.) In Cambridge Courts, LARGE
PAPER, one of 200 copies, n. d.—Sharp (Wm.) Life and
Letters of Joseph Severn, portrait and facsimiles, 1892 ;
and others, three autograph letters inserted (6)

Daniel Press. Poems by Robert Bridges, one of 150 copies

only, privately printed, a short MS. poem by Mr. Bridges
(signed), and a letter of Mr. Daniel, inserted, original
half parchment, uncut Ozford, 1884
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870 Daniel Press. The Feast of Bacchus, by Robert Bridges,
one of 10D copies, privately printed, an autograph letter
of Mr. Bridges inserted, original half parchment, uncut

Oxford, 1889

871 Daniel Press. The Growth of Love, by Robert Bridges,
one of 100 copies, privately printed, with an autograph
letter of Mr. Bridges, and MS. poems by Mr. Hutchinson,
original half parchment, uncut ib. 1890

872 Daniel Press. Bridges (Robert) Shorter Poems, in five
Books, 150 copies only, privately printed, uncut ib. 1894

873 Daniel Press. Poems by Laurence Binyon, one of 200
copies only, privately printed, original wrapper, uncut

ih. 1895

874 Daniel Press. Songs by Margaret L. Woods, one ¢/ 200
copies, privately printed, Oxford, 1896—Blake his Songs
of Innocence, one of 100 copies only, privately printed,
ib. 1893 ; original wrappers, uncut 8vo. (2)

8756 Daniel Press. Hymns by Robert Bridges, one of 150 copies
only, privately printed, original wrapper, uncut, an auto-
graph letter of the author inserted Ozford, 1899

876 Daniel Press. Noontide Branches, a small Sylvan Drama,
by Michael Field, one of 150 copies only, privately
printed, original wrapper, uncut ib. 1899

877 Daniel Press. The Muses Gardin for Delights, composed
by Robert Jones, edited by W. Barclay, 130 copies only,
privately printed, original wrapper, uncut b, 1901

878 Daniel Press. Through Human Eyes: Poems by A.
Buckton, with an Introductory Poem by Robert Bridges,
one of 130 copies privately printed, original wrappers,
uncut, ib. 1901 — The Introductory Poem to the same
(separately)—Peace : Ode written on the conclusion of
the Three Years' War, by R. B, privatelyprinted, original
wrapper, uncut, ib, 1903 ; an autograph poem by Miss
A. Buckton, and two letters of Mr. Daniel, inserted (3)

879 Daniel Press. Wind among the Waste, one o/ 130 copies
only, privately printed, original wrapper, uncut

Oxford, 1902

880 Daniel Press. Now in Wintry Delights, by Robert
Bridges, an autograph leiter of Mr. Daniel inserted,
privately printed, Ozford, 1903—Noontide Branches: a
small Sylvan Drama, by Michael Field, one of 150 copies
only, privately printed, 1b, 1899 ; original wrappers,
uncut (2)

881 Daphnis and Chloe, the Elizabethan Version, by Angel
Day, reprinted and edited by J, Jacobs, 1890—Giovanni
Pico della Mirandola, his Life, translated by Sir Thos,
More, edited by J. M. Rigg, 1890 — Colonna (F.) The
Strife of Love in a Dream, facsimile illustrations, 1890 ;
uncut super imp. 8vo. (3)
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882 De Favre (Abbé) Beanty’s Day: a Poem, translated by
H. G. Keene (a long antograph letter by him inserted),
beautiful illustrations ajfter Leclerc, n. d.—Captain Cas-
tagnette, from the Freneh of Mannel, by Austin Dobson,
illustrated by Gustave Doré, one of 200 copies, half
moroceco, 1892 — Doyle ( Richard) Bird’s-eye Views of
Modern Society, in 16 plates, oblong, n. d.; and another

4

883 Deunlin (C.) Johnny Nut and the Golden Goose, done ugtn:}:
English by Andrew Lang, iliustrated, 1887—Bluebeard’s
Picture Book, with coloured designs by Walter Crane,
1899—The May Book, compiled by Mrs, Aria in aid of
Charing Cross Hospital, portraits and illustrations, 1901;

and others (5)
884 Dickens (Charles) Works, 16 vol. numerous illustrations,
half calf, m. e. Chapman § Hall, n. d.

885 Dobson. The Aunthentie History of Captain Castagnette,
from the French of Manuel, by Austin Dobson, with 43
illustrations by Gustave Doré, original pictorial boards

n.d. (1866)
# % The first contribution that Mr, Dobson made to literature,

886 Dobson. Captain Castagnette ; another copy (as preced-
ing) (1866)
887 Dublin Verses, by Members of Trinity College, edited by
H. A. Hinkson, 1895 — Battle of the Frogs and Mice,
rendered into English by Jane Barlow, pictured by F. D,
Bedford, 1894 — Yeats (W, B.) The Shadowy Waters,
1900—Blind (M.) The Ascent of Man, 1899; and
others, a few autograph letters inserted (12)

888 D’Urfey (Thomas) The Intrigues at Versailles, a Comedy,
FIRST EDITION, a few headlines shaved, 1687 — Otway
(T.) Cains Marius : a Tragedy, 1692 ; Ralf bound (2)
889 Feuillet (Octave) The Romance of a Poor Young Man,
numerous illustrations, tapesiry binding, uncut, t. e. g.
sup. imp. 8vo, 1889—The Anglican Mysteries of Paris,
humorous illustrations, 1870—Muloch (Miss) An Un-
sentimental Journey through Cornwall, iliustrated by
C. N. Hemy, an autograph letter and memo. with a sketch
by the artist, inserted, 1884 (3)
890 Frithiof-Baga (The), translated by W, C. Blackley, illus-
trations by A. Malmstrom, 1880 — The Heroines of
Shakspeare, numerous fine porirails, a few evira ones
added, calf gilt, g. e. n. d.—Baddeley (8t. Clair) Lotus-
Leaves, 1887—Churchill (C.) The Rosciad, edited by
R. W. Lowe, illustrations, half morocco, 1891 — Allen
(F, H.) Masterpieces of Modern German Art, jinely
ewecuted plates, 1884 ; and others 4to and folio
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891 Furniss (Harry) M.P.’s in Session, humorous illustrations,
an autograph letter of the artist inserted, 1889 — Romps
and More Romps, coloured illustrations, n.d.—*“A" Apple
Pie, by Kate Greenaway, with beautiful illustrations,
n. d. ; and others (11)

892 Goldsmith and Parnell, Poems, FIRST EDITION with the
beautiful large woodeuts and vigneties, chiefly from de-
sgigns by R. Johnson, engraved by T'. and J. Bewick,
original calf gilt Bulmer, 1795

893 Greenaway ( Kate) A Day in a Child’s Life, an autograph
letter with twwo sketches by Kate Greenaway inserted, n. d.
—Marigold Garden, a short note inserted, n. d.— Little
Anne and other Poems, a note by F. Locker-Lampson
inserted, n. d. ; all with beautiful illustrations by Kate
Greenaway ; and others (7)

894 Hawker (R. B.) Quest of the SBangraal, privately printed,
Exeter, 1864—Martin (Sir Theodore) Memorial Verses,
Jfor private circulation, 1901—Sherman (F.) Six Sonnets
in Memorabilia Mortis ( William Morris), 18396— W ratis-
law (T. W. G.) Love’s Memorial, Rugby, 1892 — The
Backslider, Little Poems, and a West Sussex Garland,
by ¢ Antmus” (W, J. Ibbett), 1890, '93, '97 — Three
Letters from W. J. Ibbett to H, B. Forman, in Praise
of Venus; and others, seweral interesting autograph
letters and cards inserted (14)

895 Hill (G. B.) Footsteps of Dr. Johnson (Scotland), por-
trait, and numerous beautiful illustrations by L. Speed,
half morocco, uncut, t. e. g. 1890

896 Homer. Iliad, in English Hexameter Verse, by J. H.
Dart, 1865—Translations from Horace, &c. by Sir 8. E,
de Vere, 1886 — Sonnets of Three Centuries, edited by
T. H. Caine, 1882 — Robertson (W. J.) A Centary of
French Verse, 1895 ; and others, some autegraph letters,
portraits, and cuttings, inserted (11)

897 Hugo (Victor) Hernani: a Drama, translated by R. F.
Sharp, 1898 — Heinemann (Wm,) The First Step : a
Dramatic Moment (a forbidden play), 1895 — Field
(Michael) Stephania: a trialogne, one of 250 copies,
1892 — Hall (G.) Allegretto, illustrated, 1894 ; and
others, 4 autograph letters inserted (6)

898 Hunt (Leigh) London Journal, 2 vol. in 1, plates (folio),
n. d.—Cornhill, Macmillan's, Harper’s Monthly, Penny,
and other Magazines (various)—Contemporary Review,
Annals of Our Time, Canadian Men and Women of the
Time; &e. 8vo, 4to and folie. 2 parcels
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899 Jonson (Ben) Volpone : or the Foxe, illustrated by Aubrey
Beardsley, 1898—Fraser (Sir Wm.) Coila’s Whispers,
illustrated by G. Cruikshank, 1900—Selection from the
Sonnets of Wm. Wordsworth, illustrations by A. Par-
sons, 1891 ; and others (7)

900 Lamb (Mary and Charles) Poems, Letters and Remains,
now first collected by W. C. Hazlitt, porirait, facsimiles
and illustrations, cuttings and ertracts inserted, 1874 —
In re Walt Whitman, edited by H. L. Traubel and
others, portraits inserted, 1893— Memories of Fifty
Years, by Lester Wallack, numerous portraits and fac-
similes, limited issue, 1889 ; and others (3)

901 Lamb (Charles) Prince Dorus, facsimile reprint of the ex-
tremely rare original, coloured plates, 1889—Blunt (W.
5.) The Stealing of the Mare, translated from the Arabic,
1892—Radford (E.) Chambers Twain, 1890—Starges
(R. Y.) Song and Thought, 1897 ; and others, auto-
graph letters inserted (7)

902 Lang (Andrew) The Princess Nobody, illustrations in
colours by Richard Doyle, n. d.—The Gold of Fairnilee,
coloured plates, n. d.— Wilde (Oscar) The Happy Prince,
and other Tales, illustrated, an autograph letter of the
author inserted, 1888—Fairy Tales of a Parrot, illus-
trated by T. Ellis, 1892—Gale (Norman) Barty’s Star,
an autograph lelter of the author inserted, n. d.; and
others, a jfew letters added (9)

903 Lauder (Sir T. D.) Memorial of the Royal Progress in
Scotland, with numerous fine plates, a letter of the author
inserted, original cloth, 1843—Maxwell (Sir H.) Sixty
Years a Queen, profusely illustrated, n. d. (2)

904 Le Gallienne (Richard) My Ladie’s Sonnets, and other
“ Vain and Amatorious™ Verses, with some of graver
mood, LARGE PAPER, original boards, uncut, very scarce
(an interesting autograph letter of the author inserted)

privately printed, 1887

905 Le Gallienne (Richard) Volumes in Folio, LARGE PAPER,
one of B0 copies, an autograph letter of the author, and
portrait inserted, original boards, uncut, 1889—Recrea-
tions of the Rabelais Club [1882-18887, 2 vol. only 100
copies printed for the members, original cloth, uncut (3)

906 Lemon (R.) Catalogune of Broadsides in the possession of
the Society of Antiquaries, 1866— Catalogue of a
Portion of the Library of C. L. and M. A. Elton, with
facsimiles of rare bindings (unbound), 189]1—Blades
( William) Bibliographical Miscellanies, 5 nos. in 3 parts,
plates, 1890—An Essay on Nothing, one of 50 copies,
1886— Bridges(M.M.) A New Handwriting for Teachers,
Ozford, 1899 ; and others, some letters, §c. inserted

a parcei
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907 Lindsay (Lord) Ballads, Songs and Poems, translated from
the German, original cloth, uncut, very scarce

privately printed, Wigan, 1841

908 Linton (W. J.) Bob-Thin, the Poorhonse Fugitive, illus-

trated by T. Sibson, W. B. Scott, and W. J. Linion,

scarce, 1845—The Plaint of Freedom, 1852—Poems and

Translations, portrait, 1889—Blackmore (R. D.) Frin-

gilla, Tales in Verse, illustrations and borders, 1895 (4)

909 Literary Anecdotes of the Nineteenth Century, edited by
W. R. Nicoll and T. J. Wise, 2 vol. portraits, illustra-
tions and facsimiles, 1895—Crowe (E.) With Thackeray
in America, illustrated, 1893—Disraeli, Miscellanies of
Literature, portraits, roy. 8ze, n. d. ; and others, three
autograph letters and a short poem inserted (8)

910 Loti (Pierre) Impressions, 1898—Huon of Bordeaux, done
into English by Lord Berners, and now retold by Robert
Steele, 1895 — Hargreaves (J. (i.) Literary Workers,
1889—Marvel (1. K.) Reveries of a Bachelor, iéllustrated
by F. Darley, 1889 ; and others, some autograph l:ters
inserted (15)

911 MecCarthy (J. H.) Harlequinade, a Book of Verses, 1830—
Heinemann { Wm.) The First Step: a Dramatic Moment
(a forbidden play), 1895—Hueffer (0. M.) Love's Dis-
guises : a Book of Little Plays, one of 150 signed copies,
buckram, uncut (1899) ; and others, three autograph letters
and some verses inserted (11)

912 Malleson (Col.) Captain Musafir's Rambles in Alpine
Lands, illustrated, 1884—Ormonde (Marquis of) An
Automn in Sicily, map and illustrations, 1850—Tomlin-
son ( W. W.) Historical Notes on Cullercoats, Whitley,
and Monkseaton, tllustrated, 1893 ; and others, autograph
letters inserted (8)

913 Manuseript. Hutehinson (Thomas) A Greeting to the
Morpeth Volunteers, on their return from South Africa,
with emendations by W, E. Henley, May, 1901 —Sermon
on Confirmation by, and in the handwriting of the Rev.
Charles Kingsley, 1856 —The Rites of Venus: a Poem,
by W. J. Ibbett, 1893—Certain Odes of Horace, made
English by W. J. Ibbett, Epsom, 1893—A Selection of
Poems by W. J. Ibbett, 1897 ; all very neatly written
by My, 1bbett—The Queletzu, by Eric Mackay, with «
letter referring to the poem, 1892—1I. M. Regine dilectis-
gime Vietorim [1819-1801], by W. E. Henley, 1901
(printed ), two leaves 4to and folio. (7)

914 Michelet. The Bird, 1879—Nature, 1880 ; numerous ¢llus-
trations by Giacomelli—Sketch-Book of the North, by
G. Eyre-Todd, illustrated, 1896—=Stokes (M.) Three
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915

916

a7

918

919

920

921

922

Months in the Forests of France, numerous illustrations,
1895— Walters (J.C.) In Tennyson Land, LARGE PAPER,
plates on Japanese vellum, imp. Bvo, 1890 ; and others,
autograph letters inserted (9)
Moore (George) Flowers of Passion (an interesting auto-
graph letter of the author inserted), very scarce, 1878 —
Liytton (Lord) Walpole : a Comedy in Rhyme, 1869—
Honsman (L.) The Little Land, :llustrations, 1899—
Armour (Margaret) Songs of Love and Death, illus-
trated, 1896 ; and others, autograph letters inserted (11)

Moore (George) Vain Fortune, LARGE PAPER, one of 150
copies, with illustrations by M. Greiffenhagen, n. d.—
Scott (Sir Walter) Ivanhoé (French), illustrations, un-
bound, 1880 ; and others (6)

Northeote (James) Fables: Original and Selected, with
a Memoir of the Author, both series, 2 vol. LARGE PAPER,
with numerous beautiful engravings on wood, half’ morocco,
uncut, {. e. g. and original cloth, uncut imp. Sve. 1828-33

Northumberland, A true and Summarie reporte of the
declaration of some part of the Earle of Northumberland’s
Treasons, headlines shaved, and wants last leaf (supplied
in MS.) half bound, C. Barker (1585)—Ordinance. . ..
for the raising of Forces, to reduce the Town of New-
castle to obedience, 1643 ; and others on the Parliament,
&c. 3

Ottoman Poems, translated by E. J. W. Gibb, limited a'.'.w:'::m;,],I
1882 — Burns (Robert) Poems and Songs, 1861 —
Buchanan (R.) North Coast and other Poems, 1868—
MecGaffy (E.) Poems of Gun and Rod, illustrated, 1892
—Isys (Cotswold) An Angler's Strange Experiences,
humorous illustrations, 1883 ; and others, some autograph
letters and verses inserted (9)

Perey ( Bp.) The Hermit of Warkworth, with designs by
Craig, engraved on wood by Bewick, LARGE PAPER,
original boards, uncut, Alnwick, 1806—Poems by Felicia
D. Browne (Mrs. Hemans), vignettes, uncut, 1808 ; and
others, with woodcuts by Clennel and Bewick (4)

Phillips (Stephen) Eremus : a Poem, first published edition,
MS. verses by Mr. Phillips, and a lelter of L. Binyon,
inserted, original boards, uncut, 1894—Bridges (Robert)
Milton’s Prosody, LARGE PAPER, one of 250 copies, an
autograph letter of the author inserted, buckram, uncut,
t. e. g. 2

Pictureﬂ of Life and Character, from the Collection (t::-{’
 Mr, Punch,” complete in 21 parts, 1887—DMr. Punch’s
Victorian Era, an Illustrated Chronicle, complete in
15 parts, 1888 a parcel
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923 Reports, Guide Books, Dickens’ and other Christmas nos.
Periodicals, an extensive series of Booksellers’ Catalogues,
Beeton’s Annuals, Tyneside Literature, Catalogues of
Autograph Letters, Historical Documents and Bindings,
Ocenlt Literature, Art Annuals, The Bookworm, Reviews,
Seribner’s Magazine, The Book Lover, The Book Lover’s
Leaflet, Northern Counties Magazine, The Pictures of
1898, &e. The Archivist, The Idler, The Bookman,
Illustrated London News and other Annuals, Book
Plate Lore, Strand Magazine, nos. 1 to 72, 1891-96

dto and folio. 6 parcels

924 Reynard the Fox (History of), turned into English Verse
by F. 8. Ellis, ¢llustrated by Walter Crane, 1897—
Waddington (5.) A Century of Sonnets, 1889— Poems
by Lionel Johnson, 1895—Thompson (I',) Poems, 1895
and others, some autograph letters, extracts, §c. inserted

(15)

925 Robinson (R.) Thomas Bewick : his Life and Times, with

200 beauntiful illustrations, original cloth, uncut
super imp. Bvo. 1887

926 Robley (Major General) Moko: or Maori Tattooing, with
180 #llustrations, 1896— Ross (Sir John) Second Voyage
in Search of a North-West Passage, plates, 1835  (2)

927 Berap Book, “ Bonnie Pictures for Bonnie Bairns,” a
collection of 110 large coloured and other illustrations
from the Christmas Annuals, and other sources, Portraits,
Fancy Subjects, Country Scenes, &ec. neatly mounted,
half bound Jolio

928 BcrAP BOOES : containing an extensive collection of
Literary Clippings, Poetical Extracts, Gleanings from
the Illustrated London News, Local Broadside Ballads,
with woodcuts, Interesting Newspaper Cuttings, Leaders
by Andrew Lang, Book Illustrations by Leech, Phiz,
and others, Selected Poems, Woodeuts by Thos. Bewick,
Bibliographical Scraps and Extracts, Children’s Corner,
Local Lore, Other People’s Letters and Poems, Essays,
Portraits, Lays of London, Present Day Anecdotes,
“ Luke Sharp's" Free Press Lucubrations, Miscellaneous
Engravings, Prose Idylls, Brief Essays by Andrew Lang,
The Halfpenny Muse, rare, 1890-92—A Red Essay Book
by Andrew Lang, Kipling’s Impressions of America,
Literary Leaders from the Daily News, by Andrew Lang,
Echoes of the Weeks by G. A. Sala, Social Leaders by
Andrew Lang, a Blue Essay Book, Tyneside and other
Songs, Northern Gleanings, How the Old Actors dressed,
From a Scottish Workshop by Andrew Lang, &e. por-
traits, autograph letters, and interesting MS. matter added

(80)
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929 Shakspere’s Hamlet, the First Quarto, 1603, facsimile by
W. Griggs, half bound, uncut, n. d.—Skelton (John) A
Ballade of the Scottysshe Kynge, facsimile reprint,
edited by J. Ashton, 1882 ; and other reprints (4)

930 Sharp (William) Sonnets of this Century [by Matthew
Arnold, E. B. and R. Browning, 8. T. Coleridge, Leigh
Hunt, John Keats, D. G. Rossetti, &c.] with a eritical
Introduction, LARGE PAPER, few copies printed, half
morocco, t. e. g. 1586

951 Shelley Society. Adonais, by Percy B, Shelley, edited by
T. J. Wise, 1886—The Mask of Anarchy, facsimile of
the holograph MS. edited by H. B. Forman, 1887—
Proposals for putting Reform to the Vote throughout
the Kingdom, facsimile of the MS, edited by H. B.
Forman, 1887—Essay on Shelley, by Robert Browning,
1888 : an interesting autograph letter of Robert Browning,
and 8 other letters inserted (4)

932 Sonnets of this Century, edited and arranged, with an
Introduction, by William Sharp, EDITION DE LUXE, a
very limited number issued, buckram, uncut, 1886—Burton
(Sir R. F.) The Kasidah (couplets) of Higi Abdfi
Al-Yazdi, 1900—Thornbury (Walter) Historical and
Legendary Ballads and Songs, tllustrated, 1876 ; letters,
portraits and cuttings inserted (5)

933 Stirling-Maxwell (Sir W.) Songs of the Holy Land, kalf
calf, very scarce, 1848—Moore ((George) Flowers of
Passion, scarce, 1878—Daniell (J. J.) Lays of the
English Cavaliers, 1866 ; and others, autograph letters
inserted (10)

934 Stoart (Esmé) The Good Old Days, with coloured illus-
trations by H. 8. Marks, an autograph letter of the artist
inserted, 1876—>Strang (W.) A Book of Giants, 2ifus-
trated, a letter of the artist inserted, 1898—Bloomfield
(R.) The Horkey, with illustrations by Geo. Cruikshani,
coloured, 1882—[Douglas (Lord A.)] The Duke of
Berwick : a Nonsense Rhyme, coloured plates, n. d. ;
and others, some interesting lelters inserted a paircel

935 Studio (The) Special Summer and Winter nos. (various)
—The Century Guild Hobby Horse, 8 nos. (odd)—The
Thrush (Original Poetry), various nos.; &c. «a parcel

936 Swift (Dean) Travels of Lemuel Gulliver, 1886—Goldsmith
(Oliver) The Vicar of Wakefield, 1886 ; numerous
beautifully coloured and other illustrations, Prefatory
Memoir by George Saintsbury, portraits, §e. inserted,
original ornamental cloth, uncut, t. e. g.

super imp. Bvo. (2)
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